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O p ła tk i i ja se łk a
W  gorącym przedświątecznym okresie nasi repor­

terzy byli przynajm niej na kilkunastu imprezach 
•nikołajkowo-opłatkowo-jasełkowych. Wszędzie było 
bardzo sympatycznie. Odwiedziliśmy Szkołę Podstawo­
wą w Sarbicach, gdzie zaczęło się pięknym przedstawie­
niem na nowej sali, a po opłatku skończyło na prezentach 
od Mikołaja. W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury

w Tuliszkowie uczestniczyliśmy w spotkaniu podopiecz­
nych Ośrodka Pomocy Społecznej, których odwiedzili 
także księża Walerian Rędzia i Stanisław Nowak. Trady­
cyjne jasełka przygotowano też w SP nr 5 w Turku.

Dziękujemy wszystkim za zaproszenia, przepraszamy, 
że nie wszędzie zdążyliśmy na czas i nie z każdej imprezy 
udało nam się zamieścić relację w świątecznym wydaniu. 
Imprezy świąteczno-noworoczne będą też organizowane 
w styczniu, więc z pewnością jeszcze nieraz o nich 
napiszemy.

W numerze:
e s  P odw yższyli co m ogli: Ale na szczęście nieco 
mniej niż planowano. Nowe stawki i przekształcenie 
PGKiM w  relacji z  ostatniej sesji Rady Miejskiej; s tr .  2

«*■ C zyta jm y h is torię  Turku: M ożna to będzie zrobić 
już od 2 stycznia w bibliotece, gdzie zostanie wyłożony do 
publicznego wglądu maszynopis „Dziejów Turku”; s tr . 2

e*' G az nadziei: W  Malanowie liczą na to, że  am erykań­
ska firma szukająca gazu stanie się wielkim sponsorem. 
N a razie zarabiają  rolnicy z  Kotwasic; s t r  3

«*■ P om óc pow o dzianom : Ile środków zebrano w  rejo­
nie? Kto się zaangażow ał osobiście, kto dał pieniądze? 
Opracowaliśmy jedyny raport w tej sprawie; s tr . 4

«*• P rzygotuj rachunki: Przypominamy, że jeszcze  
tylko przez kilka dni m ożem y zdobyć rachunki, po­
zwalające nam na odliczenia podatkowe w zeznaniu za  
1997 r.; s tr . 5

**■ M ól Lokalny  op isa ł, co ważnego wydarzyło się 
w 1997 r., a grafik to narysował. W yszło z  tego skrzyżo­
wanie felietonu z  komiksem; s tr . 7

“s* A ntycyp ac ja , czyli prognozowanie tego co wydarzy 
się w  przyszłym roku. W  roli wizjonerów sami znani 
turkowianie; s tr . 11

S portow a rozk ładó w ka, w raz z  całostronicowym  
artykułem o jedynym turkowianinie z  aktualnym tytułem  
Mistrza Polski i jego kłopotach; s tr . 1 2 -1 3

■s- K rzyżów ki i rebusy, a  dla wytrwałych szansa na 
uczestnictwo w międzynarodowym konkursie dla am ato­
rów gier logicznych; s tr . 2 1 -2 3

Ponadto w tym num erze spełniamy stałe przed­
świąteczne życzenia Czytelników: dodajemy kalendarz 
na nowy rok i nie publikujemy ogłoszeń na pierwszej 
stronie.

D o  z o b a c z e n i a  z a  d w a  t y g o d n i e

We wrześniu tego roku 
łódzka firma Fa-Diana 
otworzyła szwalnię. Ko­
biety, które zostały tam 
zatrudnione, cieszyły się, 
że znalazły pracę, a szczę­
ście to jeszcze bardziej 
Umacniała perspektywa 
Wysokich zarobków.

Rzeczywistość okazała się nie- 
; co inna. Firma Fa-Diana swoją 

główną siedzibę ma w Łodzi, 
a w turkowskiej Mirandzie wynaj- 

! niuje tylko pomieszczenia na 
i szwalnię i magazyn, zatrudniając 

przeszło trzydzieści szwaczek, na 
dwie zmiany. W ubiegłym tygo- 

I dniu w szwalni zaczęło się źle 
I dziać.

W czwartek, 11 grudnia przyje­
chał tu kierowca, narodowości 
pakistańskiej, który miał przy­
wieźć pieniądze ńa wypłaty, za­
płacić w Mirandzie czynsz i ode­
brać z magazynu gotowy towar. 
Przyjechał około godz. 14.00, ale 
okazało się, że bez pieniędzy, na

i tak już spóźnione wypłaty. Wi­
dząc, że nie będzie wypłat, pra­
cownice szwalni zastawiły drzwi 
do magazynu i nie chciały wydać 
towaru. Kierowca poprosił kiero­
wniczkę szwalni, aby ta poinfor­
mowała o incydencie spółkę 
w Łodzi. Dyrektor firmy, Grze­
gorz Pokora poprosił do telefonu 
jedną z protestujących pań i za­

groził, że jak nie wydadzą towaru, 
to on przyjedzie z policją.

Po pewnym czasie z Łodzi 
przyjechał dyrektor z prezesem 
firmy. Szwaczki mówią: —Do ich 
przyjazdu kierowniczka sama nas 
prowokowała, mówiła ,,Brońcie 
swojego towaru ’ ’. A potem okaza­
ło się, że kierowniczka szwalni już 
w poniedziałek, 8 grudnia dostała 
informację o tym, że wypłaty będą 
opóźnione, ale nie powiedziała 
nam o tym.

Podczas spotkania ze szwacz­
kami, prezes Fa-Diany robił

wszystko, aby zrezygnowały z żą­
dania wypłaty. W końcu zagroził, 
że ta, która weźmie dziś pienią­
dze, zostanie zwolniona. Jednak 
wszystkie pracownice solidarnie 
domagały się wypłaty. Otrzymały 
ją  dopiero przed godz. 19.00 ra­
zem z... zapowiedzią dyscyplinar­
nego zwolnienia z pracy.

Następnego dnia okazało się,

że szefostwo zabroniło im siadać 
przy maszynach i przystępować 
do pracy. Szwaczki mówią: 
—Pracują tylko trzy osoby: jed­
na, która wyłamała się z protestu 
i dwie, które tego dnia nie były 
w pracy. Od 11 grudnia przy­
chodzimy tu codziennie. Już na­
wet na portierni nie chcą nas 
wpuszczać. Portierzy dostali od 
kierowniczki listę pracownic, któ­
re mogą pracować i mają być 
wpuszczane. My nie możemy 
wejść do szwalni i normalnie pra­
cować, ale mimo to przychodzimy

tu codziennie. Zrobiłyśmy swoją 
listę obecności, na której się pod­
pisujemy.

Pracownice Fa-Diany skarżą 
się na postępowanie szefostwa 
firmy. Opowiadają też, że w za­
kładzie nie było żadnych warun­
ków socjalnych: —Nie było regu­
laminu pracy, a w hali wszędzie 
leżały myszy. Jak chwilowo nie

było pracy, to my byłyśmy sprzą­
taczkami. Mechanik przychodził 
bardzo rzadko. Gdy którejś po­
psuła się maszyna, to trzeba było 
przerwać pracę i czekać na me­
chanika, czasami cały dzień, 
a przecież to jest system akor­
dowy. Jeśli któraś z nas ma duży 
staż pracy jako szwaczka i trochę 
zna się na tych maszynach, to 
sama ją  sobie naprawiła. Jak nas 
tu zatrudniali, to w umowach wpi­
sane było, że będziemy zarabiać 
600 zł i do tego jeszcze będzie 
premia. Tymczasem otrzymujemy

najniższą krajową, trochę ponad 
400 zł. Zakład nas nie ubezpie­
czył. Zrobiłyśmy to na własną 
rękę.

Szwaczki z Fa-Diany nie wie­
dzą, dlaczego nie mogą pracować. 
Formalnie nie dostały do rąk zwo­
lnienia z pracy. Większość umów 
kończy się 23 grudnia, a one 
jeszcze nie wiedzą, czy będą mia- , 
ły je przedłużone. W turkowskim 
Sądzie Pracy złożyły wniosek, 
zaskarżający zachowanie praco­
dawcy, który uniemożliwia im 
wykonywanie swoich obowiąz­
ków. Pracownice są zdezoriento­
wane: —Nie wiemy, co mamy 
robić, czy dostaniemy normalne 
świadectwa pracy? Dlaczego nikt 
z nami nie rozmawia?

Gdy chcieliśmy sprawę szwa­
czek wyjaśnić u kierowniczki 
szwalni, ta odesłała nas do szefos­
twa w Łodzi. Tam z kolei okazało 
się, że dyrektor jest nieobecny 
i nie ma z kim rozmawiać. Tym­
czasem zbliżąją się święta, 
a szwaczki nie wiedzą, czy będą 
miały pracę, czy nie.

Anna Zawadka

W ym ów ien ia  pod  ch oin k ę
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Wprawdzie planowane 
podwyżki nie będą tak du­
że jak przewidywano, ale 
za to zamiast pięciu będzie 
ich sześć. Oprócz tego ra­
dni na ostatniej sesji zrobili 
kolejny krok w kierunku 
przekształcenia PGKiM.

ptow ana na poziom ie roku 1997. 
W zrosła rów nież cena czesnego 
w przedszkolach z 25 do 30 zł.

Chyba najwięcej kontrowersji 
w zbudziło ustalenie podw yżek sta­
w ek czynszów  regulowanych za loka­
le m ieszkalne. Zarząd w projekcie 
uchwały zaproponow ał podwyżkę 
z 0,71 zł za m2 do 0,92 zł. Komisja 
kom unalna obniżyła tę regulację do

wyżki. W  odpow iedzi usłyszał od je d ­
nego z radnych, że mówi „pierdoły” . 
N atom iast radny Tom kiew icz obra­
zowo uzasadnił konieczność zmiany 
stawek czynszow ych: —Jak tego nie 
zrobimy, to wszystko będzie do d... 
. A przew odniczący Czerwiński po­
dziękow ał mu za życiow e podejście 
do sprawy.

Jeszcze ostrzej polem izow ano przy 
punkcie dotyczącym  przekształcenia 
PGKiM . Już w trakcie porządku obrad

Nie darowali nawet psom
N a początku radni interpelowali. 

M arek Pańczyk pytał, kto je s t od­
pow iedzialny za utrzym anie ulic 
w czasie zim y, a Henryk Świerk zw ró­
cił uwagę na popsuty zegar ratuszow y 
i przypom niał burm istrzow i o konie­
czności stw orzenia placu zabaw przed 
blokiem  przy ulicy Smorawińskiego. 
N ajw ięcej emocji w zbudziła jednak 
interw encja radnego Jerzego Bartosi­
ka, który jak  się okazało był jedną 
z ofiar podatkow ych ściganych przez 
w ydział kom unikacji: — Tam jest ba­
łagan - krzyczał radny w ym achując 
dokum entam i —  Otrzymałem zawia­
domienie, że nie zapłaciłem podatku 
drogowego za samochód wyrejestro­
wany w 1991 roku. A ja  dopełniłem 
swojego obowiązku, samochód wyre­
jestrowałem, zapłaciłem i mam na to 
wszystko dowody. Później, w od­
pow iedzi na interpelacje burm istrz 
ośw iadczył krótko, że ten w ydział mu 
nie podlega.

W  dalszej części obrad radni głoso­
wali nad podw yżkam i. Podstawow y 
w ym iar podatku od nieruchom ości 
zw iększył się o 18% i w ynosić będzie 
0,33 zł za m2. Podatek od środków 
transportu (ciężarów ki, ciągniki, 
przyczepy, autobusy) rów nież zgod­
nie z w cześniejszym i przew idyw ania­
mi w zrósł o ok. 15%. Cena skupu 
żyta, potrzebna do obliczenia podatku 
rolnego została przez radnych zaakce­

0,80 zł. W  odpowiedzi burm istrz 
stwierdził, że stawka proponow ana 
przez kom isję zm usza do zw iększenia 
dotacji do PG KiM , co z kolei nie 
znajduje pokrycia w budżecie. W  dys­
kusji jednak większość zyskała propo­
zycja kom isji, co później potw ierdzo­
ne zostało w głosowaniu (16:6).

O statnia podw yżka dotyczyła 
psów , choć w projekcie uchwały po­
datek ten m iał zostać nie zmieniony. 
Jednak przed głosow aniem  radny 
Świerk zaproponow ał, aby, zaokrąg­
lić tę stawkę z 22,86 zł do 23 zł i taką 
wesję ostatecznie zaakceptowano.

Sesja obfitow ała też w ostre pole­
miki i mało parlam entarne odzywki. 
O becny na pierwszej części obrad 
przew odniczący Zarządu Podregionu 
N SZZ „Solidarność”  K rzysztof Sob­
czak rozdał radnym  list z protestem  
przeciwko niekonsultowaniu podw y­
żek ze zw iązkow cam i. U rzędowy pra­
wnik w yjaśniał wprawdzie, że takiego 
obow iązku nie ma, ale nie przekonało 
to zw iązkow ca i niektórych radnych. 
Pojaw iły się głosy w ypom inające Z a­
rządow i brak poinform ow ania przed­
stawicieli zw iązków  o tych podw yż­
kach. Do dyskusji w łączył się obecny 
na sesji m ieszkaniec m iasta pan Kału- 
żny, który krytykując w ładze za pod­
wyżki sięgnął po argum enty politycz­
ne: —To rząd SLD mówił o wzroście 
gospodarczym, a wy tutaj robicie pod­

radny Radzim ski był za tym , aby 
odsunąć ten tem at do czasu rozstrzyg­
nięcia sposobu realizacji przekształ­
cenia. B urm istrz jednak uważał, że 
bez uchwały Rady Zarząd nie ma 
upow ażnienia do dalszych kroków na 
drodze prywatyzacji i pow ołania spó­
łki z Niemcami. Radny Heine stw ier­
dził, że skoro miasto nie ma siedmiu 
m ilionów złotych na unow ocześnie­
nie oczyszczalni ścieków, to musi 
szukać spółki z kapitałem .

O statecznie uchw ałę podjęto, 
a członkow ie Zarządu nie kryli swego 
zadow olenia. N atom iast w końców ce 
sesji radni przeprowadzili krótkie śle­
dztwo na okoliczność braku zegara na 
sali obrad. Burm istrz próbow ał tłum a­
czyć, że zniknął on ju ż  w latach 
osiem dziesiątych, ale radni z pierw ­
szej kadencji przypom nieli, że jeszcze 
w tedy stał, choć był zaw sze zepsuty. 
Radny Świerk pow iązał tę sprawę 
z aw arią zegara na ratuszu i pytał 
o specjalistę od m iejskich czasom ie­
rzy. Jako ostatni z radnych głos zabrał 
Józef Pawlak, który przedstaw ił plik 
interepelacji, choć na szczęście za­
oszczędził zrezygnow anem u audyto­
rium odczytyw ania kolejnego odcin­
ka swoich zapisków  z cyklu „B ez­
pieczne m iasto” .

N astępna sesja odbędzie się jeszcze 
przed N owym Rokiem.

K a ta rz y n a  Ł u c zak

Książka na wiosnę ilustracji, 4 stronicowa kolorowa wkładka 
i indeks nazwisk. Do końca stycznia 1998 
roku osoby, które zobowiązały się zaopi­
niować książkę będą musiały przedstawić 
swoje propozycje na piśmie. Od 2 do 30

Na tydzień przed świętami radni z ko­
misji kultury spotkali się z wydawcami 
„Dziejów T urku”  prof. Edmundem M a­
kowskim i Pawłem Andersem z Pozna-

Profesor podkreślił, że monografia 
Turku będzie książką popularno-naukową 
z dobrym warsztatem historycznym, ale 
pisaną językiem przystępnym dla każdego 
czytelnika. Poprosił także radnych, aby 
wskazali osobę, która mogłaby zaopinio­
wać całą książkę przed wydrukiem.

Jan Radzimski zaproponował, aby opi­
nię na temat książki wydala nie jedna, ale 
trzy osoby. Stwierdził, że w ten sposób 
będzie to bardziej rzetelne. W końcu za­
proponowano cztery osoby: Grażynę Pia­
secką, Andrzeja Jarka, Tadeusza Rabiegę 
i Andrzeja Piaseckiego. Pani Piasecka zgo­
dziła się na wydanie opinii, zaznaczając 
jednak, że przy swoich niskich zarobkach 
nie może potraktować tego jako pracy 
społecznej. Pozostałe osoby stwierdziły, że 
za przygotowanie opinii o książce nie 
oczekują wynagrodzenia.

Dalsze propozycje składane przez ucze­
stników spotkania dotyczyły promocji 
książki. Mówiono o konieczności organi­

zowania konkursów dla uczniów i nau­
czycieli. Andrzej Piasecki stwierdził, że na 
wydanie książki w większym nakładzie 
można pozyskać jeszcze pieniądze od firm 
i prywatnych osób, w zamian za to w mo­
nografii zostałyby umieszczone nazwiska 
darczyńców. Burmistrz Pawlak podsumo­
wał dyskusję mówiąc, że książka zostanie 
wydana na podstawie wcześniejszej umo­
wy, czyli 3,5 tys. egzemplarzy nakładu, 60

stycznia mieszkańcy Turku będą mogli 
zapoznawać się z częścią monografii (od 
1918 roku do czasów współczesnych), 
która będzie dostępna w Miejskiej Biblio­
tece Publicznej. Swoje opinie będzie moż­
na przedstawiać na piśmie i zostaną one 
przekazane profesorowi Makowskiemu. 
Książka ukaże się być może już 25 kwiet­
nia, czyli w rocznicę nadania Turkowi 
praw miejskich. KŁ

—Dzwonię w sprawie strze­
lania z petard. S ły s z a ła m  
o ty m , ż e  b u r m is tr z o w ie  in n ych  
m ia s t  w p r o w a d z il i  z a k a z  s tr z e ­
la n ia  i p o m y ś la ła m , ż e  n a s z e  
w ła d z e  te ż  p o w in n y  w p r o w a ­
d z ić  ta k i  z a k a z .  P rze c ie ż  n ie  ż y ­

j e m y  n a  fr o n c ie  w o je n n y m  Poza  
ty m  p e ta r d y  to  d u ż e  n ie b e zp ie ­
c z e ń s tw o  d la  d zieci.

—Moglibyście napisać
o tym, jak przed świętami za­
kłady pracy obdarowały swo­
ich pracowników i emerytów. 
J a  j e s t e m  e m e r y te m  z  E le k tro ­
w n i, k tó ra  w y d a je  m i  s i ę  być  
b o g a ty m  z a k ła d e m . A  n a  ś w ię ta  
d o s ta l iś m y  ta lo n y  n a  s u m ę  50  
z ł.  W e d łu g  m n ie  to  ś m ie s z n e .

—Dzwonię z nadzieją, że 
prezes Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Tęcza” czy­
ta  „Echo Turku”.O d s ie rp n ia  
c z e k a m  n a  o d p o w ie d ź  w  s p r a ­
w ie  z w r o tu  k a u c ji  z a  p o d łą c z o ­
n y  g a z . N ie s te ty  j a k  d o tą d  c z e ­
k a m  b e z s k u te c z n ie .  C z y  w s z y s ­
c y  p e te n c i  s ą  ta k  tra k to w a n i  
p r z e z  S p ó łd z ie ln ię ?

—Ostatnio pisaliście o oso­
bie, która roznosi we Władys­
ławowie opłatki. W  S k ę c zn ie -  
w ie je s t  p o d o b n a  s y tu a c ja , ty lko  
tu  o p ła tk i  n a  p e w n o  ro zn o s i or­
g a n is ta  i j e s t  p r z y  ty m  b a rd zo  
n a c h a ln y .

—Przeczytałem ostatnią in-

r

P o g o d n y c h ,  S p o k o jn y c h  Ś w ią t  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  
o r a z  S z c z ę ś l iw e g o  N o w e g o  R o k u  1 9 9 8  

W s z y s tk im  N a s z y m  K lien tom , ca łe j z a ło d z e  p ra c o w n ic z e j  
o ra z  u czn io m  i ich ro d z in o m  ż y c zy :

-  K ie ro w n ic tw o  firm y  M A R K  z  D o b re j
'M

S 2 
sa 
Pt 
sł 
te

terwencję jakiegoś estety, 
któremu nie podoba się nasza 
choinka w rynku. N ie d ru k u jc ie  
ta k ic h  w y p o w ie d z i ,  bo  ty lk o  ża l 
k o g o ś  ta k ieg o . W s z y s c y  mówią< 
ż e  c h o in k a  n a  tu r k o w s k im  ry n ­
k u  j e s t  n a jp ię k n ie js z a , a  tem a  
s ię  n ie  p o d o b a .
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Malanów

Gazowe zagłębie?
Od kilku tygodni m ieszkańcy Ko- 

twasic żyją planam i związanym i 
z m ożliw ością w ydobywania nieda­
leko ich wioski gazu ziem nego. Na 
razie zam ieszkało tam pięćdziesię­
ciu m ężczyzn pracujących przy 
uzbrajaniu terenu i m ontażu urzą­
dzeń wiertniczych.

Inwestorem jest znana amerykańska firma ener- 
| getyczna Texaco, której M inisterstwo Ochrony Środo­

wiska i Zasobów Naturalnych wydało koncesję na 
„poszukiwanie i rozpoznawanie ropy naftowej i gazu 
ziemnego”  przez okres sześciu lat i na „wydobywanie 
ropy naftowej i gazu ziem nego”  przez okres 40 lat. 
Koncesja obejmuje teren regionu Łodzi i wschddniej 
Wielkopolski, a dokładnie terenów gmin: Bliyjttjów, 
Grodziec, Mycielin, M alanów, Turek, Kawęczyn, 
Ceków, Lisków, Goszczanów, Koźminek, Opatówek, 
Żelazków i Nowych Skalmierzyc oraz miast: Stawi­
szyn, Tuliszków, Rychwał i Kalisz. W edług zdjęć 
satelitarnych, w tym właśnie rejonie znajdują się 
pokłady gazu ziemnego, podobne do tych, z których 
słynne jest Morze Północne. Rok temu na tych 
terenach prowadzone były badania sejsmiczne i za

pomocą echosondy, które miały ustalić, które ze złóż, 
rozpoznanych dzięki zdjęciom satelitarnym opłaci się 
eksploatować. Na ich podstawie wybrano złoża nieda­
leko Kotwasic.

Teren, na którym prowadzone będą odwierty, spół­
ka Texaco dzierżawi od miejscowych rolników. Ci 
z kolei są bardzo zadowoleni z warunków, jakie 
zaproponowali im Amerykanie. Miesiąc temu pola za 
Kotwasicami zostały uzbrojone, niedawno powstało 
tam osiedle mieszkalne (baraki, łazienki i stołówka), 
w którym mieszkają pracownicy krakowskiego od­
działu firmy Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownict­
wo w Warszawie. Kierownikiem budowy jest Jan 
Słowik. Pan Słowik wierzy w to, że w gminie 
M alanów są duże pokłady gazu: —Gdyby tu nie było 
dużego złoża, to Amerykanie nie inwestowaliby w to 
takich pieniędzy.

Odpowiedzi na pytania jak duże pokłady gazu są za 
Kotwasicami i o jego skład chemiczny będzie można 
usłyszeć dopiero za sześć miesięcy, kiedy znane będą 
pierwsze wyniki odwiertów. Tymczasem praca od­
bywa się w systemie czterozmianowym, a za kilka dni 
ustawione zostanie 52-metrowe urządzenie wiertnicze 
- wieżomaszt. Robotnicy będą pracowali na wysokości 
11 i 30 metrów. W ieżomaszt ma zasięg do 10 km 
w głąb i będzie miał ok. 750 ton udźwigu. Przypuszcza 
się, że na tych terenach odwierty będą prowadzone do 
głębokości 5.500 m.

M ieszkańcy gminy w eks­
ploatacji złoża widzą szansę 
na szybką budowę gazocią­
gów. Dla nich gaz będzie 
oszczędnością pieniędzy, 
które teraz wydają na węgiel. 
W ójt Bogumił Stawicki po­
twierdza to: —Z gazem wią­
żemy duże nadzieje. Najważ­
niejsze, żeby określić rozmiar 
złóż oraz ich skład chemicz­
ny. Póki co nasze apetyty 
musimy ostudzić.

Jeśli potwierdziłyby się 
marzenia mieszkańców gmi­
ny i dotychczasowe badania 
o dużych złożach gazu, wów­
czas Texaco dla malanows- 
kiego samorządu stałoby się 
przysłowiową kurą znoszącą 
złote jajka, podobnie jak dla 
innych gmin jest kopalnia.

A nna Zaw ad ka

O b ra d y  p ią tko w ej sesji R ady M ia s ta  i G m in y  
b yły  w y ją tko w o  zgodne i k ró tk ie . G łó w n ym  tem a­
tem  obrad  było uchw alenie now ych staw ek podat­
ków  na 1998 rok .

Tym razem  burm istrz Zbigniew Gradecki nie miał 
radnym  zbyt w iele do pow iedzenia, bo poprzednia 
sesja była zaledwie trzy tygodnie temu. W swoich 
interpelacjach radni skupili się głów nie wokół prob­
lemu ośw ietlenia ulicznego. Jadw iga P opraw ska  
dom agała się ośw ietlenia O siedla M łodych w Tulisz­
kowie, P io tr  C zeka ła  w Im iełkowie, R yszard  R zą - 
dkow ski w Gadowskich H olendrach, Z d zis ław  S i­
korsk i w Kiszew ach, G rze g o rz  Ciesielski przy 
cm entarzu w G rzym iszew ie, a przewodniczący R a­
dy, W ło d z im ie rz  B o ru c k i przy cm entarzu w Tulisz­
kowie.

T u lisz k ó w

/

Świąteczna sesja
N astępnie przystąpiono do uchw alania nowych 

podatków  od nieruchom ości i środków transportu 
oraz opłat lokalnych. Radni jednom yślnie przyjęli 
stawki proponow ane przez Z arząd Gminy. I tak na 
przykład za posiadanie psa trzeba będzie zapłacić
15.00 zł, za sporządzenie testam entu 80,00 zł, poda­
tek za sam ochód ciężarow y o ładow ności od 2 do 
4 ton wynosić będzie 365,00 zł. N a w niosek burm ist­
rza G radeckiego w przyszłym  roku z płacenia podat­
ku od nieruchom ości zw olniona została dodatkow o 
tuliszkow ska policja. O płaty targow e uchwalone 
zostały na tym  sam ym  poziom ie, co w roku ubieg­
łym: ze sprzedaży z sam ochodów  i ciągników  o łado­
w ności do 2 ton oraz wozów konnych i straganów  -
6.00 zł, ze sprzedaży z sam ochodów  i ciągników 
z przyczepą o ładow ności pow yżej 2 ton - 12,00 zł, 
przy sprzedaży z koszy, skrzynek, w iader itp. - 3,50 
zł, przy sprzedaży bydła i koni - po 6,00 zł od sztuki, 
przy sprzedaży cieląt i owiec po 3,00 zł od sztuki, 
a prosiąt - 3,00 zł od miotu.

Cenę skupu żyta do obliczenia podatku rolnego 
w 1998 roku przyjęto w wysokości 35 zł /  q. Podw yż­
szono także stawkę w ynagrodzenia dla inkasentów 
podatku rolnego, leśnego i od nieruchom ości z 12 do 
14%.

Po obradach w szyscy udali się do M iejsko-G m in­
nego O środka Kultury, gdzie odbyła się najprzyjem ­
niejsza część obrad - uroczystość opłatkowa. W  tym 
roku, oprócz, zdrow ia i szczęścia, radni życzyli sobie 
spotkania się w takim  sam ym  składzie w lipcu 
przyszłego roku. A Z
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Jak pom agaliśm y pow odzianom
Pół roku temu południe Polski zostało 
nawiedzone przez wielką powódź, która 
spowodowała niesłychane straty. Miesz­
kańcy Ziemi Turkowskiej aktywnie włą­
czyli się w niesienie pomocy poszkodowa­
nym. Przez wiele miesięcy odnotowywaliś­
my przykłady tej pomocy. Dziś, pod koniec 
roku możemy dokonać bilansu całej tej 
akcji. Nie obejmuje ort z pewnością wszyst­
kich przykładów pomocy, ale prezentuje 
skalę tej akcji na naszym terenie.

zł w płacono w G O PS, a  pozostałe 7.236 zł zebrali 
sołtysi. N ajw ięcej p ien iędzy  (5.345 zł) zeb ra ła  p a ­
ra f ia  w M alanow ie, w sie M alanów , G rąbków  i Kot- 
w asice oraz O SP w M alanow ie. P onad to  m alano- 
w ian ie  zeb ra li tak że  21 ton  ziem niaków  i k ilk a  ton  
zboża o raz  w odę m in e ra ln ą  i w orki.

G m inę odwiedziła ju ż  delegacja Januszkow ie, k tó ­
ra  pragnąc podziękować za udzieloną pomoc zapo­
w iedziała ponowny przyjazd na  początku grudnia.

Ś w i n i c e  W a r c k i e

T u l i s z k ó w

T u ta j pow stał Społeczny K om itet d /  s Pomocy 
Pow odzianom , razem  z so łtysam i, sam orządem

P C K  T u r e k

Jad w ig a  W itu lsk a  - k ierow nik  
Z arząd u  Rejonowego PC K  
w T u rk u  pow iedziała, że mim o 
nap ływ ających  w ciąż darów , a k ­
cję „Pom oc d la  pow odzian” m ożna 
ju ż  podsum ow ać.

O fiarność m ieszkańców  T u rk u  
p rzesz ła  na jśm ielsze  oczekiw a­
n ia . Pomoc n ieśli w szyscy bez 
w zględu n a  w iek i możliwości m a ­
te r ia ln e . PC K  w T u rk u  zorgan izo­
w ał sześć tran sp o rtó w  d la  powo­
dz ian  do: K łodzka (siedem  ton  
różnych artykułów ), O pola (sześć 
ton), W rocław ia (pięć ton), B rzegu 
w woj. opolskim  (pięć ton) i do 
W ołowa w woj. w rocław skim  
(sześć ton). T ra n sp o r t sponsoro­
w ał PK S T u rek  oddając do dys­
pozycji sam ochody ty p u  Avia.
W łasny  tr a n sp o r t zaoferow ały 
ta k ż e  KWB „A dam ów ” i „N asien - 
n ik ”. F irm a  „S u n  G ard en ” p rze­
w oziła w łasnym  busem  po trzeb n ą  
wodę. O gólnie Z arząd  Rejonowy 
PC K  w T u rk u  zebra ł i w ysła ł n a  
te ren y  za lan e  a rtyku ły : przem ysłow e, spożywcze, 
chem iczne, gospodarstw a  domowego, odzież now ą 
i używ aną, pościel, łóżka połowę, b u tle  gazow e 
i w iele innych  n a  łączn ą  sum ę 72.226,- zł. Zbiórkę 
darów  d la  pow odzian zorganizow ano w b udynku  
PC K  n a  ul. 3 M aja oraz  w  Szkołach Podstaw ow ych 
n r  3 i 4. Z naszego te re n u  pomoc o trzym ali W ac ­
ła w a  i K a z im ie rz  S t r y c h a ls c y  zam ieszkali 
w C horzep in ie  w gm in ie  Św inice W arckie. Powódź 
za la ła  im  ca łą  zagrodę i up raw y , a  w  bu d y n k u  
m ieszkalnym  p ęk n ię ta  śc ian a  sp raw iła , że dom  
n ad aw a ł się do rem on tu .

N ajw iększym i darczyńcam i z naszego m ia s ta  
byli: Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „M iran­
d a ”, Z akłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego, 
P S S  „Społem ”, Zakład  Szycia Nam iotów  - Słod- 
ków Kolonia, Spółdzielnia M ieszkaniowa „Tęcza”, 
„Sun Garden” - M alanów, A pteka „Y ita farm ”, 
H urtow nia Elektrotechniczna - ul. Kolska Szosa, 
Sklep PPHU „Bam bo”, Liceum Ogólnokształcące.

T elekom un ikacja  w okresie  akcji „pom ocy d la  
pow odzian” um orzy ła  w połowie odpłatność za 
u sług i te lekom unikacy jne . N ie sposób w ym ienić 
w szystk ich  indyw idualnych  darczyńców . Z a re je s t­
row ano  320 osób, d a ry  sk ład a li ta k ż e  p rzed s taw i­
ciele o rgan izacji politycznych, zw iązkow ych, ś ro ­
dow isk. O w ielu  z n ich  p isa liśm y  ju ż  w lipcu 
i sie rp n iu . P a n i W itu lsk a  z PC K  przez cały  czas 
akcji czuw ała  n ad  je j p raw idłow ym  przebiegiem . 
P o d k reś la , że szczególnie pom ogły je j dzieci ze 
Szkoły Podstaw ow ej n r  4  i m łodzież z L iceum  
O gólnokształcącego oraz  sio stry  PC K , krw iodaw cy 
i w ielu , w ielu  innych.

K a w ę c z y n

W piątek, 12 grudnia wyruszył kolejny transport z Zarządu Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Turku do miejscowości Lubsza w woj. opolskim. Transport składał się 
przede wszystkim z zabawek przekazanych przez ZPJ „Miranda” , zawieziono również 
przybory szkolne, tornistry i odzież używaną. Samochód dała kopalnia, sortowaniem darów  
i załadunkiem prócz pracowników PCK zajęli się również społecznicy.

m ieszkańców , m łodzieżą w spó łp racu jącą  z M -GOK 
i T ow arzystw em  Sam orządow ym  zb iera ł p ien iądze  
n a  rzecz rodziny  ze w si Podłopień  I, w  gm inie  
T ym bark , wojew ództw o N owy Sącz. Ł ącznie ze­
b rano  11.170,78 zł, do tego ra d n i z bu d że tu  gm iny 
przeznaczyli 10.000 zł. Poza tym , do gm. K unice 
w w ojew ództw ie legnickim  w ysłano  dw a tr a n sp o r­
ty  zboża (24 tony). W T uliszkow ie zb ierano  tak że  
odzież, środk i czystości, m eble, sp rzę t g o sp o d arst­
w a domowego itp . Do akcji pomocy pow odzianom  
w łączyła się tak że  p a ra f ia , k tó ra  zeb ra ła  9.500 zł 
(d la C a rita su )  i 26 ton  zboża (d la p ara fii Pilce- 
O żary  w w ojew ództw ie w rocław skim ).

D o b r a

G m i n a  T u r e k

Do akcji w łączyli się m ieszkańcy  n iem al w szy st­
k ich  w si. P ien iądze  zeb ran e  przez sołtysów  (ok. 
2.500 zł) o raz  w yasygnow ane ze środków  bu d że tu  
gm iny  (10.000 zł) p rzek azan e  zosta ły  n a  konto  
kon ińsk ie j Izby Rolniczej, k tó ra  w spółpracow ała 
z Izb ą  legn icką  i pom agała  tam te jszy m  wsiom . 
P onad to  w szystk ie  zeb ran e  płody ro lne  p rzek aza ­
ne  zosta ły  P a ra f ii św. B arb a ry , k tó ra  rów nież 
w łączy li się w akcję pomocy d la  pow odzian.

W ł a d y s ł a w ó w

M a l a n ó w

M ieszkańcy gm iny  pom agali w si Januszkow ice  
w gm in ie  Zdzieszowice, w w ojew ództw ie opolskim . 
O gółem  w gm in ie  zeb rano  15.836 zł, z czego 8.600

K oordynato rem  akcji pomocy pow odzianom  był 
U rząd  G m iny, k tó ry  razem  z so łty sam i zb iera ł 
p ien iądze  od m ieszkańców , a  dodatkow o z bu d że tu  
gm iny  p rzek azan o  7.400 zł. Ł ącznie zebrano  
23.579 zł. Poza tym , ponad  5.000 zł zeb ra ł k siądz 
z P a ra f ii Russocice. Z in icjatyw y m ieszkańców  
R ussocic pow sta ł k om ite t, k tó ry  zb ie ra ł ty lko  rze ­
czy m a te ria ln e , tj. wodę, środk i czystości, odzież, 
żyw ność (konserw y) i płody ro lne. W szystk ie  d a ry  
p rzek azan o  gm in ie  D obrzeń  W ielki w  w ojew ództ­
w ie opolskim . ^

P r z y k o n a

S k u tk i powodzi odczuli ro ln icy  ze w si Sarbice 
i R adyczyny. Pom oc d la  gm iny  z b u d że tu  państw a 
w yn iesie  31.050 zł, a  pomoc zbożow a w postaci 
pszenicy  - 50,4 tony. Z ajm ow ano się rów nież pom° 
cą pow odzianom  z innego rejonu. W ieś Sm ulsk0 
p rzek aza ła  207 bel s ian a , Boleszczyn 253, a Ew> 
nów 200. Z P s a r  ro ln icy  w ygospodarow ali d 'a 
pow odzian 3 tony  zboża. Z pom ocą w yruszyły
tra n sp o rty , je d e n  do k o m ite tu  w K onin ie  i staro' 
p raw dopodobnie do K ędzierzyna Koźla, a  P°z° 
s ta łe  dw a zostały  p rzek azan e  m ieszkańcom  P>'za

1

G m ina ta  na jbardzie j uc ie rp ia ła  n a  sk u te k  powo­
dzi. O d rząd u  po 3.000,- zł odszkodow ania o trzym a­
ło 10 rodzin , zasiłk i okresow e specja lne  w wys- 
316,- zł -1 1  rodzin. Z ebrano od m ieszkańców  gminy 
a rty k u ły  przem ysłow e i żywnościowe n a  łączną 
sum ę 4.500,- zł, w tymi 15 ton  pas^y, 2,5 ton  siana, 
10 ton  ś ru ty  zbożowej i 10,7 ton  zboża, które 
o trzym ały  poszczególne sołectw a. Były też  darow i­
zny n a  kw otę 1.260,- zł od SK R „Św inice” oraz  od 
B ożeny A ndryszkiew icz, w łaścicielk i pryw atnej 
ap tek i

Kr
. reg 

net 
czr

U n i e j ó w

R ożniatów  K olonie i Brzeziny 
zebrały  od rolników  zboże w ilości 
5 ton , k tó re  w łasnym  tran sp o rtem  
dostarczy ł do gm iny  W ińsko 
w woj. opolskim  A ndrzej T w ardo­
w ski. T rzy  rodziny  ze w si Kuczki 
zeb rały  700,- zł n a  rzecz powo­
dz ian  i w płaciły  je  n a  kon to  „rol­
nicy - ro ln ikom ”.
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W  tej gm in ie  pom ocą d la  powo­
dz ian  za ją ł się O środek Pomocy 
Społecznej oraz sołtysi poszczegól­
nych wsi. Z bierano  d a ry  pieniężne 
i rzeczowe: odzież, środk i czystości 
itp . Ze w szystk ich  sołectw  zebrano
5.120,00 zł. Za te  p ien iądze  kupio­
no żyw ność, środk i czystości oraz 
12 ton  paszy  d la  zw ierzą t (otręby 
pszenne, żyto). P an  W iesław  Miel­
czarek z Kawęczyna zaoferował się 
nieodpłatnie przewieźć dary do usta­
lonej wcześniej gminy Bierawa, po­
łożonej w województwie opolskim.

M ieszkańcy  pom agali pow odzianom  z gminy 
D ąbrow a w woj. opolskim . W ysłali ta m  pieniądze 
w kwocie 1.070 zł o raz  6 ton  ziem niaków  i praw ie 
4 tony  zboża. P o nad to  p ry w atn y  przedsiębiorca 
z D obrej p an  G abryś p rzek aza ł chleb i bu łk i, pan 
Sm olińsk i k ie łbasę , a  p rzedsięb iorstw o „Farpol 
516 b u te lek  wody. N a te re n ie  gm iny  D obra rów­
nież były te ren y , k tó re  znalaz ły  się pod w odą. 6.300 
zł gm ina  p rzek aza ła  n a  m a te ria ły  i rem o n t d róg  
Dwie rodziny, k tó re  na jbardz ie j uc ierp ia ły  w tra k ­
cie powodzi o trzym ały  z M G OPS 730 zł oraz trzy 
k w in ta le  s ia n a  prasow anego . Z bu d że tu  państw a 
47 ro ln ikom  kom isja  p rzy zn a ła  pomoc rzeczow ą ' 
74 tony  pszenicy. P onad to  Rejonow y U rząd  Pracy 
zrefundow ał 18.923 zł za osoby za tru d n io n e  w ra ­
m ach  p rac  in terw ency jnych  przy  u su w an iu  sku*-" 
ków powodzi. W ydział G eodezji K artog rafii i GoS' 
podark i G ru n ta m i z U rzędu  W ojewódzkiego prze­
k aza ł n a  reku ltyw ację  4 km  drogi w Ł ęgu P iekars­
k im  40 ty s  zł.

tąd
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Włamania, kradzieże, bójki

TUREK
W  nocy z 6 na 7 grudnia na ul. A rm ii 

Krajowej włamano się do kiosku, z któ- 
i rego skradziono papierosy, kasety mag­

netofonowe i video oraz karty magnety­
czne. Straty wyniosły 400 zł.

Z  9 na 10 grudnia na ul. 650-lecia 
1 dokonano włamania do sklepu chemicz­

nego, z którego skradziono artykuły che­
miczne i przemysłowe wartości 318 zł.

Tej samej nocy na ul. Komunalnej 
Włamano się do biurowca PBK, w którym 

j Uszkodzono sejf i skradziono pieniądze 
w kwocie 30 zł.

10 grudnia na ul. Broniewskiego do­
konano włamania do piwnicy, z której 
skradziono butlę gazową wartości 80 zł. 
Sprawca został ustalony.

W  nocy z 12 na 13 grudnia na ul. Armii 
Krajowej włamano się do piwnicy, skąd

skradziono komplet kół samochodowych 
z oponami, dwie wkrętarki akumulatoro­
we, sześć namiotów 4-osobowych i 24 
puszki piwa. Straty wyniosły 4.500 zł.

Z  13 na 14 grudnia na ul. Kaliskiej 
dokonano włamania do warsztatu samo­
chodowego i z szafki skradziono kasetkę 
metalową wartości 200 zł.

W  okresie od 13 do 15 grudnia na ul. 
Poduchowne z terenu działki budowlanej 
skradziono 520 sztachet aluminiowych 
wartości 1.500 zł.

Z  14 na 15 grudnia na pl. Wojska 
Polskiego wybito szybę w oknie wy­
stawowym sklepu spożywczego wartości 
290 zł.

REJON
Z  2 na 3 grudnia w Pęcherzewie (gm. 

Turek) z pastwiska skradziono 1,5-rocz- 
nego byka wartości 1.000 zł.

W  nocy z 2 na 3 grudnia w Grzym i- 
szewie (gm. Tuliszków) dokonano wła­
mania do baru „Zagłoba", z którego 
skradziono bilon do gry komputerowej 
wartości około 500 zł.

Z  7 na 8 grudnia w Człopach (gm. 
Uniejów) z terenu posesji skradziono 
silnik elektryczny wartości 600 zł.

W  okresie od 6 do 9 grudnia w W iele- 
ninie (gm. Uniejów) z terenu zakładu 
ceramiki budowlanej skradziono silnik

z przenośnika taśmowego wartości około 
500 zł.

W  nocy z 10 na 11 grudnia w M arc- 
janowie (gm. Kawęczyn) włamano się 
do sklepu spożywczo-przemysłowego, 
z którego skradziono różnego rodzaju 
artykuły wartości 2.000 zł.

11 grudnia w Tokarach (gm. Kawę­
czyn) wybito pięć szyb wystawowych 
w sklepie spożywczym wartości 700 zł.

W  nocy z 12 na 13 grudnia w Janowie 
(gm. Brudzew) dokonano włamania do 
sklepu spożywczego, z którego skradzio­
no wódkę, papierosy i artykuły spożyw­
cze wartości 4.500 zł.

Wypadki
12 grudnia o godz. 9.40 w Turku  na 

ul. Przemysłowej kierujący peugotem 
405 na łuku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, zjechał na przeciwny pas jez­
dni i doprowadził do zderzenia z samo­
chodem ciężarowym star. W wyniku wy­
padku ranni zostali obaj kierowcy oraz 
pasażerka peugota.

W  tym samym dniu o godz. 16.50 
w Turku  na Ob. Północnej nietrzeźwy 
pieszy prowadzący rower nagle wtargnął 
na jezdnię tuż pod koła nadjeżdżającego 
samochodu ciężarowego daf z naczepą. 
Mężczyzna został potrącony w wyniku

czego doznał obrażeń ciała i został prze­
wieziony do szpitala w Turku.

14 grudnia o godz. 17.00 w Ewinowie 
(gm. Przykona) kierujący fordem transit 
nie dostosował prędkości do panujących 
warunków atmosferycznych, wjechał do 
rowu, uderzył w skarpę i kilka razy 
dachował. Pojazd zatrzymał się na boku 
w polu. W wyniku wypadku ranny został 
kierowca i pasażer forda.

17 grudnia o godz. 12.20 w Uniejow ie 
na skrzyżowaniu dróg kierujący citroe­
nem AX nie ustąpił pierwszeństwa prze­
jazdu i doprowadził do zderzenia z fiatem 
125p. W wyniku wypadku kierowca i pa­
sażer fiata doznali obrażeń ciała.

W  okresie od 11 do 18 grudnia 
policja odnotowała cztery kolizje: gm. 
Dobra -1 ,  gm. Turek  -1 ,  gm. Malanów  
-1 ,  gm. Władysławów -1 .  Zatrzymano 
jedno prawo jazdy, kierowcy z Turku, 
który znajdował się pod wpływem al­
koholu - 1,73 promila.

Pożary
W  minionym tygodniu straż pożarna 

nie odnotowała pożarów. Strażacy 12 
grudnia w T u rku  na ul. Przemysłowej 
usuwali plamę oleju z jezdni, a 15 
grudnia na ul. Łąkowej ratowali przy- 
inarzniętego do tafli lodu łabędzia.
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Końcówka roku z fiskusem
Wprawdzie wypełnianie zeznań podatkowych zaczynamy 
dopiero po Nowym Roku, ale to właśnie teraz w końcówce 
grudnia mamy ostatnią szansę, aby się do tego przygotować.

P o d a t n i k

W tym roku nie możemy korzystać 
ztak licznych ulg jak w latach poprzed­
nich. Koniec z hitem jakim  były daro­
wizny. Pozostała tylko renta, ale jest to 
już mniej atrakcyjna ulga. Nie możemy 
więc sobie odliczyć zakupionych obli- 

I gacji i akcji. Rozliczenia za budowę 
; domu lub zakup mieszkania też będą 

prawdopodobnie mniej korzystne. Na­
dal jednak możemy odliczyć sobie tzw. 
koszty zakupu pomocy do pracy (np. 
komputera). Odliczamy też opłaty za: 
naukę w szkołach i uczelniach prywat­
nych, doszkalanie zawodowe (do 35 

1 lat), remonty w domu, leki i rehabilita- 
! cię (dotyczy inwalidów i niepełnospra­

wnych).

B i u r o  r o z r a c h u n k o w e

W Turku jest ich ju ż  dziesięć. Usługi 
jakie świadczą są uzależnione od ro- 
dzaju ich działalności. Są biura, które 

; mają własnych klientów, prowadzą im 
! księgowość, spełniają rolę doradców, 

wyceniają majątek, przeprowadzają 
szkolenia bhp, obsługi komputerów 

! i księgowości. Są też i takie, które 
zajmują się wyłącznie doradztwem 
prawno-ekonomicznym i tutaj każdy 

] może korzystać ze świadczeń biura.
Biuro pomoże nie tylko wypełnić 

PIT, ale także doradzi jakie ulgi za- 
I stosować. Najlepiej byłoby wejść 
I w kontakt z biurem jaszcze w tym roku, 

aby dokonać zakupów wskazanych 
przez doradcę. Należy pamiętać, że na 

, fakturze najważniejsza jest data. PIT 
wypełniamy wprawdzie w roku 1998, 
ale odliczenia dotyczą 1997 roku.

U r z ą d  S k a r b o w y

Tam trafiamy na końcu. W łaściwie 
to nawet nie musimy tam chodzić.

W ypełniony PIT możemy wysłać po­
cztą i to za darmo. Jednak większość 
podatników woli osobiście złożyć ze­
znanie, sprawdzając od razu jego po­
prawność.

W edług zapewnień naczelnika Kazi­
mierza Mięksiaka, Urząd Skarbowy 
jest coraz lepiej przygotowany do kon­
taktów z klientami. W zrosła kompe­
tencja pracowników Urzędu Skarbo­
wego. — yp województwie konińskim 
mamy najmłodszą i najlepiej wyszkolo­
ną kadrę pracowniczą. Od czterech lat 
przyjmujemy nowych pracowników wy­
łącznie z wyższym wykształceniem. Li­
czą się dla nas wysokie kwalijikacje, 
operatywność, odpowiednie zaangażo­
wanie i życzliwość w traktowaniu pe­
tentów. Mimo, że rokrocznie etatów 
przybywa, to jest ich ciągle za mało 
w stosunku do potrzeb i w stosunku do 
przewidzianych norm europejskich. 
Każdego roku w okresie rozrachun­
kowym przyjmowani są pracownicy na 
umowę- zlecenie. W tym roku było tylko 
siedem takich stanowisk, ponieważ sys­
tematycznie wypierane są przez kom­
putery. Na sezon rozrachunkowy 
1997/98 planujemy zatrudnienie tylko 
trzech osób.

Informacje telefoniczne są udzielane 
przez Urząd Skarbowy pod numerem: 
78-46-60 wew. 30, natomiast w okresie 
od stycznia do końca kwietnia pod 
numerem: 78-82-62. Jednak spraw bar­
dziej skomplikowanych nie da się wy­
jaśnić przez telefon. W najbliższym 
czasie upowszechniony zostanie sys­
tem samoopodatkowania się i rolą 
Urzędu Skarbowego będzie jedynie 
kontrolowanie tego systemu.

Iren a  K ubiak

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -

UCHWAŁA NR XXXIV/2 5 8 / 9 7  

RADY MIEJSKIEJ TURKU 
Z DNIA 1 6 -GO GRUDNIA 1 9 9 7  R.
w sprawie: zmiany uchwały nr IV/ 37/ 94 

z dnia 29 listopada 1994 r. 
w sprawie określenia stawek czynszu 
regulowanego za lokale mieszkalne.

N a pod staw ie  art. 26a ustaw y z dn ia  2 lipca 1994 r. o najm ie  
lokali m ieszkalnych i d o d atkach  m ieszkaniow ych /  Dz.U .Nr 
13 poz. 509 z 1994 r. z późn. zm ia n a m i/ oraz art. 40 ust.
1 ustaw y z dn ia  8-go m arca 1990 r. o sam orządzie  terytoria l­
nym /  tekst jedn. Dz.U.Nr 13 poz. 74 z 1996 r. /  R ada M iejska  
Turku uchw ala  co następuje:

§ 1
W  uchw ale  nr IV / 3 7 / 94 z dn ia  29 listopada 1994 r. zm ienio­
nej uchw ałam i nr X V III/ 125 / 96 z dn ia  12.03.96 r. i nr 
X X II/ 153 / 96 z dn ia  3.09.96 r. w  spraw ie  określenia staw ek  
czynszu regu low aneg o  za lokale  m ieszkalne w p ro w a d za  
się następu jące zm iany:
1. § 1 otrzym uje brzm ienie „ustala  się staw kę b a zo w ą  
czynszu regu low aneg o  za 1 m2 pow ierzchni użytkowej 
lokalu m ieszkalnego w  wyskości 0,80 zł.
2. Skreśla się § 4.

§ 2
W ykonanie uchw ały pow ierza  się Zarząd o w i M ias ta  Turku 
i jednostkom  dysponującym  lokalam i, w  których obo w iązu ­
je  czynsz regulow any.

§ 3
U chw ała  w chodzi w  życie po upływ ie m iesiąca od dnia  
ogłoszenia z początkiem  m iesiąca ka lend arzow ego . 
O głoszenie następuje poprzez ro zp lakatow an ie  obw iesz­
czeń w  m iejscach publicznych i ogłoszenie w  prasie lokal­
nej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Turku 
Tadeusz Czerwiński

V__________________________________________________ ______________________)zl. GM 7142-1/3/97
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P odsumowanie roku należałoby zacząć od władzy, czyli samorządu. Jeśli 
chodzi o Turek, to nasi radni i burmistrzowie nie mieli w tym roku szczęścia. 
Fatalnie zaczęli i źle skończyli. Na temat zdarzeń związanych z imprezą 

w „Paradiso”  i późniejszą kolizją na ul. Łąkowej napisano już tyle, że pozostaje 
tylko spuścić zasłonę miłosierdzia na „bohaterów ”  zdarzeń. Choć były i pozytyw­
ne skutki tego zdarzenia, czego przykładem jest stworzenie w Urzędzie Miejskim 
etatu d /  s zwalczania alkoholizmu.

Końcówka roku. jak wiadomo, minęła radnym pod znakiem uchwalania O  
podwyżek. Styl podejmowania tych decyzji należy ocenie w dolnej strefie 
stanów niskich. Trudno byłoby znaleźć dla naszych samorządowców jakieś 
okoliczności łagodzące. Może znajdą się takowe w przyszłym roku, gdy powstanie 
basen, na razie zwyczajem rzymskich kibiców pokazałbym palcem w dół.

Za wzór do naśladowania dałbym naszym radnym ich kolegów z Konina. 
Ostatnio bowiem (czego żadne gazety nie odnotowały), radni konińscy gościli 
u siebie radnego z Turku, który znany jest z tego, że swoim ględzeniem 
i cytowaniem grafomańskich wypocin paraliżuje pracę każdej grupy. A co zrobili 
w Koninie? Ot, najzwyczajniej w świecie, podziękowali i odstawili od mikrofonu. 
Niestety, w Turku nikt jeszcze na to nie wpadł.

P olitycznym hitem były oczywiście wybory parlamentarne. Kandydaci pod 
względem swej ilości i jakości budzili zdumienie, ale i tak cały show okazał 
się psu na budę, bo zostało po staremu. Na tej demokracji zarobili jednak 

drukarze i gazeciarze, paru kolesi opiło się darmowego piwa, a dziatwa szkolna 
uzupełniła piórniki długopisami kandydatów.

W ybory pokazały też jak to pieniądz robi ludziom wodę z mózgu. Niektórzy 
myślą, że poparcie ludzi można kppić tak, jak  każdy inny towar. Dałby Bóg, aby ten 

paralment przetrwał pełną kadencję i to wcale nie dlatego, że tak im 
wszystkim dobrze życzę. Ale jak  sobie pomyślę, że wyborczy horror mam 
przeżywać wcześniej niż muszę, to się wzdragam. I tu również można 

wskazać przykłady do naśladowania. Nie będzie to ten co kandydował i wygrał, ani 
też ten co ^przegrał, ale ten co nie kandydował i wygrał. Po pierwsze zachował 
w kieszeni miliarad złotych (koszt kampanii), a po drugie awansował do W arszawy 
nie z łaski ludu (która na pstrym koniu jeździ), lecz dzięki swoim kompetencjom.

Czyli mamy w tym politycznym sezonie jakieś profity: posła w sejmie 
i wojewodę w rządzie. Tylko dlaczego jakoś nikt się z tego nie cieszy?

P atriotyczne uroczystości stały się w tym roku okazją do demonstrowania nie 
tyle naszej jedności co odrębności. Jest w tym dziedzictwo nieuleczalnej 
choroby komunizmu, ale jest też dowód intelektualnego ubóstwa politycz­

nych adwersarzy. Nie wiedzą, o co się mogą spierać, więc robią przepychankę przy 
symbolach. Nie słuchają W ałęsy (Weźcie sprawy w swoje ręce) ani 
Kwaśniewskiego (Wybierzcie przyszłość) i tak powoli stają się folklorem tej 
ziemi. Trzeba jeszcze im pobudować skansen i po jakim ś czasie, sprzedając 
doń bilety, skomercjalizować to przedsięwzięcie.

Trudno powiedzieć kto zaczął. Na pewno jednak obie strony zrobiły co mogły, 
aby podział miał charakter zasadniczy. W tej chwili musiałyby żajść naprawdę 
jakieś bardzo ważne okoliczności, które zdołałyby wpłynąć na zmianę stanowiska 
obu stron. Ale kto wie, czy właśnie nie nastąpi to w nadchodzącym roku. W końcu 
czekają nas wybory.

P

O

0 wszystkich wyborczych doświadczeniach minionego roku perspektywa 
ponownego udziału w akcie elekcji nie jes t z pewnością zbyt atrakcyjna
1 frekwencja będzie na pewno niższa niż w 1997 r. Jednak będzie o wiele 

więcej potencjalnych szczęśliwców, którzy załapią się na różnego rodzaju stołki 
i stołeczki. Będzie więc starosta, będą jego zastępcy, będzie przewodniczący (i 
wice) Rady Powiatowej oraz 37 radnych. Do tego utrzymają się stanowiska wójtów 
i burmistrzów (oraz ich zastępców) w jedenastu miastach i gminach powiatu, do 
obsadzenia będą także funkcje przewodniczących i ich zastępców. Na koniec

w każdej gminie i w każdym mieście wybrani zostaną nowi radni w liczbie od 
17 do 27. W szystko to razem daje około trzystu nowych stanowisk, o które 
ubiegać się będzie (licząc średnią z ostatnich wyborów) ponad tysiąc 
kandydatów.

Już teraz można by założyć agencję zajmującą się treningiem przyszłych 
kandydatów i ich promocją. Już teraz drukarnie i gazety powinny rezerwować czas 
i miejsce na przedwyborcze zlecenia. Amatorzy szybkich zarobków powinni 
pomyśleć o stworzeniu firmy zajmującej się lepieniem plakatów wyborczych, 
a nasi domorośli wierszokleci mogliby już komponować fraszki. Mam już pierwszą 
propozycję: A7<? nie zagłosuje według mojej woli

temu Rada Miejska podatkiem przyp...
Mól Lokalny
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LA B O R A TO R IU M  A N A LIZ  L E K A R S K IC H
D o m  U s ł u g ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 ,  t e l .  7 8 - 4 2 - 3 4 ,  t e l .  d o m o w y  7 8 - 3 2 - 3 0

P O B IE R A N IE  K R W I
od p o n ied z ia łk u  do p ią tk u  7 .0 0  - 9 .0 0 , so b o ty  8 .00  - 9 .00

W Y K O N U J E M Y  B A D A N I A  Z Z A K R E S U :
✓  A n a l i t y k i :

czas i wskaźnik p ro trom binow y , m orfologia +  rozmaz, OB, p łytki krw i, badanie ogólne moczu, liczba Addisa, te s t  ciążowy, ASO, SEM, latex, CRP, 
próby w ątrobow e , cho les te ro l z frakcjam i, kwas m oczowy, kreatyn ina, mocznik, żelazo, diastaza, cukier, krzywa cukrow a, białko ca łkow ite , USR, 
fosfataza kwaśna, zasadowa i s te rczow a, magnez, wapń, fo s fo r, czas krwaw ienia, krzepnięcia, antygen Hbs-Ag, przeciwciała an ty  HIV-1 i an ty HIV-2 
(A ID S), H e licobacter pylorii (w rzody żołądka i dw unas tn icy ), te s t  na mononukleozę, te s t  na JgE (a le rg ia ), PSA (n o w o tw ó r p ro s ta ty ) , CK-M B (zawały 
m ięśnia sercow ego), toksoplazmozę JgG i Jg M , chlamydia tra ch o m a tis  IgG (zakażenia dróg m oczow o-płc iow ych).

✓  G r u p y  k r w i  R h ,  p r z e c i w c i a ł a .

✓  H o r m o n y  t a r c z y c y .

✓  B a k t e r i o l o g i i :  W ymazy z : nosa, gardła, ucha, ropni, cewki moczowej, pochwy.
Posiewy: moczu, katu, nasienia, plwociny, antybiogram y.
Kał +  wymaz na robaki

POBIERANIE BADAŃ BAKTERIOLOGICZNYCH W ŚRODY OD GODZINY 7.00 - 10.00
Badania okresowe dla zakładów pracy, możliwość pobierania krwi na terenie zakładu

FIZYKOTERAPIA
RWY 

KULSZOWEJ

HAMOWANIE CHOROBY 
ZWYRODNIENIOWEJ 

KRĘGOSŁUPA, STAWU 
KOLANOWEGO I BIODROWEGO 

CHONDROPROTEKTORAMI

Stymulacja skrzywień kręgosłupa 
w / g Browna. Stymulacja chodu 

u dzieci z mózgowym porażeniem 
!— _------- — — — -

Andrzej Matuszak
Fizykoterapeuta 

Kalisz, ul. Kosynierów 11 
tel. (0-62) 765-35-85

Gabinet jes t doposażony  
p rzez M edyczne Środowiska 

Polonijne USA w najnowo­
cześniejszą aparaturę.
Zabieg i we współpracy 

z  ordynatorami.
(3989/E/97)

fftadossuych
o m ią t fHozetyo * Sanodzenia 

o / h i z  fionu jśfności 
to ztyeiti oso l i s i  tym
tf i  m iele ofiLtymizmu 
to /nuleno dzi{cam

 ̂S o u) tym flłok tt 
lHraco ton i kom  Z ak łada  

śBrzennyfsda (/e d to  aln iczetyo

^  m iranda s.a

.Z tŁ ro w y c li i s p o k o j n y c h  

Ś w i ą t  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  

o r a z  w s z e lk i e j  p o m y ś ln o ś c i

w  r o k u  1 9 9 8  m i ł y m  

K l i e n t o m  ż y c z y

F i r m a  , ,  P A W Ł O S ”

Zapraszam y  
do naszych sklepów  

skórzanych
T U R E K

ul. Kolska 13 
i Piłsudskiego 6

„Euro 2000”  
ul. Dworcowa 15

~  J
(2119/ 97)

ztyczty 
Iliada  * S a d zo rcza
i  Z a e z tfd  Jjfró/ki

(10669/ 97)

M I R A N D  C L U B
Nowo otwarta

D y sk o tek a  w  D ob rej
Z A P R A S Z A  

dn i a  25 g r udn i a  1997 r. 
na  k o n c e r t i z a b a w ę  ta n e c z n ą  

ze sp o łó w

C IA S S IC  oraz IDIE DOX  
Rozpoczęcie - godz. 20.00
Pierwsze 100 par wstęp gratis

8 ☆ Echo Turku

l e k . WIESŁAWA OBERSZTYN
specjalista chorób dziecięcych 

chorób płuc
A L E R G O L O G

**■ choroby wieku dziecięcego 
**• choroby płuc 
■w choroby alergiczne
Wykonuję testy alergiczne
Turek, Os. Miranda 19 

tel. (0-63) 78-48-19
rmumrY

L E K . M E D . BARBARA 
SKOLIMOWSKA - HEINE

specjalista chorób 
wewnętrznych

K A R D I O L O G
Przyjmuje w piątek od 18.00 

w sobotę od 9.00

Turek, Spółdzielnia „Sintur 
ul. Kolska 19

---------------------------------------rm rrtr?

■Wiele radości i pomyślności 
w życiu osobistym, rodzinnym, j 
zawodo\cym na święta Bożego 
Narodzenia i No\ty 1998 Dok 
wszystkim swoim Pacjentkom 
życzy

Lek. Andrzej Chmielewski
U W A G A ! ! !

O d  1 5 .0 1 .9 8  r. z a p ra s z a m  
d o  n o w e g o  g a b in e tu

(Turek, Browarna 14~]
-------------------------------------(10448/97T

y^r lzo m y c /i, w e id u c / iI ro u n ja i,

(N'wiał

omx (Stfówega
1998 LŁofc«

^ŻX)/i<‘n 1o wc x u  jtu m m

SKLEP 
HURTOWNIA

WOD-KAN * C.O. ♦ GAZ
■ H  HURT DETAL USŁUGĘ

TUREK 
ul. Obwodnica Północna 1 

tel. 78-39-53

TUREK
ul. Kolska (pasaż)

UNIEJÓW  
ul. Kilińskiego 2

(21.22/97)
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B oże Narodzenie, mimo że w ka­
lendarzu liturgicznym pod 
względem „w ażności”  stoi na 

drugim miejscu, zaraz za Wielkanocą, 
to od najdawniejszych wieków było 
najbardziej huczne i radosne, pełne 
tradycyjnych potraw, zwyczajów 

1 i przesądów.
j Na stole obowiązkowo stawiano zupy - 

migdałową z rodzynkami, barszcz 
i  uszkami, grzybami - do tego placu­
szki z makiem i miodem, okonie z po­
siekanymi jajkami i oliwą, karp w sza­
rym sosie, szczupak z szafranem,

była także i na podłodze:
„Stary zwyczaj w tem mają chrześ­
cijańskie domy,
Na Boże Narodzenie po izbie słać 
słomy,
Że w stajni Święta Panna leżała poło­
giem...”
Używano ją  później do wróżb: ciskano 
źdźbłami do powały lub ciągnięto spod 
obrusa. Zielone źdźbło oznaczało ślub, 
zwiędłe - oczekiwanie, a żółte staro­
panieństwo. Ta sama słoma służyła 
także do obwiązywania drzew w sa­
dzie, co miało gwarantować obfite

malowano wapnem okna domów, 
w których była panna na wydaniu. 
Między świętami a wielkim postem 
księża wstępowali do wszystkich do­
mów na terenie parafii, gdzie po błogo­
sławieństwie obdarowywano ich kolę­
dą. W  biednych domach były to suszo­
ne grzyby, słonina, czasami ser - w bo­
gatych zaś oraz w dworach szlachec­
kich wręczano także pieniądze. W lu­
dowych wierzeniach dobrze było 
usiąść na miejscu, na którym siedział 
w czasie kolędy ksiądz - zapewniało to 
szybkie zamążpójście. „Po kolędzie”

„Aniołowie święci radością przejęci 
wyśpiewują, wykrzykują.
Już i skrzydła połamali,
Kiedy z radością latali.
Michał ponad budę
Lecąc spadł na grudę - w bok się ubił,
skrzydło zgubił...”
Niestety, większość tych oryginalnych, 
staropolskich kolęd uległa zapomnie­
niu, pozostając jedynie w zapiskach 
etnografów.

Na zakończenie musimy dodać, że 
w XIX wieku pojawia się nowy zwy­
czaj przesyłania sobie bożonarodze­
niowych kartek z życzeniami, a także 
obdarowywania w wigilijny wieczór 
dzieci prezentami. Postarajmy się, aby 
chociaż część tych zwyczajów weszła 
z nami w trzecie tysiąclecie. P J

Boże Narodzenie w dawnej Polsce
a w chłopskich chatach może mniej 
wykwintne, ale równie smaczne: 
groch, śliwy z kaszą, żur z grzybami, 
kluski z makiem, kaszę z suszonymi 
jabłkami lub śliwkami - w biedniej­
szych zaś domach suszoną lub gotowa­
ną rzepę, „Siemieniec”  z pęcakiem lub 
śledzia. We wschodniej Polsce królo­
wała kutia. W igilijne jadło, z określoną 
tradycyjną ilością potraw spożywano 
w uroczystym i podniosłym nastroju - 
często nie stroniąc od znacznej ilości 
różnych trunków. Do stołu zasiadali 

1 wszyscy domownicy, bez względu na 
I swoją pozycję społeczną. Razem z gos­

podarzami siedzieli więc parobcy, 
a z mistrzami czeladnicy. Pod białym 
obrusem leżącym na stole rozłożona 

! była słoma i siano. Słoma rozścielona

owocowanie. Tradycja nakazywała 
także dać bydłu pokruszony opłatek 
oraz odrobinę każdej potrawy ze stołu, 
dzięki czemu nie mogły mu zaszkodzić 
uroki rzucane przez guślarki i czarow­
nice. W ierzono, że w czasie wigilijnej 
nocy woda w studni zamienia się w naj­
przedniejsze wino, dostępne tym, któ­
rzy przez cały rok nie popełnili żad­
nego grzechu. O północy także można 
było usłyszeć mówiące ludzkim gło­
sem zwierzęta. M asowo obdarowywa­
no się prezentami, co nazywano wów­
czas kolędą. W  okresie świątecznym 
zwyczajowo godzono też służbę (w 
dzień św. Szczepana obsypując się 
wzajemnie owsem, co zapewniało po­
myślność i dobry urodzaj \y nąstępnym 
roku). Urządzono także żarty - np.

chodzili także parobcy 
i czeladnicy, przebiera­
jąc się za tury, nie­
dźwiedzie - a później za 
Trzech Króli, Heroda, 
baby... Od Trzech Króli 
chodzono także „z 
gw iazdą”  w ystaw iając 
przy okazji krótkie mis­
teria. Szczytowy okres 
ich rozkwitu przypada 
na wiek XVII. Chodząc 
po domach śpiewano 
pieśni - kolędy. Za me­
lodię często służyły 
ówczesne melodie ta­
neczne, teksty zaś były 
humorystyczne - często 
wręcz rubaszne:

D

(f-0

>1

Mikołaj w PrzedszkoluO d rana, 16 grudnia w Przed­
szkolu Samorządowym nr 3 by­
ło inaczej niż zwykle. Tego dnia 

‘zorganizowana została choinka nowo­
roczna, zamiast zwykłych zajęć, były 
Wspólne tańce i zabawa. Niedługo po­
tem, wszystkie dzieci (oprócz najmłod­
szych maluszków) wyjechały do lasu 
na poszukiwanie Mikołaja. Po głoś­
nych nawoływaniach znalazły go 
i z wielkim triumfem przywiozły do 
Przedszkola, gdzie już  w holu czekali 
na niego najmłodsi.

Przedszkolaki zaprowadziły gościa 
do największej sali i czekały na prezen­
ty. W  tym momencie Mikołaj wszyst­
kich zaskoczył, mówiąc, że on też chce 
coś dostać. Więc dzieci robiły wszyst­
ko, aby zadowolić M ikołaja i dostać 
paczkę ze słodyczami i zabawką. Tań­
czyły, recytowały, śpiewały piosenki 
przedszkolne i własnej kompozycji. 
Wszyscy byli zadowoleni nie tylko 
z prezentów, ale i z tego, że z gościem 
można było też potańczyć. Tylko nieli­
czni podejrzliwie obserwowali Miko­
łaja, zadając sobie pytanie: prawdziwy 
czy nie? A Z

E K O L 6 i i e Z N A  S T A O , 
P A L IW  B K ®  -  J A Z

Ż y ezy  sw o im  K lie n to m  Z d ro w y c h  i W e so ły c h  Ś w ią t  B o żeg o  N a ro d z e n ia  

o ra z  S z c z ę ś liw e g o  N ow ego  R o k u  1 9 9 8

I Z A P R A S Z A  do zakupu najlepszego paliwa na rynku krajowym z Rafinerii Gdańskiej
Oferuje:
□  a tra k cy jn e  cen y
□  szero k i w y b ó r  o le i, sm a ró w  i a k ceso r ió w
Sprzedaż gotówkowa i bezgotówkowa. Przy sprzedaży bezgotówkowej są korzystne upusty 
wg ilości pobranego paliwa. TUREK, UL. KOLSKA SZOSA ó2 Z A P R A S Z A M Y
....................................................... ............. ....... .. ..................... .......................................... r t t m m )

M ie js k i D om  K u ltu ry  zorganizo­
w a ł podsumowanie I  Przeglądu  
E tiu d  Studenckich Szkoły F ilm ow ej 
„K la p s ’97” .

W  środę, 17 grudnia ogłoszono de­
cyzję Jury. W skład zespołu oceniają­
cego weszli: Bożena Cesarz, Wanda 
Grzeszkiewicz, Mirosław Mękarski, 
Maria Ścibor. Grand Prix przyznano 
Iwonie Siekierzyńskiej za etiudę fabu­
larną „Pańcia” . Nagrody specjalne 
wręczono Ewie Ludmile Fedak za 
umiejętne łączenie technik filmowych 
i Antoin Vivas Denisowej za zdjęcie do 
etiudy „Camera obscura” . Nagrodę 
publiczności otrzymała Danuta M iros­
ław za etiudę animowaną „Krótki film 
miłosny” .

Filmowy finał
Nagrody wręczono podczas ogólne­

go spotkania podsumowującego w Ki­
nie „T ur”  Uczestniczyły w nim dwie 
laureatki i dwaj profesorowie Łódzkiej 
Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyj­
nej i Teatralnej. Główną nagodę ufun­
dowaną przez firmę „D om al”  wręczał 
wiceburmistrz Lechosław Pawlak, 
a nagrodę publiczności redaktor nacze­
lny ,„Echa Turku”  Andrzej Piasecki. 
Studentki-laureatki były bardzo wzru­
szone wyróżnieniami, obydwie stwier­
dziły, że są to ich pierwsze nagrody. Po 
obejrzeniu etiud był jeszcze czas na 
rozmowę przy stoliku, którą prowadzili 
profesorowie i ich uczennice. M ówio­
no o specyficznej roli łódzkiej szkoły, 
która zajmuje się nie tylko edukacją, 
ale także produkcją filmową. Rektor 
szkoły prof. Henryk Kluba opowiadał 
anegdoty z egzaminów wstępnych. 
W  wymianę zdań włączyła się także 
publiczność.

Po krótkiej przerwie spędzonej 
przez uczestników spotkania przy cias­
teczku i napoju końcówkę imprezy 
wypełnił film „Diabły, diabły”  Doroty 
Kędzierskiej.
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OBWIESZCZENIE O LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Turku mający kancelarię 
w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 par. 1 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu:
5 lutego 1998 r. o godz. 10.00
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja 
nieruchomości należącej do Mariusza Trojana składającej się 
z dwóch działek będących w użytkowaniu wieczystym o powierz­
chni 48 m2, położonej w Turku przy Placu Sienkiewicza 25, 
mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 27218 w Sądzie 
Rejonowym w Turku.
Na w / w działkach znajdują się cztery filary arkad przesklepione 
lukami, przykryte stropem żelbetowym - pełniącym funkcję 
tarasu dla pierwszego piętra hotelu.
Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę: 
6.886,00 zł.
Cena wywoławcza wynosi 2 / 3  sumy oszacowania tj. 4.590,66 zł. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 
par. 1 kpc rękojmię w wysokości 1 / 1 0  części sumy oszacowania tj. 
688,60 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci 
książeczki oszczędnościowej.

110649/ 97)

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Turku mający kancelarię 
w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 par. 1 kpc* 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:
5 lutego 1998 r. o godz. 9.45
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja 
nieruchomości należącej do dłużnika Mariusza Trojana skła­
dającej się z budynku usługowego, garażu i innych budowli 
oraz działki o powierzchni 304 m2 położonej w Dobrej przy ul. 
Dekerta mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 25482 
w Sądzie Rejonowym w Turku.
Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę: 
196.107,20 zł.
Cena wywoławcza wynosi 3 / 4  sumy oszacowania tj. 147.080,40 
zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 
962 par. 1 kpc rękojmię w wysokości 1 / 1 0  części sumy oszacowa­
nia tj. 19.610,72 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo 
w postaci książeczki oszczędnościowej. 
---------------------------------------------------------------- -------------------------------- m w  <7]

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Turku mający 
kancelarię w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 
par. 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:
5 lutego 1998 r. o godz. 9.30
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się 
licytacja spółdzielczego - własnościowego prawa do garażu 
położonego w Turku przy ul. Kościuszki - zespół garaży, 
należącego do Ryszarda i Haliny małż. Koszela po 1 / 2 
części nieruchomości.
Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na 
sumę: 8.000,00 zł.
Cena wywoławcza wynosi 3 / 4  sumy oszacowania tj. 6.000,00 
zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl 
art. 962 par. 1 kpc rękojmię w wysokości 1 / 1 0  części sumy 
oszacowania tj. 800,00 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce 
albo w postaci książeczki oszczędnościowej.

' ■ ' ..........-■■■■— ■'T O jy łyy

Nowo uruchomione przedstawicielstwo *  m
Wielkopolskiego IW fe z ?  wimopotsm
Towarzystwa Leasingowego________t o w a r z y s t w o  l e a s in g o w e  a*

proponuje: KORZYSTNE WARUNKI LEASINGU 

m a s z y n  tY  u r z ą d z e ń  tV s a m o c h o d ó w  ;Y k o m p u t e r ó w  ;Y

Turek, ul. Browarna 2 
^  tel. 78-05-10, (0-601) 35-10-04

------------------------------------------------------------------------------------------------- -—  unyjw; V7JH

mmmm - w w  '
w D yskotece Koloseum

NIESAMOWITA ATMOSFERA, SZAMPAN DLA WSZYSTKICH, GORĄCE 
RYTMY SPRAWIĄ, ŻE TEJ NOCY MOŻE ZDARZYĆ SIĘ WSZYSTKO!!!

MASZ SZANSĘ SPĘDZIĆ Z NAMI NIEZAPOMNIANY WIECZÓR. W TRAKCIE 
IMPREZY WSZYSCY UCZESTNICY BIORĄ UDZIAŁ W LOSOWANIU NAGRODY 
SYLWESTROWEJ 0  WARTOŚCI 5 0 0  ZŁ.

____________________CENA BILETÓW 25 ZŁ.___________________,
____________________________________________________________________ (ZL.16/ / 97)

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Turku mający kancelarię 
w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 par. 1 kpc 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:
5 lutego 1998 r. o godz. 9.00
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja 
nieruchomości należącej do dłużnika Jerzego Janika i Teresy 
Janik składającej się z: hali z trakiem, stolarni, budynku 
pomocniczego, kotłowni, garażu, budynku biurowego, ogro­
dzenia oraz działki o powierzchni 90 arów położonej w Kawę­
czynie, mającej urządzoną księgę wieczystą nr KW 24712 
w Sądzie Rejonowym w Turku.
Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę: 
188.123,69 zł.
Cena wywoławcza wynosi 2 / 3  sumy oszacowania tj. 125.415,79 
zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 
962 par. 1 kpc rękojmię w wysokości 1 / 10 części sumy oszacowa­
nia tj. 18.812,36 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo 
w postaci książeczki oszczędnościowej.

1 ...... ............... ............rtm.itp

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego rewir I w Turku mający kancelarię 
w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 par. 1 kpc podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu:
5 lutego 1998 r. o godz. 9.15
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się licytacja 
nieruchomości należącej do dłużników: Ryszarda Łukowskiego 
i Mirosława Marciniaka składającej się z zespolonego budynku 
mieszkalno - produkcyjnego oraz działki o powierzchni 1,24 ha 
położonych w Marcjanowie gmina Kawęczyn mającej urządzo­
ną księgę wieczystąnr KW 26180 w Sądzie Rejonowym w Turku.
Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sjumę: 
93.864,80 zł.
Cena wywoławcza wynosi 3 / 4  sumy oszacowania tj. 70.398,60 zł. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 
par. 1 kpc rękojmię w wysokości 1 / 10 części sumy oszacowania tj. 
9.386,48 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci 
książeczki oszczędnościowej.

110(01/ O71 _
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Czy będziemy kąpać 
się w basenie?

B urm istrz  m iasta K rzysz­
to f N ow ak: —Na pewno bę­
dziemy się kąpać. Zostałem oso­
biście zobowiązany do wykona­
nia pierwszego skoku w gar­
niturze. Nie ma obaw, nie utopię 
się, umiem pływać i to nie jed­
nym stylem. A tak poważnie, 
umowa przewiduje zakończenie 
robót na koniec czerwca. Śle­
dzimy poczynania i jak wskazu­
ją  comiesięczne narady nic ich 
na razie nie opóźnia. Na base­
nie jest takie miejsce, gdzie głę­
bokość dochodzi do pięciu met­
rów. Widzę przed tym miejscem 
stoliki, wygodne foteliki i eg­
zotyczne palmy dookoła. Pod­
wieszany sufit będzie sprawiał 
wrażenie przytulności w tak 
ogromnym obiekcie. Ostatnio 
przeprowadzono próbę szczel­
ności niecki. Wypadła pozytyw­
nie, ponieważ wpuszczona wo­
da przez cztery dni utrzymała 
się w niecce bez żadnych prze­
cieków. Basen nie ma brodzika 
ale jest możliwość zamontowa­
nia urządzenia wypłycającego 
na długości całego toru. Aktual­
nie przeprowadzane są prace 
wykończeniowe we wszystkich 
pomieszczeniach. Czekamy tyl­
ko na otwarcie.

T re n e r „M a ra to n u ”  A lb in  
Zańko : —Najlepiej byłoby,
gdyby ludzie kąpali się w do­
mach a na basen przychodzili 
popływać. Wydaje mi się, że 
będzie to basen dla wybranych. 
Jeżeli basen wynajęty zostanie 
przez duże zakłady, to nie widzę 
specjalnie miejsca w nim dla

zwykłych zjadaczy chleba. Wąt­
pię też, czy powstanie sekcja 
pływacka. Po pierwsze sprawa 
jest bardzo kosztowna, a poza 
tym aby zbudować wyczynową 
sekcję potrzeba na to wielu lat. 
Przychodzi mi do głowy nazwa 
dla naszego nowego basenu - 
,,puszka sardynek”. Dlaczego? 
Ponieważ pływający będą się 
czuli, jak w konserwie. Dookoła 
sama blacha a okienka bardzo 
wysoko. Zobaczymy też jak dłu­
go basen wytrzyma do pierw­
szego remontu. Niezdrowe śro­
dowisko - wilgoć, opary chemi­
czne, niszczą obiekt. Nieszczęś­
ciem jest także to, że basen 
w najpłytszym miejscu ma po­
nad metr. Jak zatem mają uczyć 
się pływać dzieci, które są niż­
sze? Z  drugiej strony nie będzie 
też można przeprowadzić meczu 
piłki wodnej, ponieważ do tego 
celu basen powinien mieć 
w najpłytszym miejscu 180 cen­
tymetrów. Najważniejsze jed­
nak jest to, aby miasto miało 
pieniądze na utrzymanie basenu 
no i to, że w Turku nareszcie 
będzie woda!

D zia łacz sportowy A n d rze j 
Sochacki: —Oczywiście, że bę­
dziemy się kąpać. Najbardziej 
cieszą się z tego moje dzieci, 
które aż piszczą z radości na 
samą myśl o tym, że już niedługo 
będą uczyć się pływać. Jestem 
optymistą i sądzę, że szkoły od­
powiednio rozwiążą problem 
korzystania z basenu, tym bar­
dziej, że wzrośnie liczba lekcji 
wuefu. Będzie więc czas na ba­
sen. Jeżeli tylko wszystkie prace 
zostaną zakończone do czerw­
ca, to część kredytów zostanie 
umorzona i inwestycja nie bę­

dzie aż tak droga. Prace prze­
biegają jak do tej pory w szyb­
kim tempie, a więc możemy li­
czyć na przecięcie wstęgi na 
wiosnę.

Co zmieni się 
w naszej gospodarce?

Z  tym  pytaniem  zwróciliś­
m y się do szefów najlepiej 
prosperujących firm  w na­
szym mieście.

Zdzisław  Czapla, d y rek to r  
K opaln i „A d am ó w ” : —Myś­
lę, że nadchodzący rok będzie 
rokiem umacniania się polskiej 
gospodarki za granicą. Poza 
tym w 1998 roku po raz pierw­
szy w historii uregulowane zo­
staną zasady kształtowania cen 
węgla. Jeśli natomiast chodzi
0 mój zakład, to nie przewiduję 
istotnych zmian w technologii
1 zatrudnieniu. Jak zawsze na­
sza sytuacja będzie zależała od 
sytuacji elektrowni, ale myślę, 
że koledzy energetycy dołożą 
wszelkich starań, aby w ich fir ­
mie nie było awarii. Poza tym, 
to będzie rok, kiedy nastąpi re­
forma powiatowa, z którą nale­
ży wiązać lepszą niż dotąd poli­
tykę gospodarczą. Myślę, że to 
będzie dobry rok.

M a ria n  K ow alczyk, prezes 
Spółdzielni In w a lid ó w  „Sin- 
tu r” : — W przyszłym roku re­
alizowana będzie polityka zaci­
skania pasa, ale ja  nie widzę na 
to przyzwolenia społecznego. 
Nie wierzę w gwałtowną po­
prawę. Poza tym na pewno daw­
na koalicja będzie wyłuszczać 
wszelkie potknięcia nowych 
władz, aby pokazać, że według

niej polityka gospodarcza idzie 
w złym kierunku. Schładzanie 
gospodarki może się odbić na 
Spółdzielni, bo jesteśmy produ­
centem elementów do wyrobów 
rynkowych. Dlatego na wszelki 
wypadek zabezpieczyliśmy się, 
rozpoczynając produkcję
dwóch nowych wyrobów: elekt­
ronicznego generatora iskry 
i łączników PK do sprzętu gos­
podarstwa domowego. Przewi­
duję więc wzrost produkcji i in­
westycje na poziomie tego roku, 
wzrost płac kilka procent powy­
żej inflacji i wzrost zatrudnie­
nia. Ponadto w przyszłym roku 
oczekuję nowelizacji prawa 
spółdzielczego, które ureguluje 
zasady, na podstawie których 
będzie można poczynić pierwsze 
kroki w kierunku sprywatyzo­
wania Spółdzielni.

Co wydarzy się 
w sporcie w 1998 roku?

T re n e r kara te  D ariusz Ja- 
siakiewicz: — Wydaje mi się, że 
następny rok przyniesie w spor­
cie wiele zmian. Przede wszyst­
kim dojdzie do Spotkania vwzys- 
tkich przedstawicieli życia spo­
rtowego w naszym mieście, na 
którym zostanie opracowany 
program współpracy pomiędzy 
klubami sportowymi a Urzędem 
Miasta. Wierzę, że powstanie 
w Turku komitet budowy hali 
widowiskowo - sportowej, 
w której będą odbywać się im­
prezy sportowe rangi ogólno­
polskiej. Jeżeli chodzi o karate 
(a w tej dziedzinie uważam się 
za fachowca) jestem przekona­
ny, że w roku przyszłym będzie­

my oglądać karate kyokushin na 
wysokim poziomie podczas Pu­
charu Polski Zachodniej, które­
go organizacja zostanie powie­
rzona Klubowi Sportów i Sztuk 
Walk w Turku. Ponadto nowo 
powstała sekcja lekkoatletów 
przy klubie karateków zorgani­
zuje maraton po ulicach Turku. 
Umiejętności naszych karate­
ków i lekkoatletów będą wyko­
rzystane do powołania nowej 
sekcji na nowym basenie - sekcji 
pływackiej. Będzie to niezłe po­
łączenie: długodystansowi pły­
wacy zupełnie nieźle inachający 
rękami i nogami. Stworzymy no­
wy styl pływacki i już dziś pro­
ponujemy, aby chętni wymyślili 
dla niego nową nazwę.

Nauczyciel w - f  M ariusz  
W achow icz: — W przyszłym 
roku zostanie zakopany topór 
wojenny pomiędzy klubami 
i współpraca nareszcie wspa­
niale zaowocuje. Widzę też wię­
ksze zaangażowanie radnych 
w sprawy sportu. Poza tym fir ­
my w naszym mieście przejmą 
sponsoring lub patronat nad 
klubami czy dyscyplinami spor­
towymi. Związki zawodowe 
z dużym zrozumieniem podejdą 
do rozwoju sportu, bo jak wia­
domo „w zdrowym ciele, zdro­
wy duch ’ ’. Największym wyda­
rzeniem będzie otwarcie basenu 
no i nareszcie mieszkańcy na­
szego miasta będą się mieli 
czym chwalić. Następna bomba 
to być może (odpukać, żeby nie 
zapeszyć) pierwszy olimpijczyk 
sportów zimowych - Tomasz 
Gatka, nasz bobsleista. 
A w ogóle naszym sportowcom 
w przyszłym roku życzę połama­
nia nóg i większej pary! M T

Jak zmieścić się w sylwestrową suknię
7.00 rano: Wczesnym ran­
kiem temperatura naszego ciała 
zaczyna gwałtownie rosnąć. 
Szybko wstajemy, wykonujemy 
odpowiednią gimnastykę, wypi­
jamy szklankę soku i radośnie 
odliczamy sobie 150 kcal.
8.00 rano: Największa od­
porność na ból jest między ós­
mą wieczorem i ósmą rano. 
Właśnie dlatego zamawiamy 
dawno odkładaną wizytę u den­
tysty na godzinę 9.00. Zniesie­
nie bólu i wysiłek z nim związa­
ny pozwala nam odpisać 50 
kcal.
10.00 rano: To odpowiedni
czas na rozrywki umys­
łowe. W ysoki poziom 
cukru w organiźmie do­
brze odżywia mózg, 
próbujemy więc prze­
konać szefa do naszego 
nowego pomysłu. Po 
tym wysiłku odpisuje­
my 100 kcal.
12.00 - południe:

Mózg wycofuje się
na z góry upatrzone po­
zycje. W ięszkość z nas 
czuje spadek wydajno­
ści. W alka organizmu 
z sennością i ze zmu­
szaniem się do pracy od 
południa do trzeciej po 
południu pozwala odpi­
sać nam 100 kcal.

15.00 - popołudnie: Wzrost
adrenaliny powoduje, że jesteś­
my z powrotem w siodle. Szybko 
wracamy z pracy do domu, aby 
zakończyć wcześniej rozpoczęte 
prace, takie jak sprzątanie po 
gościach, którzy odwiedzili nas 
w czasie świąt. Odpisujemy 50 
kcal.
16.00-17.00: Czas na ćwicze­
nia. Po uporaniu się z trudnymi 
zadaniami mięśnie nasze są ciep­
łe i giętkie. Możemy spokojnie 
rozpocząć trening. Po godzinie 
mamy 200 kcal mniej.
18.00 wieczorem: O tej porze
znowu walczymy z uczuciem

senności. Umawiamy się na spo­
tkania z interesantami albo stara­
my się uporać z jakimś trudnym 
problemem zawodowym. W cza­
sie prowadzenia smochodu osta­
tkiem sił zachowujemy ostroż­
ność. Tym razem minus 150 
kcal.
20.00 w ieczorem : Każdy
może wieczorem pozwolić so­
bie na drinka, a jak  zdrowie na 
to pozwala, pić do upadłego. 
Każdy, ale nie my. Idziemy do 
baru i masochistycznie przyglą­
damy się pijącym. Zamawiamy 
mineralną i odliczamy sobie 
200 kcal.

24.00 - północ: Za­
nika zdolność koncent­
racji. W ykorzystujemy 
to i w bezsenną noc 
zaczynamy liczyć bara- 
ny. W łożony w tę czyn­
ność wysiłek pozwala 
nam odliczyć 50 kcal.

Po zsumowaniu oka­
zuje się, ze uratowałyś­
my dziennie 1000 kcal. 
W  Sylwestrowy wie­
czór wskakujemy swo­
bodnie w sw oją wyma­
rzoną suknię i we wspa­
niałym, niczym nie 
zmąconym nastroju na 
sali balowej witamy 
nowy 1998 rok.

Ire n a  K u b iak

Mato kto wie, że w tradycji 
staropolskiej istniały zwyczaje 
związane z Nowym Rokiem. 
Uczciwie trzeba jednak przyznać, 
że było ich znacznie mniej niż 
z okazji innych świąt. 
Powszechnie więc składano sobie 
życzenia - przede wszystkim bło­
gosławieństwa niebios i długiego 
wieku. Na Pomorzu praktykowa­
no wśród fornali (robotników pra­
cujących na pańskich dworach 
przy koniach) zwyczaj „wytrzas- 
kiwania starego roku” . Polegał 
on na trzaskaniu z bata kolejno 
przed dworem dziedzica, następ­

nie rządcy, proboszcza oraz do­
mami bogatszych chłopów. 
Wszędzie oczywiście dostawali 
oni pieniężne datki. Następnie 
przystępowano do uczty oraz 
wróżb. Zwykle wkładano rękę do 
strumienia (stawu, jeziora lub in­
nej wody), aby odgadnąć przy­
szłość z tego, co udało się wyło­
wić.
Wypiekano także z żytniej, razo­
wej mąki różne figurki - trupie 
główki, postacie dziewcząt, chło­
pców lub dzieci - a także kwiatki, 
wianki i inne „dziwactwa” . 
Wkładano je  później do misy 
i wnoszono pod przykryciem do 
izby (można je było także przy­
kryć talerzem). Każdy z domo­
wników wybierał po omacku jed­
ną figurkę (lub talerz), a z jej

kształtu odczytywał to, co mu los 
przeznaczył na przyszłość. Czasa­
mi wzorem andrzejek lano na 
wodę wosk lub roztopioną cynę. 
Obowiązkowo do tego dnia nale­
żało zakończyć wszelkie rozmo­
wy z służbą i parobkami. Po 
wsiach wędrowali także przebie­
rańcy, wśród których najważniej­
sza była „koza” , za którą przebie­
rał się parobek, oraz „bocian”  lub 
„małpa”  - te udawały dziewczęta. 
Wszyscy oni odwiedzając domo­
stwa otrzymywali stosowne datki. 
Popełniano także drobne, symbo­
liczne kradzieże, co zapewnić

miało szczęście i bogactwo 
w nadchodzącym roku.
Wróżono także z pierwszej rze­
czy, jaką ujrzano wychodząc 
w Nowy Rok z domu - źrebak 
zapowiadał szczęście, gęś zaś by­
ła zwiastunem choroby. Oczywiś­
cie Nowy Rok nie mógł się obyć 
bez obowiązkowego uczestnictwa 
we mszy świętej.

Z Nowym Rokiem lud polski 
łączył też wiele wróżb dotyczą­
cych pogody. Oto kilka przysłów: 
„Dzień Sylwestrowy pokaże czas 
lipcowy” , „Na św. Sylwestra 
mroźno, zapowiedź na zimę mro­
źną” , „W noc sylwestrową pogo­
dnie, będzie kilka dni pogodnie” . 
Czy w nadchodzącym roku owe 
przysłowia wywróżą nam pogodę 
- zobaczcie Państwo sami. P.J.

Noworoczne wróżby
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W y g r a ła  r u t y n a
Reprezentanci Kopalni W ęgla Brunatnego „Adam ów”  
zwyciężyli w ósmym barbórkowym turnieju piłki siatkowej, 
rewanżując się rywalom za ubiegłoroczną porażkę.

W zawodach zorganizowanych po raz ós­
my z okazji Górniczego Święta przez KWB 
„Adamów”  wystąpiło sześć drużyn repre­
zentujących: KWB „Adamów” , KWB „Beł­
chatów” , Elektrownię „Bełchatów” , KWB 
„Turów” , Hutę Aluminium „Konin”  i Elekt­
rownię „Adamów” . Uroczystego otwarcia 
turnieju dokonał dyrektor KWB Józef And­
rzejewski wraz z kierownikami: organizacyj­
nym Stanisławem Kowalczykiem i działu 
socjalnego Eugeniuszem Kałużnym. Mecze 
w dwóch grupach eliminacyjnych, rozgrywa­
no systemem „każdy z każdym”  w salach SP 
nr 3 oraz SP nr 5 Turek. Finał turnieju okazał 
się wewnętrzną sprawą turkowian, zmierzyły 
się w nim: KWB „Adamów”  i Elektrownia 
„Adamów” . Doświadczenie oraz równiejsza 
gra reprezentantów kopalni zaowocowały 
zwycięstwem 2:1 w setach nad Elektrownią. 
Pomimo porażki mistrzowskiego zespołu już 
w pierwszym pojedynku grupowym z Elekt­
rownią „Bełchatów” , jeszcze raz zawodnicy 
KWB udowodnili, iż doświadczenie w połą­
czeniu z umiejętnościami i opanowaniem

przynoszą pożądany skutek.
Zwycięski zespół występował w składzie: 
Jacek Kluska, Paweł Brzechwa, Kazim ierz  
W oreta, Sebastian W oreta, Jarosław W ło­
darczyk, Ryszard Szczeciński, Leszek 
Śmietana, M ichał Gruszczyński, Krzysztof 
Sikorski, Robert Staszak.

Tabela końcowa turnieju
1. K W B  „Adam ów”
2. Elektrownia „Adam ów”
3. Huta Alum inium  Konin
4. K W B  „Turów ”
5. K W B  „Bełchatów”
6. Elektrownia „Bełchatów”  

Najlepszym zawodnikiem turnieju został
Paweł Brzechwa K W B  „Adam ów” , najlep­
szym atakującym Dariusz Groblica E lekt­
rownia „Adam ów” , najstarszym zawodni­
kiem turnieju był Zdzisław Tadaj z K B W  
„Turów ” . Nad sprawnym przebiegiem za­
wodów czuwał Zdzisław Wojtkowiak. Ze­
społy otrzymały pamiątkowe puchary oraz 
cenne nagrody rzeczowe. MW

Udany start
Młodziczki MKS MOS Turek udanie zadebiutowały w rozgrywkach 
makroregionu centralnego w piłce siatkowej w swojej grupie eliminacyjnej.

W turnieju rozgrywanym w Kutnie, a bę­
dącym jedną z eliminacji grupowych w walce 
o mistrzostwo makroregionu centralnego, za­
wodniczki MKS MOS Turek zanotowały na 
swoim koncie dwa zwycięstwa oraz jedną 
porażkę. Nasze reprezentantki pewnie poko­
nały 2:0 UKS 1 Kutno oraz 2:1 Koliber 
Ostrzeszów, nie sprostały natomiast zawod­

niczkom LKS Łódź, ulegając po zażartej 
walce 0:2. Drużyna MKS MOS Turek wy­
stępowała w tych zawodach w składzie: 
Justyna Kwieciak, Karolina Piątkiewicz, 
Iwona Dębowska, Magdalena Grzelak, 
Agata W łodarczyk, Karolina Białas, K aro­
lina Wodzińska pod wodzą Ewy Depczyńs- 
kiej. MW

W  p ie r w s z y m  tu r n ie ju  „ t r z e c h  
s a l”  r o z e g r a n y m  w  Z e s p o le  S z k ó ł  
Z a w o d o w y c h  w  T u r k u  p e w n e  z w y ­
c ię s tw o  o d n io s ły  r e p r e z e n ta n tk i  
Z S R  z  K a c z e k  Ś re d n ic h .

T rzy sale
W zawodach biorą udział trzy reprezenta­

cje szkół średnich z naszego miasta, roz­
grywając mecze w systemie turniejowym, 
gdzie każda ze szkół gości u siebie pozostałe 
rywalki. W pierwszym turnieju bezapela­
cyjnie najlepszym zespołem okazała się 
drużyna ZSR Kaczki Średnie, która pokona­
ła 2:1 ZSO Turek oraz 2:0 ZSZ Turek. Na 
drugim miejscu uplasował się zespół ZSZ 
Turek przed ZSO Turek. Kolejny turniej 
zawodniczki rozegrają 12 stycznia 1998 
roku w sali ZSO Turek.

Piątka przewodzi
Po zako ń czen iu  p ie rw s ze j ru n d y  spot­
k a ń  o m istrzo stw o  k lu b u  s p o rto w e g o ' 
M K S  M O S  T u r e k  w  p iłce  s ia tk o w e j 
d zie w c zą t ze szkó ł p odstaw o w ych , na  
p ro w a d ze n iu  z n a jd u je  się d ru ży n a  SP  
5 A  T u r e k .

W rywalizacji o mistrzostwo klubu MKS 
MOS Turek wystartowało sześć reprezentacji 
szkolnych w przedziale wiekowym od 12 do 
14 lat. Po pierwszej rundzie na czele punk­
tacji znajduje się drużyna SP 5 A Turek przed 
SP 5 B lub SP 4 (drużyny mają zaległy mecz 
pomiędzy sobą). W prowadzącym zespole 
grają: Justyna Kwieciak, Karoliona Piąt­
kiewicz, Iwona Dębowska, Magdalena 
G rzelak, Agata W łodarczyk, Karolina  
Białas, Karolina Wodzińska, Edyta Szyd­
łowska, Anna Pawlak, Dagmara Trzust- 
kowska. MW

S i a d e m  n a s z e g o  b o b s l e i s t y W  n ied zie lę  14 g ru d n ia  K lu b  K a ra te  O y a m a  
g a n izo w a ł sp otkan ie  d la  swoich zaw o d n ik ó w  
ro d zic ó w . P rze z  k ilk a  godzin  m o żn a  było  pod?1 ć v 
w yszko len ie  za w o d n ik ó w  i ich zaa n g a żo w a n ie 1 
zn a w a n iu  now ych ta jn ik ó w  te j tru d n e j dyscjl 
s p o rto w e j. Z a w o d n ic y  p re ze n to w a li u k ła d y  
i w a lk i b ezk o n tak to w c .

R o d z in n e  k a ra ł
A oto wyniki w poszczególnych kategoriach kuto 1 

14: 1. Piotr Ćwikliński (Malanów). 2. Konrad Urbańd 
Dominik Wróbel. 4. Łukasz Urbańczyk. Kata do lat 
Krystian Ćwikliński (Malanów). 2. Marian Marczyński 
ra). 3. Marcin Kominiarczyk (Przykona). Grupa poczf 
cych: 1. Jakub Mazurek. 2. Krzysztof Kubiak (Malattf 
Jarosław Śmieja (Dobra). 4. Dawid Marciniak (Kowale! 
dziewcząt: 1. Monika Marczyńska (Dobra). 2. Ewelina! 
(Dobra). 3. Katarzyna Przybył (Przykona). Układy kuĄ 
lat 12: 1. Arkadiusz Żeleśkiewicz. 2. Rafał Ćwikliński! 
nów). 3. Łukasz Urbańczyk. 3. Dawid Urbańczyk. ® 
kumite do lat 15: 1. Piotr Ćwikliński (Malanów). 
Wasiak (Dobra). 3. Jakub Cichomski (Przykona).

Zawody sędziowali: Włodzimierz Rygiert, Roman '* 
ka, Krzysztof Kowalczyk. We wszystkich kategoriami 
lowało 86 zawodników, wielu z nich przybyło na 
wraz z rodzicami. Dla wszystkich byty napoje i ciastka! 
Rygiert podkreślał znaczenie takich imprez: — Chód 
o zintegrowanie członków klubu i przekonanie rodzi1] 
tego sportu.

Włodzimierz Rygiert dziękował także wszystkim ifl 
jom i osobom, które wspierają klub. Na liście sp 
znaleźli się: Płytomex, Jan Pawlicki. Elektrokabel, CO1 
„Bczik”, Cukiernia z Brudzewa. Paradiso, sklep A Iw j  
Lempach, Jan Szczeciński, PP-H ..Farpol” z. ChrapcztpS
nr 5.

Nowe motor

Niedawno pisaliśmy o zakoli 
nym sezonie motocyklisto# ̂  
kcji „Tura”. Trener tej sekcji 
Michel prosił o wymienienie spotisol W 

dzięki którym udało się klubowi 
pić nowe motocykle. Oto oni: 
Spółdzielnia Inwalidów „Sintut, 
kład Stolarski J. i M. Miller, Andr6̂  
A.Opłatek, Hurtownia ElektrotecMe  ̂
na p. Banasiak, Firma „Pinus”, H J 
rokabel p. Karolak, Zakład Budo"j. 
Muśler, Pomstal p. Tomczak, Gu"  ̂
ski Marek, Wzorek Jacek, Buchali? pj 
rzej, Buchali Mirosław, Kubacki 
gniew, Firma „Profim”. Pan Stanij | 
Michel składa wszystkim spon̂  . 
podziękowania i zapewnia, że 
nowym maszynom osiągnięcia Ĉ- 
ników będą coraz lepsze. L„

, Od lewej: Krzysztof Szymański, 
Switalski i Marcin Kucharski

TOMASZ GATKA wrócił z francuskiego 
toru w La Plagne, gdzie polscy bobsleiści 
przeszli bojowy chrzest, startując z najlep­
szymi w zawodach Pucharu Świata.

Ostatnio o Tomku pisaliśmy w październiku, gdy wybierał 
się na inauguracyjne zawody sezonu do Calgary w Kanadzie. 
W konkurencji dwójek i czwórek załoga polska nie została 
sklasyfikowana na skutek nie wypełnienia wymagań formal­
nych.

Następny występ odbył się w Pucharze Europy w Koenigsee 
w Niemczech i tutaj Polacy w dwójkach (Foltin, Sieńko) zajęli 
14 miejsce (na 29 startujących), natomiast w czwórkach (Żyła, 
Kupczyk, Sieńko, Gatka) byli na pozycji 13 (na 25 star­
tujących).

Obydwie załogi po pierwszych przejazdach były w pierw­
szych dziesiątkach, ale drugie ślizgi były już gorsze. Powodem 
tego był brak doświadczenia młodej załogi. Zawodnicy po­
trzebują około 300 ślizgów, natomiast polska załoga zaliczyła 
dopiero po 60.

—Tor byI bardzo trudny (prawdopodobnie jedyny na świę­
cie sztuczny tor), wieżyczka startowa tak zbudowana, że 
utrudniała wskoczenie do boja. Poza tym start za startem 
spowodował, że byliśmy już wszyscy bardzo zmęczeni — po­
wiedział Tomek.

Na olimpijskim torze La Plagne 12 i 13 grudnia polska 
załoga wprawdzie nie odniosła wielkiego sukcesu, ale zdobyła 
kolejne doświadczenie startując z najlepszymi na świecie. Na 
31 załóg polska czwórka zajęła 29 miejsce.

Trenerem kadry polskiej jest Andrzej Żyła. W skład zespołu 
wchodzą: Norbert Foltin, Krzysztof Sieńko, Dawid Kupczyk, 
Grzegorz Galach. Tomasz Żyła i Tomasz Gatka.

Do świąt Tomek wraz z kolegami trenuje na obozie w Spalę.

Święta spędzi z rodziną w domu, ale gdy tylko się skończą 
wraca do Spały. A dalej?

—Mam nadzieję, że Sylwestra spędzę z przyjaciółmi, bo już 
trzeciego stycznia wyjeżdżam do Niemiec na kolejny Puchar 
Europy. Potem już tylko Puchar Świata w Szwajcarii i koniec 
sezonu albo... olimpiada. Aby się zakwalifikować do igrzysk 
musimy znaleźć się w dziesiątce w Pucharze Europy lub 
w dwunastce w zawodach Pucharu Świata. Nie chcę się jednak 
na ten temat rozwodzić, żeby nie zapeszyć.

Irena Kubiak

Tomek w redakcji „Echa Turku”



I  — -
Qj^ł Lichodziejewski ma 

1 w kategorii juniorów  
z a k a z y ch jest m istrzem  Po- 
^Inw ukrotnym  wicem ist- 
ponsoiw bilardzie. Trenuje 
iowi żywnie od dwóch lat 
i: pS r a  się przed nim  pra-ntur, , . .  ,

kariera m istrzows- 
otecb e jego  trener obawia  
1S; l' M ichał będzie m usiał
ludo*

(;i:Wegnać z tym i am bit- 
chaij planami.
bacló
staidi o jc ie c  i syn
■poilSt . .•ej L ichodziejew ski je s t  techn i- 

Ttys tycznym  (z zaw odu i wy- 
ltia ), a le  je s t  też  przysłow iow ą 
łezką” - zdolnym  i w szechstron- 
loukiem, k tó ry  w iele rzeczy 

pobić, n ap raw ić  i udoskonalić. 
|l  tem u  jego p a s ją  s ta ł się  b ilard .

iętam dokładnie kiedy zdecy- 
się na zakup  stołu bilardowe- 
im ina p an  A ndrzej - to było 11 
1995 roku. Oglądałem po raz 
raton gier bilardowych pre- 

. ly  w Euro-Sporcie. Godzinami 
obserwować grę zawodowców, 
^ało m nie to, choć sam  grałem  

torsko. Ale właśnie wtedy po- 
sobie, że m ożna by kupić stół 
kilku  ludzi w mieście i zało- 

albo przynajm niej ja ką ś sekcję.

p rzed  now ym  rok iem  w w yna- 
Domu S tra ż a k a  pom ieszczeniu 
Się stół, a  k ilk u  m łodych tu rk -  

spędzać ta m  dług ie  w ie-

W T u rk u  s ta l się  m odny ju ż  n a  
la t  dziew ięćdziesiątych. P ie r- 

k iedyś w H o te lu  „A rkady”, 
w lokalach  przy  ul. A rm ii 

i K ościuszki. Później pojaw ił 
„G am bit”, a  g ru p a  za in tereso - 
rosła  z m iesiąca  n a  m iesiąc, 
zaw odnicy k lu b u  zaczęli wy- 

podfl i w W ielkopolskiej L idze B ilar- 
m ie^ednym  z n ich  był syn  p an a  
vscV{

A ndrzeja , M ichał L ichodziejew ski, k tó ­
ry  zaczął trenow ać ju ż  w podstaw ów ce.

— Uczyłem go podstaw  i od razu spo­
strzegłem, że chłopak m a do tego dryg 
—  p an  A ndrzej opow iada ja k  s ta ł  się 
tre n e re m  w łasnego sy n a  —  N agryw a­
łem  kamerą wideo jego postawę w trak­
cie gry, później razem to ogłądaliśmy, 
analizowaliśm y błędy. A  potem znów  
Euro -Sport, DSF, nagrywanie meczy 
mistrzów, szukanie wzorów.

P a n  A ndrzej szybko zo rien tow ał się, 
że w  b ilardzie  uczeń  szybko p rzero śn ie  
swego m is trza , lecz n ie  to było d la  niego 
problem em . W  T u rk u  m oda n a  b ila rd  
zaczęła powoli zan ikać , a  p rzynajm niej 
chętnych  do g ry  wyczynowej było coraz 
m niej. A  tym czasem  m iesiące żm u d n e­
go tre n in g u  zaczęły M ichałow i owoco­
w ać sukcesam i w ska li reg ionu  i k ra ju .

dzo zaangażow ałem  w tre n in g i i gotów 
je s te m  przygotow ać każdego chętnego 
chłopca do ud z ia łu  w m istrzostw ach . 
Z apew niam , że je ś li pośw ięci n a  n au k ę  
trochę  czasu , to  n a  pew no w róci do 
T u rk u  z m edalem .

T ym czasem  M ichał L ichodziejew ski 
pozostał jedynym  w yczynowym  b ilar- 
d z is tą  w  naszym  m ieście. M a szansę  n a  
zrobienie  m istrzow skiej k a rie ry , a le  to, 
że m ieszka  w m ałym  m ieście i trenow ać 
może ty lko pod okiem  ojca, obniża jego 
możliwości w  przyszłych tu rn ie jach .

— N a to, że'm ieszkam y w Turku i da ­
leko nam  do dużych ośrodków, nic nie 
poradzim y - rozw aża p an  A ndrzej —  To 
można nadrobić intensywnym  trenin­
giem. Moje predyspozycje trenerskie też 
nie są nadzwyczajne i M ichał musiałby  
kiedyś poszukać sobie prawdziwego m i­
strza do nauki. Ale w Polsce je s t to na

finansów  są  b ieżące op łaty  czynszu za 
lokal w ydzierżaw iony od S traży . S taw ­
k a  ta  w krócte w zrośn ie  i pan  A ndrzej 
uw aża, że może to  oznaczać koniec k a ­
r ie ry  syna.

— Od czasu gdy z grupy zainteresowa­
nych bilardzistów pozostał tylko M i­
chał, koszty wynajm u m usim y pokry­
wać sami. N a dłuższą metę nie będzie 
nas na to stać, tym  bardziej, że m usim y  
jeszcze pomagać studiującej córce 
— podsum ow uje p an  A ndrzej.

S tó ł m ożna by w staw ić  do jak iegoś 
w iększego pom ieszczenia, ale n ie  m og­
łyby być ta m  prow adzone im prezy o t­
w a rte , k tó re  spow odow ałyby szybkie 
zniszczenie sto łu . M ożna by też  udo­
s tęp n ić  loka l w  S traży  innym  am ato rom  
b ila rd a , k tó rzy  w  zam ian  dołożyliby do 
czynszu. P a n  L ichodziejew ski rozw aża 
jeszcze in n ą  możliwość. Zwrócił się do

O b y ś  z o s t a ł  m i s t r z e m

ĄgC je Lichodziejewscy w trakcie specjalnego tre- :lpC-t’Ygotowanego dla naszego reportera
Turek, grudzień 1997 r.

Na m istrzostw ach
W 1996 ro k u  w K ielcach n a  M istrzo st­

w ach  Polski M ichał za ją ł III m iejsce. 
Później n a  trw ającym  trz y  m iesiące tu r ­
n ie ju  o p u ch a r „K u jaw iak a” w B ydgosz­
czy był p ierw szy. N a  n as tęp n y ch  tu r ­
n ie jach  ogólnopolskich jun io rów  m łod­
szych zaw sze był w  pierw szej trójce, 
a  w  ty m  roku  podczas w iosennych  M ist­
rzostw  Polsk i zdobył ty tu ł m is trz a  oraz 
dw a ty tu ły  w icem istrzow skie  w  trzech  
k o n ku renc jach  g ie r bilardow ych. Z ostał 
zakw alifikow any do k a d ry  narodow ej, 
k tó ra  w s ie rp n iu  tego ro k u  pojechała  n a  
M istrzostw a E u ropy  do F in lan d ii. T am  
zają ł dz iew ią te  m iejsce, choć p rezesi 
PZBil liczyli, że pójdzie m u lepiej. S a ty s­
fakcję je d n a k  dało  m u  pokonan ie  w t r a ­
kcie e lim inacji w icem istrza  E uropy.

W  ty m  ro k u  M ichał L ichodziejew ski 
k ilk ak ro tn ie  był p rezen tow any  n a  ła ­
m ach  p ism  sportow ych oraz  g aze t regio­
nalnych . W  „G azecie P oznańsk ie j” n a ­
p isano , że n a  tru n ie ju  w L ub in ie  (M ist­
rzostw a Polski jun io rów ) M ic h a ł  b y ł, 
j e ś l i  n ie  o b ja w ie n ie m  tu r n i e j u ,  to  

p r z y n a jm n ie j  j e g o  c z o ło ­
w ą  p o s t a c ią .  O jego  su k ­
cesach p isa ł te ż  „E k sp res  
W ieczorny”, a  m agazyn  „B i­
la rd ” pozytyw nie odnotow ał 
w szystk ie  jego tegoroczne 
sukcesy.

M ichał zap isa ł się  do Po­
m orskiego T ow arzystw a B i­
lardow ego w Bydgoszczy 
i w raz  z ojcem jeźdz ił n a  
w szystk ie  w ażniejsze im p re­
zy b ilardow e w  k ra ju . Jego 
obecność w g ru p ie  bydgos­
kiej zadecydow ała m .in . 
o sukcesach  drużynow ych 
tego  k lubu . Jed y n ie  w T u rk u  
n ie  udało  się stw orzyć silnej 
rep rezen tac ji b ilardzistów .

—N a  początku z M icha­
łem je źd ził Jakub  Pawlak, 
któremu też nieźle szło, ale 
teraz syn je s t ju ż  jedynym  
turkowianinem  uczestniczą­
cym w ważniejszych turnie­
jach. Szkoda, że spadło za in ­
teresowanie bilardem w na­
szym  mieście, naw et na tre­
ningi do Domu Strażaka  
przychodzi ju ż  tylko M ichał 
—  m artw i się  A ndrzej L icho­
dziejew ski —  J a  też  się b a r ­

Michał (pierwszy z lewej) jako wicemistrz Polski - Lubin, maj 1997 r.

razie niemożliwe, ponieważ nie m a  
u nas ludzi z  papieram i trenera. Więk­
szość juniorów  korzysta z  pomocy swo­
ich rodziców. B ilard  w Polsce nie wy­
tworzył jeszcze s truktur organizacyj­
nych. Dłatego brak prawdziwego trene­
ra nie będzie dla M ichała dużym  u trud­
nieniem. N ajw iększą przeszkodą dla  
niego, d la  mnie, d la  naszej rodziny je st 
prozaiczny fa k t finansow ania jego 
udziału w imprezach sportowych. Po 
prostu może się wkrótce okazać, że z  po ­
wodu braku pieniędzy'nie będę mógł go 
wysłać na m istrzostwa oraz zapewnić 
korzystania z  sali do treningu, a stół 
trzeba będzie sprzedać.

K osztow ne hobby
Do tej pory  zdecydow aną w iększość 

w ydatków  zw iązanych  z g rą  M ichała  
finansow ali jego rodzice. Jed y n ie  n a  
w yjazd do F in lan d ii po p iśm ie od p reze ­
sa  Polskiego Z w iązku B ilardow ego w ła ­
dze m ia s ta  dołożyły tysiąc  złotych. N a ­
grody u zy sk an e  n a  m is trzo s tw ach  j u ­
niorów  m łodszych n ie  pozw alają  n a  sfi­
n an so w an ie  tren ingów  i w jazdów . K aż­
dy tu rn ie j w ym aga przygo tow an ia  środ ­
ków n a  p rzejazd , pobyt w h o te lu  oraz 
pokrycie innych  kosztów . J e d n a k  n a j­
w iększym  obciążeniem  d la  rodzinnych

w ynajm ujących  sąs ied n ie  lokale  człon­
ków S tow arzyszen ia  n a  rzecz O sób N ie­
pełnospraw nych , z propozycją ko rzys­
ta n ia  z pom ieszczenia bilardow ego 
w zam ian  za  d op ła tę  do czynszu. S tow a­
rzyszen ie  n ie  m a  je d n a k  n a  to  funduszy. 
B rak  też  odpow iedzi ze stro n y  gospoda­
rza  obiektu .

M ichał n a  raz ie  sam  ko rzy sta  ze sto ­
łu . T renu je  2-3 godziny dzienn ie , p rzed  
w ażnym i tu rn ie ja m i spędza  tu  więcej 
czasu . B ila rd  n ie  p rzeszk ad za  m u  w w y­
p e łn ian iu  sw oich obow iązków  szkol­
nych (jest uczniem  k lasy  IIL O ). U w aża, 
że dzięki u p raw ian iu  tej dyscypliny spo­
r tu  po trafi się  bardzo  dobrze ko n cen t­
row ać. B ila rd  je s t  d la  niego w szystk im , 
a tra k c y jn ą  rozryw ką, sposobem  n a  ży­
cie. W ierzy, że będzie  mógł trenow ać 
dalej.

R odzina L ichodziejew skich w yczer­
pu je  powoli swoje m ożliwości finanso ­
w an ia  sportow ych upodobań syna. D la 
jedynego  M istrza  Polski z T u rk u  tru d n o  
znaleźć sponsora, a  k luby  sportow e nie 
p rze jaw ia ją  n im  w iększego za in te re so ­
w an ia . M ichał w  przyszłym  roku  m ógł­
by s ta rto w ać  ju ż  ja k o  ju n io r  s ta rszy . 
N ajp ierw  m usi się je d n a k  spełn ić  jego 
obecne m arzen ie : lokal n a  stó ł do b ila r­
da.

Andrzej Piasecki



Zdrowych, pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz aby spełniły się 
pragnienia i oczekiwania w Nowym 1998 
Roku a wokół przybywało ludzi dobrej 
woli życzy:
Stanisław Tanim  
Wicewojewoda Koniński 

#  #  *
Miłych i pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wielu radosnych chwil

w nadchodzącym Roku życzy całej 
redakcji
Towarzystwo Ubezpieczeń 
i Reasekuracji „ W A R T A ”  S.A.

$  *  #
Najserdeczniejsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku składają: 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz 
młodzież Specjalnego Ośrodka

Na tegoroczne radosne Święta 
i zbliżający się Nowy 1 9 9 8  Rok 

dużo zdrowia, szczęścia, 
pogody ducha i wiary w lepsze jutro 
obecnym i przyszłym Klientom życzy:

Ą a

>Gjk

P O W S Z E C H N Y  Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  

n a  Z y c i e  S . A .

u l .  U n i e j o w s k a  6 A  w  T u r k u

<10441/W)

Szkolno - Wychowawczego 
im. J. Tuw im a w Stemplewie

$  *  *
„Niech te święta i wieczór Wigilii upłyną 
Wam w pokoju i rodzinnej radości, 
a świąteczne obrzędy i tradycje niech 
odnowią nadzieję na Nowy Rok ’ 
Dyrekcja, pracownicy oraz uczniowie 
SP N r 5 w Turku

*  *  *

Wszystkim 
dotychczasowym 
i  przyszłymi^ 
Klientom

ż y c z y  k o lo r o w y c h , 

p o g o d n y c h  Ś w ią t H o że g o  

N a r o d z e n ia  o r a z  f i l  

S z c z ę ś liw e g o  N o w e g o  

J 9 9 S  K o k u

(9765/ 97)

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego 
Roku 1998 na Pana ręce składam Panu 
i wszystkim Pracownikom 
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym 
rodzinnym i zawodowym 
Burm istrz M iasta Krzysztof Nowak 

*  *  *
„Niech przy żywicznym zapachu choinki 
upłyną Wam piękne chwile Wigilii, 
a szczęśliwy Rok, co niesie róg obfitości, 
niech cicho do Waszych drzwi zapuka 
i u Was się rozgości” tego szczerze 
życzy:
Załoga Przedsiębiorstwa PKS w Turku

#  *  *
Na święta Bożego Narodzenia i Nowy 
1998 Rok życzymy wiele szczęścia 
i pomyślności w życiu osobistym, 
rodzinnym i zawodowym wszystkim 
pracownikom Redakcji „Echa Turku” 
życzą:
Dzieci i personel Przedszkola 
Samorządowego nr 3 w Turku

*  *  *
Najlepsze życzenia z okazji Bożego 
Narodzenia i nadchodzącego Nowego 
Roku składa:
Zarząd oraz Rada Spółdzielni 
„ S IN T U R ”

#  $  *
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku 1998 
najlepsze życzenia składają: 
Wychowankowie Domu Dziecka 
w Nowym Świecie

*  *  *■
Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia 
i pomyślności w nachodzącym Nowym 
Roku życzy:
Poseł na Sejm RP Czesław Cieślak

9Cbc
z s s

Z a k ł a d y  M i ę s n e  w  K o l e  S . A .

u p r z e j m i e  i n f o r m u j ą  

o  z m i a n i e  a d r e s u  n a s z e g o  

S k l e p u  F i r m o w e g o  w  T u r k u  

N o w y  a d r e s :  

u l .  B r o w a r n a  7

i m m  M i ę m  w m  u .

t j c i Ą  c i w m m  

f  m  r  im  $

m z  m m z w  m z w  wyettów 
m w w  i  ś v n f t  

m z  s z c z a m ®  m m  m u

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!

. . .  z  m m i smacznie i  zdrow o!!!
zl. 5/A/97
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Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego 
Nowego Roku życzy:
P Z U  S.A.

#  $  £
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 
życzy:
D yre k to r K opaln i „A d am ó w ”  
Zdzisław  C zapla

#  *
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku życzy: 
W . Papierska

*  *  *
Z najlepszymi życzeniami radosnych 
i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz błogosławieństwa Bożego na

każdy dzień nadchodzącego Nowego 
Roku życzy:
W ó jt G m in y  Przykona M iro s ław  
Broniszewski, Przewodniczący Rady  
G m iny Ryszard Papierkowski

& #  *
„Niech Święta Bożego Narodzenia 
upłyną pod znakiem spotkań. 
Wspomnień, wzruszeń, słuchania kolęd 
przy Zielonym Drzewku. Nowy Rok 
1998 niech przyniesie Wszystkim 
Pracującym w Redakcji „Echa Turku' ’ 
wszystko co najlepsze” tego życzą: 
Iren a  i Janusz Kaczorowscy  

$  $  $
W przededniu Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku proszę 
przyjąć ode mnie najserdeczniejsze

$  $  $  $  $  0

\ # Zdrowych i spokojnych ^
£  Świąt Bożego Narodzenia #  
$  oraz szczęśliwego Roku 1998 $

Wszystkim pracownikom, członkom, $

życzenia. Niech święta przyniosą 
pokój, szczęście i radość wspólnego 
przebywania w rodzinnym gronie. 
Nowy - 1998 - Rok niech obfituje 
w zdrowie i pomyślność w życiu 
zawodowym i osobistym:
A nton i Tyczka  
Poseł na Sejm  R P

Zdrowych i pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności w nadchodzącym 1998 
roku życzą:
Podopieczni i pracownicy Fundacji 
„M ie ln ic a ”

*  $  *
Zdrowych i pogodnych, pełnych 
radości Świąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku 1998 
życzy:
Z a rząd  i pracownicy Banku  
Spółdzielczego w  T u rk u

*  *  *
Serdeczności i spokoju na Święta 
Bożego Narodzenia oraz uśmiechu, 
szczęścia w Nowym 1998 Roku życzy: 
D yrekc ja  i Pracow nicy Z a k ła d u

Telekom unikacji w K oninie i Rejonu  
Telekom unikacji w T u rk u

*  *  *
Ciepłe i serdeczne życzenia 
świąteczne, aby światło choinki - 
symbolu radości z narodzenia Jezusa, 
oświetlało zawsze Wasze życie 
i pozwalało odnaleźć właściwą drogę 
przesyłają:
Członkow ie K lu bu  K arate  
K yokushin z T u rk u

P “
Radowych i pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
i wiele szczęścia i pomyślności 

w Nowym 1998 Roku 
życzy Wszystkim Swoim Klientom

Zakład Kosmetyki 
Samochodowej w Turku, 

ul. Kopernika 3

emerytom, rencistom 
oraz Klientom

R a d a  N a d z o r c z a  i  Z a r z ą d  

G m i n n e j  S p ó ł d z i e l n i

%

$

$
„ S a m o p o m o c  C h ł o p s k a ”

D o b r e j  ^

Tjr Wjy- >$£ ł£r jfp: ^
(10594/ 97)

'W eso ły ch  i ‘R ad osnych  Ś w ią t  <5°żego N a r o d z e n ia ,  

R o g a te g o  S zam Pa *>skiego S y lw e s tr a

oraz p o g o d n e g o  i 'U d an ego  J fo w e g o  1 9 9 8  ‘Roku 

ż y c zy  O dbiorcom , 'K lientom  i ‘p racow n ik om

Z P i H  Z E S I U K

(zU7/ E/ 97)

p ł y t o m e x
Życzy Wszystkim Swoim Klientom wesołych lw ią t Bożego Narodzenia

oraz szczęśliwego Nowego Koku 1 9 9 8

□ NAJWIĘKSZY SKŁAD PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE
□ PONAD 1000 M2 EKSPOZYCJI
□ 20 0 0  WZORÓW I DEKORÓW PŁYTEK

□ KOMPLETNE WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK
□ WYROBY FIRMY „ATLAS”

U P R Z E JM IE  IN FO R M U JEM Y  ZE OD I5 .0 U 9 9 8  R.

F IR M A  „P Ł Y T 0 M E X "  TWORZY SKŁAD Y RENOMOWANYCH FA BRYK  BUDOWLANYCH 
W CENACH FABRYCZNYCH + TRANSPORT

□ CEGŁA I DACHÓWKA KLINKIEROWANA FIRMY „R0XBEN GUMKOWSKI'
□ CEGŁA FIRMY „HONORATKA"
□ SYSTEMY DOCIEPLEŃ: STYROPIAN, WATA MINERALNA
□ KOSTKA BRUKOWA FIRMY „POZ-BRUK”  POZNAŃ

UW AGA!!!
W  CZASIE ZW IEDZANIA EKSPO ZYCJI ZAPRASZAMY  
NA WŁOSKĄ KAW Ę I  M A ŁE  CIASTECZKO.
CZYNNE: OD PONIEDZIAŁKU DO P IĄTKU  
8 .0 0  - 18 .00 , SOBOTY 9 .0 0  - 14 .00 .

□ FARBY I LAKIERY
□ TYNKI I KASETONY
□ BOAZERIA, PCJ, SA ID ING, PODŁOGI SZWEDZKIE '
□ 3 0 0  NAJNOWSZYCH WZORÓW TAPET I FOTOTAPET

„P ŁY TO M EX "  TO ARTYKUŁY BUDOWLANE 
I  WYPOSAŻENIE ŁA Z IEN EK  POD JED N Y M  DACHEM

D O Ł Ą C Z  D O  N A S !

TU R E K , U L  K O N IŃ S K A  2 4 , T E L  ( 0 - 9 0 )  6 0 - 4 0 - 6 9 ,  FA X  ( 0 - 6 3 )  
7 8 -4 4 -9 6 , 7 8 -4 4 -3 1 , KS IĘG O W O ŚĆ  7 8 -0 5 -5 5
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J u

„W ielki biały N in ja” , 
USA

Każdy ninja zna legendę
0 Wielkim Białym Ninji - 
niezwykłym wojowniku, 
który poznał wszystkie taj­
niki sztuki samoobrony
1 znajdzie wyjście z każdej 
sytuacji. Znają także Haru - 
biały sierota, znaleziony 
u wybrzeży Japonii i zanie­
siony do jednej z sekretnych 
szkół rycerzy ninja. Po 25 
latach ćwiczeń okazało się, 
że nauczyciele chłopca po­
mylili się - Haru, choć on 
sam wierzy w to głęboko, 
nie jest Wielkim Białym 
Ninją, nie jest nawet mate­
riałem na ninję. Ale los nie

^powiedział jeszcze ostatnie-

go słowa. Kiedy w świątyni 
pojawia się śliczna Alison, 
Haru spieszy jej z pomocą 
i rozwiązuje problemy dzie­
wczyny. Wprawdzie z małą 
pomocą swego przybranego 
brata Gobei, ale za to skute­
cznie.

„Miłość ja k  narkotyk” , 
1997

Komedia romantyczna 
Sam zrobiłby wszystko, że­
by odzyskać Lindę (Kelly 
Preston), ukochaną z dzie­
ciństwa i jedyną miłość jego 
życia. Maggie zrobiłaby 
wszystko, żeby zemścić się 
na Antonie, byłym narze­
czonym. Jedyne, co łączy 
głównych bohaterów, to ob­
sesja na punkcie byłych ko­
chanków, którzy porzuciw­
szy Sama i Maggie, zamie-

: \
szkali razem w romantycz­
nym mieszkaniu w dzielni­
cy Soho. Maggie przekonu­
je Sama, że jedynym sposo­
bem odzyskania Lindy jest 
poniżenie Antona i zrujno­
wanie mu życia. Pochłonię­
ci śledzeniem swoich by­
łych partnerów i planowa­
niem zemsty na nich, nasi 
bohaterowie nie zauważają 
jak pomiędzy nimi zaczyna 
nawiązywać się nowe uczu­
cie. Wkrótce relacje między 
całą czwórką bohaterów 
przybierają nieoczekiwany 
charakter.

Wypożyczalnia Kaset 
„Video - H it”  

ul. Kączkowskiego 12, 
ul. Wyszyńskiego 

Zaprasza codziennie od 
godz. 12.00 - 20.00

LOKALE

S P R Z E D A M  m ieszka­
nie w łasnościow e M -4 
56,6 m2 parter Os. W y­
zw olenia 10. Tel. 78-28- 
98. (1112 /97)

Z D E C Y D O W A N I E
sprzedam  mieszkanie 
w łasnościow e 40 m2 Os. 
W yzw olenia 1 2 /5 .  T er­
min realizacji - luty. 
(10690/ 97)

S P R Z E D A M  m ieszka­
nie Os. W yzw olenia M- 
4, 78-00-38.
(10634a/ 97)

T A N IO  sprzedam  m ie­
szkanie 76 m 2 + garaż c.o. 
Sm aszew. (0-62) 76-70- 
194. (106330/97)

W Y N A JM Ę  M-3 + ła­
zienka, kuchnia, 2 pokoje 
w Turku, 78-54-63 po 18- 
tej. (10645/ 97)

W Y N A JM Ę  garaż m u­
row any przy SP nr 
3 i OSiR. Tel. 78-03-01. 
(1912 /97 )

N IE R U C H O M O Ś C I

S P R Z E D A M  ziemię 
upraw ną 3 ha w Stracho- 
cicach, tel. 78-48-59 po 
16-tej. (poz.47/  97)

S P R Z E D A M  działkę 
budow laną 12 arów 
Turkow ice 55, tel. 78-48- 
59. (2811 /97 )

S P R Z E D A M  działki bu­
dow lane Os. M uchlin. 
78-49-50 lub 78-48-96. 
(10633a/97)

S P R Z E D A M  działkę 
pod zabudow ę 0,91 ha, 
uzbrojona. 78-33-20. 
(1064I d /  97)

S P R Z E D A M  połowę 
dom u parterow ego przy 
ul. Kolskiej. Tel. 78-16- 
12 po godz. 15-tej. 
(1712 /97 )

RÓŻNE

S K U P  złom u stalowego 
odbiór u klienta, 78-81- 
86 rano lub wieczorem . 
(6574/ 97)

K U PN O  - sprzedaż Fiata 
126p, sprzedaż części 
używ anych. Informacja 
O brębizna 46 godz.
13.00 - 17.00.
(10689/ 97)

V E R T I-T U R  rolety 
anty w łam aniow e, żalu­
zje pionow e i poziom e, 
sufity podw ieszane 
„T erm atex” . 78-65-78, 
(0-90) 34-77-47. 
(1059 / 97)

G IN E K O L O G -(0-601) 
75-70-50. (10636/ 97)

Ż A L U Z JE  poziome, 
pionow e, rolety antyw ła- 
m aniowe, tapicerki 
drzw iow e, zamki Gerda 
i inne, w izytówki 
drzw iow e. Tel. 78-58-51. 
(1512a/ 97)

S K U P  skór nutrii, lisów 
oraz używ anych futer 
z nutrii i karakuł. Turek 
w torek 23.12.197 15.00-
16.00 parking przy tar­
gow isku, sam ochód audi. 
(10646/ 97)

USŁUGI

A R C H IW IZ A C JA  da­
nych na płytach CD. Ska­
nowanie. Tel. 78-34-82. 
(1511 /97 )

Z A K Ł A D A N IE  terako­
ta, regipsy, malowanie, 
tapetowanie. Tel. M ala­
nów 48. (10640/ 97)

P R O F E S J O N A L N E
czyszczenie dywanów, 
tapicerki m eblowej, sa­
m ochodow ej, 78-06- 
23. (10637/ 97)

Z A K Ł A D A N IE  płytek 
ceram icznych i terako­
ty, zakładanie boazerii 
i paneli, kom inki. Tel. 
78-40-41. (9764 /97)

B IU R O  Rachunkowe 
„T ax” , 62-700 Turek, 
ul. Spółdzielców  
9 m 21. Rozliczanie 
podm iotów  gospodar­
czych (w tym osób fizy­
cznych), wypełnianie 
pitów. Od poniedziałku 
do piątku 10.00 - 14.00 
(lub po uzgodnieniu). 
(10618/ 97)

PRACA

A B S O L W E N T K A  W y­
ższej Szkoły Ekonom icz­
nej w W arszawie, ze zna­
jom ością  j. angielskiego, 
rachunkow ości, ekono­
mii z dośw iadczeniem  
w turystyce poszukuje 
pracy. Tel. 78-28-64. 
(k57/  E T / 97)

Jeśli szukasz pracy, to 
skorzystaj z darmowe­
go pośrednictwa „E- 
cha Turku” . Musisz 
zmieścić się w dwu­
dziestu słowach, na 
kartkę nalepić nagłó­
wek tej rubryki i do­
starczyć anons do re­
dakcji.

SPRZEDAM

S Y N T E Z A T O R  5-okta- 
wowy. Tel. 78-21-01 po 
16-tej. (9 7 5 4 e /97)

G A R A Ż  Os. W yzw ole­
nia. Tel. 78-28-98. 
(1112 /97)

A M IG Ę  CDTV, dużo 
udoskonaleń, cena do 
uzgodnienia. Tel. 78-28- 
98. (1213 /97 )

T E L E F O N Y  kom ór­
kow e GSM  + zestaw 
głośnomóW iący za 649 
zł. (0-601) 78-61-89. 
(10638/ 97)

G A R A Ż  blaszany. Tel. 
78-44-36 wieczorem . 
(1512c/ 97)

K O M B A JN  ziem nia­
czany A nna stan dobry. 
G raczy, W ichertów  gm. 
Przykona. (2012a/ 97)

MINI-BAZAR

S P R Z E D A M  wózek 
głęboki + płytki mało 
używ any. Turek, ul. T o­
row a 11. Tel. 78-56-88, 
cena 110 zł.
(k55 / E T / 97)

S P R Z E D A M  piec aku­
m ulacyjny. Tel. 78-48- 
32. (kk56/  E T / 97)

S P R Z E D A M  2 atrakcyj­
ne suknie balowe, sylw e­
strow e (szczupłe). Tel. 
78-21-03. ( k 5 9 /E T /97)

S P R Z E D A M  Kolumny 
90W , stan idealny cena 
około 400 zł. Tel. 78-54- 
58. (k5 9 / E T / 97)

MINI-BAZAR doty­
czy głównie hobbys­
tów i amatorów drob­
nego handlu. Wystar­
czy zmieścić się 
w dziesięciu słowach 
(plus telefon lub ad­
res) i dołączyć do kar­
tki kupon „Mini-baza- 
ru” . Towar przezna­
czony do sprzedaży 
lub kupna nie może 
przekraczać wartości 
500 zł.

SPRZEDAM SAMOCHÓD

AUDI 100, benzyna, rocz­
nik 1984. Tel. 78-41-25. 
(1311/97)

CINQUECENTO 900
Happy czerwony X.1997 
tel. 78-23-16. (10634/97)

POLONEZ Caro 1,6, rocz­
nik 1991 auto-gaz czerwo­
ny. Tel. Malanów 222. 
(10633c/ 97)

OPEL Kadet, rocznik 
1988, 3-drzwiowy, czerwo­
ny. Tel. 78-32-47. 
(1212e/ 97)

FORD Granada 2,0, rok 
1984, cena 7.500 (0-601) 
78-61-89. (10638/ 97)

SKODA Favorit 1,3, rocz­
nik 1991 listopad, 78-52- 
26. (10639d/ 97)

CITROEN BX 1,4, 1989 
rok, srebrny metalik, stan 
bardzo dobry. 78-01-33. 
(1064l b / 97)

OPEL Corsa 1,2, rok 1996 
październik- stan idealny, 
bezwypadkowy, zakupiony 
u dealera. Tel. (0-601) 79- 
10-89. (1612/97)

VOLKSWAGEN Jetta, 
rok produkcji 1988/ 89 bo­
gate wyposażenie. Jerzy 
Ogłaza, Tokary 1A. 
(1712a/97)

POLONEZ 1600, czerwo­
ny, rocznik 1988, rejestra­
cja 1989. Os. Wyzwolenia 
10/78. (101 lb /  97)

SKODA Favorit 135L, ro­
cznik 1992 grudzień, prze­
bieg 52 tys. km. Turek, 
Smorawińskiego 6 / 19. 
(1812/97)

JE L C Z  skrzyniowy, 
z przyczepą, silnik na gwa­
rancji. Tel. Władysławów 
305 lub (0-90)518-269 Za­
wadzki. (10647/ 97)

OPEL Kadet 1,3, rocznik 
1988,5-drzwiowy nie skła­
dak. Stan dobry. Tel. 78-18-
04. (7 2 /2 // 97)

FIAT 125p kombi, rok 
1986 tel. (090) 61-40-36. 
(2012./97)

M O T O R Y Z A C Y J N E  
ogłoszenia objęte są 
gwarancją skuteczności. 
Jeśli po pierwszej pub­
likacji klient nie sprzeda 
samochodu, to ma pra­
wo żądać, aby ogłoszenie 
ukazało się raz jeszcze.

Z A T R U D N I M Y !
1) Specjalistę do spraw sprzedaży 
»*' wykształcenie minimum średnie

w  praktyka w zawodzie
«■ dobra znajomość obsługi komputera 

w  nienaganny przebieg pracy zawodowej
2) Do obsługi maszyn w zawodach: elektrom e­
chanik, mechanik
**• wymagana praktyka w zawodzie

W aru n ki socjalne oraz płacowe dobre 
___________ „K o rin ex” , ul. Kaliska 63___________

(10595/ 97)

Serdeczne podziękowania Dyrekcji i Radzie Pracowniczej 
Elektrowni „Adamów” , byłym współpracownikom, uczest­
nikom Zakładu Terapii Zajęciowej, pracownikom byłego 
GS-u w Tuliszkowie, firmie „Lemax” , uczniom klasy VII SP 
w Kiszewach, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym
oraz wszystkim tym, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 

*
S . P .  J a n a  J e s i o ł k i e w i c z a

składa:
Z ona

(1070/ 97)
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AUTOMATYCZNA MYJNIA 
SAMOCHODOWA

Turek, ul. Konińska 1
□  Szybko
□  solidnie
□  myje, konserwuje
□  nadaje połysk

(wjazd przy stacji paliw)
Życzymy Klientom 

,  Wesołych i Zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku 1998
Z a p r a s za m y  w g o d z . 7 .00  - 2 2 .0 0

(8675 /  97)

A r t  S
OFTSpóHu z o.o.

AUTORYZOWANY DEALER OPTIMUS SA

O f e r u j e m y :
cs- kompleksową komputeryzację firm 
>>3“ kasy i drukarki fiskalne renomowanych firm 
i®' komputery OPTIMUS S. A., drukarki 
rae kopiarki MITA, akcesoria 
cs  kursy komputerowe

GE-7DD Turek ul. Browarna EE 
tel./ fax (0-G3) 7S-3L-73 

BE-SDO Hola, ul. Torunsha 5D 
Tel. (0-G3) 7E-5B-E3 
e-mail: artsoft@onet.pl

Specjalna oferta ńoiąłeana
Przy połówkowym zakopie kompołerów 

OPTIMUS S. i .  udzielamy 5% rabato

SPRZEDAŻ I WYKONAWSTWO  
MEBLI SKLEPOWYCH

* lady, g ab lo ty  o raz  reg a ły  sk le p o w e , m ag azy n o w e , 
jjiw h ian e  i garażowa,

• w agi sk lepow e: <W tym  erlrk tionu :z« r),
•  m c tk o w n icc ,
♦ k o sz e  d ru c ia n e  sto jące  i p o d w ie sz a n e , k ra ty  śc ien n e ,
♦ a  sen tym ent o w e  tab liczk i c e n o w e  1 in fo rm acy jne ,
•  k o sz e  p la s tik o w e  d o  m ięsa , o w o c ó w  i w arzyw ,
* k ase tk i d o  p ien ięd zy , w k ład y  d o  b ilo n u ,
* k asy  fisk a ln e
♦ u rz ą d z e n ia  ch ło d n icze
* w łosk i system  ru ro w y
♦ w ózk i i k o sz e  jezd n e  dla m arketów -

K o lo , u l.  3 M aja  1 0 6 , te l. 7 2  3 7  6 8  
c z y n n e  1 0 .0 0  1 8 .0 0  ( w  s o b o t y  p o  u z g o d n ie n iu )

KOMINEX S.C. S A L O N

SPRZEDAŻY KOMINKÓW OFERUJE PRO 
MOCJĘ WKŁADU KOMINKOWEGO FIRMY 

„CHEMINEES PHIUPPE”  p r im o
ć> cena z V at - 17UU zł 

o  100%  żeliw a
’~4 moc znam ionowa 12 K W  

o  kubatura grzewcza 470 m 
^  opcje: boczne szyby, grill 

o  5 lat gwarancji
62-800 K a lis z , u l. W a rs z a w s k a  16 

T e l.  /  fa x  (0-62) 766-40-41_____
Czynne od poniedziałku do piątku 

od 9.01) do 17.00 
w soboty od 9.00 do 14.00

(zl. 20/ 97)

i s n i a c
O z d o b f ?  c /v Q g * X Q « c 7 ©  

G i r l a n d y

TUREK# UL* P IĘ K N A  4

TEL* 78-55-01
(8545 / 97)

B A N K  S P Ó Ł D Z IE L C Z Y M A L A N O W IE

WRAZ Z DZIAŁAJĄCYMI ODDZIAŁAMI
W  DOBREJ,  U N I E J O W I E  I

P RO P O N U JĄ  P A Ń STW U :
1. W ysoko oprocentowane wkłady

7 - dniowe 13% ' 5 -
10 - dniowe 14% 6 -
20 - dniowe 15% 9 -
1 - miesięczne 16% 12
2 - miesięczne 17% 24
3 - miesięczne 18% 36
4 - miesięczne 19%

terminowe
- miesięczne 19,5%
- miesięczne 20% 

miesięczne 21%
- miesięczne 22%
- miesięczne 23%
- miesięczne 24%

W p ła c a ją c  m in im u m  5 00  z ł na okres  1-go m iesiąca d o d a tk o w o  
bierzesz u d z ia ł w  losow aniu  a tra k c y jn y c h  n a g ró d  (s p rzę t R T V  
i A G D ) .
2. P re fe re n c y jn e  k re d y ty  ro ln ic ze  o procentow ane  ju ż  od 6 ,1 3 % ,
3. U bezp ieczen ia  ro ln e  i m a ją tk o w e  o ra z  O G  w  ra m a c h  T o w a rzy s tw a  

U bezpieczeń  W za je m n y c h ,
4. B e z p ro w izy jn ą  obsługę ra c h u n k ó w  b anko w ych .

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK W GODZ. OD 7.30 DO 15.30. 
GWARANTUJEMY SOLIDNOŚĆ, BEZPIECZEŃSTWO I FACHOWĄ OBSŁUGĘ.

. ZARZĄD BS/
(9784/ 97!

P. P. U. H.

^ J Vi y  r  t  f  

R Y S Z A R D  N A W R O C K I

NN usługi stolarskie

i k  zabudowa wnęk (system kanadyjski)
'N  meble kuchenne, biurowe, pokojowe i inne 

montaż paneli boazeryjnych

N  N  sprzedaż po cenach hurtowych i detalicznych
☆  paneli ściennych i podłogowych
☆  akcesoriów do produkcji meblarskiej

S P R Z E D A Ż  N A  R A T Y ! ! !

62=7fMi Turek* oL Kumimalm 1 
tel/ fu 7845-93,78-5448

(10589/ 97)

V o lk s w a g e n  G r o u p
P ię k n o  +  s o l id n o ś ć  =  C O R D O B A

NIEMIECKA PRECYZJA 
HISZPAŃSKI TEMPERAMENT

AUTORYZOWANY DEALER 
P.H.U.
in ż .  J ó z e f  R u te c k i
62-610 Konin, 
ul. Poznańska 47, 
tel. 42-57-31 
godziny otwarcia: 
p n .-p t. 10.00-18.00

A utóryzowany^serwi s *  Dog od ńy* kYedytrA trakcyjne ceny

CORDOBA, IBIZA, TOLEDO, INCA
------------------------------------- ----------------------------------------------7W7 777 ćlkT)

Nowo otwarta apteka

T u r e k , u l. 3  M a ja  4  
zaprasza 

od poniedziałku 
do piątku 

w godz. 9.00-18.00 
sobota 9.00-14.00

GABINET LEKARSKI 
MARIA RYBACKA 

LEKARZ CHORÓB
wewnętrznych

Przyjmuje: poniedziałki i śro­
dy od godz. 16.00

tel. dom . 78-24-84  
TUREK
UL. ARMII KRAJOWEJ 34 A

(9742/ 97)

P C  a b o
Turek, ul. P iłsudskiego 12 

tel. 7 8 - 4 7 - 4 4
K om pu te ry  - konfiguracja na życzenie 
/O PTIM U S  - MÓZG - INWAR - abo / 

A kceso ria  - drukarki - faxmodem y - itp 
In te rne t - sieci LANTASTIC 7 PL - raty

sp rze d a ż  - in s ta la c ja  
n a p ra w y  se rw iso w e

Oprogramowanie dla firm i szkót - VAT 
V------------------------------------------------- (8538/ w /

O S T E O P O R O Z A
W dniu 16 stycznia w Przychodni Mię­
dzyzakładowej przy PKS w Turku 
ul. Dworcowa - Hotel PKS, godz. 15.00 
prowadzone będą badania kości - 
oznaczenie gęstości kości aparatem 
nowej generacji DTX-200 

Cena badania 45 zł.
Zapisy codziennie osobiście i telefoni­
cznie pod numerem: 78-47-50, wew. 
249
w godzinach od 7.00 do 14.00.
Nie zwlekaj, zadzwoń już dziś

Jeśli chcesz mieć 
pewną pracę i stałe 

dobre dochody, 
my Cię przeszkolimy 

i zapewnimy zatrudnienie 
Zadzwoń pod nr 78-48-07 

wew. 219
codziennie od 10.00-16.00

(10695/ 97)

Specjalista - Urolog

l e k  CEZARY ZYDEK
. A s y s te n t K lin ik i U ro lo g ii 

W .A .M . w  Ł o d z i
przyjm uje w każdą sob otę  

w  godz. 1 1 .0 0  - 1 3 .0 0
również wizyty domowe

Turek
ul. Armii Krajowej 34 A

(8628/ 97)
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LINDA
Z ak ład  P rodukcy jny :

Chrapczew 62-730 Dobra. Teł./fax (0-63) 78-30-55, (0-43) 829-48-55
Przedsiębiorstwo „LINDA” do 31.12.1997 r. wprowadziło 

ś w i ą t e c z n ą  p r o m o c j ę  na okna nietypowe z PCV

Oprócz RABATU w promocji można otrzymać:
- Szyby wypełnione argonem,
- Blokadę anty zatrzaskową,

Okucie antywyważeniowe 
Blokadę obrotu.

U nas „VEKA” ze skrzydłem licowanym w płaszczyźnie okna są uchylno-rozwieralne 

„ L I N D A ”  Z A W S Z E  N A J L E P S Z A !

SK O RZYSTAJ Z N IEPO W TA R ZA LN EJ ŚW IĄ TEC ZN EJ OFERTY!!!

Z A P R A S Z A M Y !

P.P.H. „LINDA” Konin
ul. 3 Maja 62a
Tel. /  fax (0-63) 44-50-19

P.P.H. „LINDA” Przykona 
SKLEP FIRMOWY 
Tel. / fax (0-63) 78-66-12

1-jm iu n t  w

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI 
SAMOCHODOWEJ W TURKU
uprzejmie informuje, że w roku 199S 

przyjęło następujące dni wolne od pracy: 
styczeń 2,3,10,17 lipiec 4,11,18
luty 7,14,21 
marzec 7,14,21 
kwiecień 4,11,18 
maj 2,9,16,23 
czerwiec 6,12,13,20

sierpień 1,8,22 
wrzesień 5,12,19 
październik 3,10,31 
iistopad 7,14,21 
grudzień 5,19,24

W dni w/w komunikacja autobusowa 
będzie ograniczona tzn. wykonywana 

_______ tak jak w wolne dni._______
(zl.16/0213/ 97)

S K L E P  M E B L O W Y
POLECA:
*  NOWOCZESNE KOMODY, WITRYNY
*  SEGMENTY
*  BIURKA -  BIURKA POD KOMPUTERY
*  STOLIKI RTV
*  SZAFKI NA BUTY
*  SOFY, KANAPY, WERSALKI
*  KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, FOTELE 

DO BIUREKTUREK, UL. KALISKA CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PIĘTRO
(10591/97)

P R O D U C E N T  
O K I E N  P C V

ZDUŃSKA WOLA
o f e , V / e  p o

- okna
-  drzwi'P a n e l i  c e n ic Ę

rolety
- ogrody zimowez wykorzystaniem :

- o r y g i n a l n y c h  p ro f il i  n i e m i e c k i e g o  k o n c e r n u  

THYSSEN POLYMER GM BH
- o k u ć  o b w i e d n i o w y c h  R O T O

S z a n o w n y  k lie n c ie , sp ra w d ź  s a m !
Z a p r a s za m y  d o  N a sz e g o  P rze d s ta w ic ie la :

PHU „TIP” Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 10.00 - 18.00 
soboty 10.00 -14 .00 SPRZEDAŻ RATALNA

Żuki/ 6 2 -7 0 0  Turek (na teren ie  Wyt. M as Bit.) 
tel. (0 -63 ) 78 -52 -09 ; (0 -9 0 ) 518-461 

czynne od 8 .0 0  do 16.00

■s* częścjdo kombajnów BIZON, ANNA 
części de prasy Z-22Ą 

■s* części zamienne do maszyn rolniczych 
sznurek rolniczy 
maszyny yotoWe

Ky paski klinowe STOMIL, SANOK 
Ky inne części zamienne

(6578/ e / 97)

P .H . „H A N D R O L " TEL. 7 8 - 6 5 - 2 2
S P R Z E D A J E M Y  N A W O Z Y  P O  N A J N IŻ S Z Y C H  C E N A C H  N P . S ALETRA -  3 6 0  ZŁ /  T ; P O U F O S K A  8  - 6 5 0  ZŁ /  T
ORAZ INNE NAWOZY PONIŻEJ CEN FABRYCZNYCH
UWAGA: PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 2 .0 0 0  Z l JESZCZE DODATKOWE UPUSTY.
S P R Z E D A Ż  P R O W A D Z IM Y  W  P U N K T A C H :

PROWADZIMY RÓWNIEŻ W PRZYKONIE SPRZEDAŻ 
OLEJU NAPADOWEGO W CENIE 1,42 ZŁ. / 1

P R Z Y K O N A  -  T E L . 7 8 - 6 5 - 2 2 B R U D Z E W  -  T E L . 2 3 K A W Ę C Z Y N  -  T E L . 1 4 7

ZAPRASZAMY W GOPZ. 7.00 - 15.00
(8560/97)

KHOJIMI Ijkązuje $i( od 24 listopada 1991 roku na terenie miasta Turku oraz gmin: ‘Brudzew, Plokra, ‘Kawęczyn, Malanów, 'Przykona, 
Świnice Wardąe, Tuliszkpw, Turek, llniejów, ‘Władysławów. Pismo nateig do Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. Jest laureatem 
konkursów dla prosu lokalnej: ogólnopolskiego, zorganizowanego w 1994 roku przez Instytut na %zecz demokracji w lumpie

— _ . , <• — 'ietkpp

REDAKCJA

62-700 TUREK  
ul. Kaliska 2

(0-63) 78-53-41
78-08-00

0-601-79-10-71  
.. ................—

ntla prasy l
‘Wschodniej(nagroda Ilstopniaforaz regionalnego, zorganizowanego w1996 roku wPoznaniu (nagroda „ (jtosu ‘Wielkopolskiego"). 
WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin. ul. Spółdzielców 3.
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktor naczelny). Irena Kubiak, Katarzyna Łuczak, Anna Zawadka oraz 
współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Marek Jabłoński, Sylwin Jufra 
(obróbka fot.), Wojciech Neneman (redaktor techniczny). Kwa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak, Andrzej 
Szewczyk, Mariusz ̂ Wachowicz. SEKRETARIAT: Agnieszka Stasiak. FOTOSKŁAD: Mirosław Buda.
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek ul. Uniejowska 6, tel. 78-47-49.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nic odpowiadamy.
KONTO: BS ol Turek 16101120-85550001 -71202-27001 -1. NIP 6654)00-11-48. ISSN-1232-1052. INDEX .1575%. 
DRUK - Drukarnia Poznańska - spółka z o.o. - Poznań ul. Ziębicka 16.

OLEI OPAŁOWY\ GRZEWCZ17\ EKOTERMJ
• dowóz autocysterna
• cena do uzgodnienia
- szybkie terminy dostawy„CHEMAR”

Konin, 3  Maja 2 7  

tel. 4 4 -5 3 - 0 0  

dom. 4 4 -3 3 - 7 8

isw w w r

7.0
7.0

7.2
8.3
8.4

9.4

11.1
11.2
12.0
12.1

13.0

14.0
14.3

16.5
16.2

17.C
17.2
17.5

18. C 
18.5
19. C 
19.3 
20.1

21.5
22.2
23.C

00.5
2.2
2.5

13.(
13.:
u .:
14.1 
15.(
15. :
16.1
16. ' 
16.:

17.1
17. :
18.1
18. 
18.: 
19.1

19. : 
20.1
20. :

21.1
22.1
22.:
22,

1 8 E ch o  T urku 2 4  X I I 1 9 9 7  2



[ PIĄTEK 211998

O
7.00 Program dnia
7.05 Nadzieja ma kolor 

zielony - reportaż
7.25 Film dokumentalny
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Orawa 

w Sapporo
9.45 Robinson Crusoe - film 

anim.
11.10 Twoja Lista Przebojów
11.20 Gość w dom: Zakopane
12.00 Wiadomości
12.10 Wyspa dziesięciu 

milionów pomników - 
film przyr.

{13.00 Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości

114.00 Jeśli nie Oxford, to co? 
j 14.30 W Starym kinie: Mysz,

która ryknęła - komedia
16.55 Wartość gór
16.20 Wspomnienie o Jerzym 

Jurandocie
17.00 Teleexpress

117.25 Jaka to melodia?
117.50 Tata, a Marcin 

powiedział...
118.05 Randka w ciemno, 
j 18.50 Flesz 
j 19.00 Wieczorynka, 
j 19.30 Wiadomości
120.10 Perry Mason i zły duch - 

film kryminalny
121.50 Horoskop - Polska '98
22.20 MdM - pr. rozrywkowy

123.00 Kochanek - dramat 
obycz.

100.55 Zimny pot - thiller 
j 2.25 Klan - telenowela

2.50 Zakończenie programu

©
| 7.05 Dziennik krajowy

7.25 Program rozrywkowy
8.00 Program lokalny
8.30 Kocham Lucy - serial 

kom.
9.00 Świat kobiet - mag.
9.30 Nieujarzmiona Afryka - 

serial przyr.
110.00 Dla dzieci: Ale heca 
' 10.30 Reportaż
11.00 Jubileusz - film obycz.
12.25 Te Deum na głosy 

solowe, chór Krzysztofa 
Pendereckiego

13.00 Panorama
113.20 Dziennik krajowy
14.20 Clipol - mag. muz.
14.50 Powitanie 

,15.05 Teatr dla dzieci
15.30 Film dokumentalny
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas
16.35 Dla dzieci: Szalone 

liczby
17.05 Cosby - serial kom.
17.30 Programy lokalne

118.00 Panorama
j 18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej

119.05 Złotopolscy - serial 
obycz.

19.35 Dla dzieci: Ale heca
20.00 Śpiewający telefon
20.30 A teraz Śusan - serial 

kom.
21.00 Stulecie zwykłych ludzi
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.45 Mistrz deskorolki - film 

sens.

00.30 Odjazdy ’97
1.00 Zakończenie programu

6.00 Muzylta
8.00 Rififi w Panamie - film 

kryminalny
9.45 Przewodnik satyryczny

10.00 Żar młodości - serial 
obycz.

10.55 Miejsce w słońcu - 
dramat obycz.

13.101 kto to mówi II - komedia
14.30 Mama się zmniejsza - 

komedia
16.00 Informacje,
16.15 Idole nastolatków - próg. 

rozr.
16.45 La Bamba - film 

biograficzny
18.45 Informacje
19.00 Piramida strachu - film 

przyg.
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ameryka w potrzasku - 

dramat sens.
22.45 Joe Kid - western
22.55 Wyniki LOTTO
00.25 Nowy Rok z Playboyem

2.10 Mężyka
4.05 Pożegnanie

SOBOTA 311998

O
7.00 Magazyn Techniki 

Rolniczej
7.15 Z Polski
7.30 Agrolinia
8.00 Wszystko o działce
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Wszystko gra
9.00 Dzieło
9.10 Ziarno - mag. kat.
9.40 Dla dzieci i młodzieży -

5-10-15
10.30 Z żołnierskiego plecaka
10.50 Z kamerą wśród 

zwierząt
11.15 Zielonym do góry
11.30 U siebie
11.50 Giełda
12.00 Wiadomości
12.10 Rosomak nieznany - film 

dok.
13.10 Walt Disney 

przedstawia
14.30 Linczowski - reportaż
15.00 Goniec - tygodnik 

kulturalny
15.30 Twoja Lista Przebojów
16.25 Bil Cosby Show
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia?
17.50 To jest Telewizja
18.10 Słoneczny patrol - serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Skrzypek na dachu - 

musical
23.00 Sportowa niedziela
23.30 Kula w łeb - fil sens.

1.10 Sekcja specjalna - serial 
sens.

2.25 Klan - telenowela
2.50 Zakończenie programu

©
7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - pr. w języku 

migowym
8.00 Wspólnota w kulturze
8.30 Programy lokalne

9.30 Powitanie
9.35 Dzielnica czterech 

świątyń
10.00 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
10.15 Ojczyzna Polszczyzna
10.30 Pierścień i róża - serial
11.30 Kręcioła - pr. Jerzego 

Owsiaka
12.00 Przystanek Alaska
13.00 Johann Strauss w St. 

Petersburgu
14.00 Małe ojczyzny
14.30 Ukryte światy - film dok.
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Wydarzenia tygodnia
16.00 Ogólnopolski Przegląd 

Piosenki Autorskiej
17.00 Rak bez skrzydeł - 

serial
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter
19.05 Niebezpieczne 

powiązania - serial 
obycz.

19.35 Cybershow
20.00 Baw się razem z nami
21.00 Benefis Michała Bajora
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna żmija II - serial 

kom.
23.05 Ballada o drodze
23.45 Magazyn teatralny 
00.15 Przemiany - 50 urodziny

Dawida Bowla
1.00 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
8.00 Pan z milionami
9.55 Lato na białej wodzie - 

film przyg.
11.30 Kosmiczny spisek - film 

sens.
13.10 Joe Kid - western
14.45 Mała Miss - próg. roz.
15.30 Dyżurny Satyryk Kraju
16.00 Informacja
16.15 Joe Cocker - reportaż
16.45 Słoneczny patrol - serial 

przyg.
18.25 Platynowa Budka 

Suflera
18.45 Informacje
19.00 Szampon - komedia 

obycz.
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ameryka w potrzasku - 

dramat
22.45 Ogłoszenie wyników 

LOTTO
22.50 Diabły wcielone - dramat 

wojenny
00.15 Playboy

1.55 Muzyka
3.55 Pożegnanie

NIEDZIELA 411998

O
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania
7.45 Program dnia
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek
8.45 Christy - serial
9.35 Domosfera
9.50 Dania do podania

10.00 W starym kinie: Mysz na 
księżycu

11.25 Zwierzęta świata
12.00 Anioł Pański
12.20 Rozmowy na koniec 

wieku
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Studio Sport
15.30 Piotr Wielki - serial

historyczny

16.25 Miliard w rozumie
17.00 Teleexpress
17.20 Zaproszenie do teatru: 

Dziękuję za służbę
17.25 Śmiechu warte - próg. 

rozrywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny
18.05 Doktor Quinn - serial 

obycz.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Boża Podszewka - serial 

obycz.
21.05 Decyzja należy do 

Ciebie
21.45 Sportowa niedziela
22.30 Opinie - próg. 

publicystyczny
23.00 Misjonarz - komedia
00.25 Siódemka w Jedynce

1.25 Program powtórkowy
2.00 Zakończenie programu

©
6.50 Sport telegram
6.55 Echa tygodnia
7.25 Boża Podszewka - 

serial obycz.
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Boże Narodzenie - 

serial USA
10.00 Podróże w czasie 

i przestrzeni
10.50 Cockart
11.30 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
12.15 A może dziecko? - film 

obycz.
13.45 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
14.20 30 ton! Lista
14.45 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
15.05 Familiada
15.40 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy
16.20 Złotopolscy - serial
16.50 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
17.10 Gdzie diabeł mówi 

dobranoc - serial
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.30 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
21.00 Nowojorscy gliniarze - 

serial sens.
21.45 Halo Dwójka
22.00 Panorama
22.35 Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy
1.25 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
8.00 Nie zabierzesz tego ze 

sobą - komedia
10.10 Ostatni seans filmowy - 

dramat obycz.
12.20 Chuck Berry - film 

muzyczny
14.30 Hartem Globtrotters - 

reportaż
15.30 Dyżurny Satyryk Kraju
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart - teleturniej
16.45 Złodziej dzieci - film 

obyczajowy
18.45 Informacje
19.00 Idź na całość
19.55 Dzikie jest piękne - 

komedia
20.50 Losowanie LOTTO
21.50 Rodzina po przejściach - 

komedia
22.55 Wyniki losowania 

LOTTO
23.50 Miejsce w sercu - film 

obycz.

1.45 Muzyka
3.45 Pożegnanie

PONIEDZIAŁEK 511998

O
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Murphy Brown - serial 

kom.
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Dziejnik
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy

0 dzieciach
10.00 Doktor Ouinn - serial
10.50 Klub Samotnych Serc
11.10 Ochroniarz
11.20 Sto lat: magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Telewizja Edukacyjna
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Szatnia - Bal
15.05 Dzikie, dziwne

1 nieznane
15.30 Dla młodych widzów: 

Mur
16.00 Czasy - kat. magazyn
16.15 Moda na sukces - serial 

obycz.
16.40 Tydzień prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - serial
17.50 Czytadło
18.05 Forum - próg. 

publicystyczny
18.50 Flesz
19.00 Wieczorynka.
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - -  

Dziękuję za służbę
21.35 W centrum uwagi
21.50 Zawsze po 21
22.20 Życie moje
23.00 Wiadomości
23.15 The Long Voyage Home 

- film wojenny
00.55 Klub samotnych serc

2.00 Zakończenie programu

©
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni świat
7.50 Akademia Zdrowia 

Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Burz- serial kom.
9.00 Nasze dziecko
9.30 Ukryte światy - serial 

dok.
10.00 Dla dzieci: Dlaczego to 

my
10.30 Spiderman człowiek 

pająk
11.00 Oczy Heleny - serial
11.50 Ostatni skok łososia - 

serial dok.
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tele Wizje kultury
14.05 Ojczyzna - polszczyzna
14.20 30 ton! Lista
14.50 Akademia Zdrowia 

Dwójki
15.00 Od Chamonix do 

Lillehammer - historia 
igrzysk

15.30 Dla dzieci: Ulica 
Sezamkowa

16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem
16.30 Dia dzieci: Krzyżówka 

trzynastolatków
17.00 Prawie doskonali - serial 

kom.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
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18.30 Koło fortuny
19.00 Auto - mag. 

motoryzacyjny
19.35 Dla młodych widzów: 

Instalacje
20.00 Komedia małżeńska - 

komedia
21.40 Tele Wizje kultury
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Seans filmowy
23.10 Encyklopedia Sztuki XX 

wieku
23.55 Hey w Dzień Bożego 

Narodzenia - kolędy
00.35 Kumpel na niepogodę - 

film sens.
1.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne grafiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - film
8.30 Żar tropików - serial
9.30 Żar młodości - serial

10.30 Drużyna A - serial
11.30 Renegat - serial
12.30 Fundacja POLSAT
13.00 Disco Polo Live
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Drzewko szczęścia
15.00 Batman - serial
15.30 Ręce które leczą- progr. 

Zbigniewa Nowaka
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show - gra
16.45 Drużyna A - serial
18.15 Roseanne - serial
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial
20.00 Strażnik Teksasu - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Shogun - film przyg.
22.55 Wyniki LOTTO
23.20 Informacje
23.35 Polityczne graffiti
23.45 Indiański biegacz - 

dramat obycz.
1.50 Zakończenie programu

WTOREK 611998

O
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Frasier - serial
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dia dzieci: Szaleństwa 

teatralne
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy

o dzieciach
10.00 Middiemarch - serial
10.55 Zrób to lepiej
11.05 Agroliga ’97
11.15 Dziecko: Troski i radości
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Telewizja Edukacyjna
13.00 Staying AIive - film dok.
13.30 Studio Sport
15.30 Madonny z Tarnowa - 

kolędy
15.35 RAJ - mag. 

młodzieżowy
16.00 Twoja Lista Przebojów
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Sejmograf
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Polski biznes
18.15 Madonny z Tarnowa
18.20 Rewizja nadzywczajna
18.50 Flesz
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Zdarzyło się jutro - serial
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21.05 W centrum uwagi
21.20 Czas na dokument
23.00 Wiadomości
23.10 Związek Radziecki jest 

naszą ojczyzną - film 
fabularny

00.00 Power of Love - film 
fabularny

2.00 Zakończenie programu

©
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto - magazyn

motoryzacyjny
7.50 Akademia Zdrowia 

Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki kłopoty i my - 

serial
9.00 Świat Kobiet - mag.
9.30 Walka o przetrwanie - 

serial dok.
10.00 Dla dzieci: Południk 19
10.30 Przygody Animków - 

serial anim.
11.00 Blanche - serial
11.45 Dozwolone od lat 40
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości

Dwójki
13.55 Program rozrywkowy
14.25 Clipol - mag. muz.
14.50 Akademia Zdrowia 

Dwójki
15.00 Film dokumentalny
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 5x5 ■ teleturniej
17.00 Leśny patrol - serial
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki 

przedstawiają
19.35 Południk 13
20.00 Film dokumentalny
21.00 Tok szok
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Inaczej 

niż w raju - film
00.05 Świat filmu 

animowanego
00.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti 
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial
8.30 Żar tropików ■ serial
9.30 Żar młodości - serial

10.30 Drużyna A - serial
11.30 Renegat - serial
12.30 Idź na całość
13.30 Polsat gwiazd
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Jednoręki Bandyta - gra
15.00 Gdzie się podziała 

Carmen Sandiego - 
serial

15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Nieustraszony - serial
17.45 Świat według Bundych - 

serial
18.15 Roseanne - serial
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial
20.00 Nocny patrol - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial
21.55 Gwiezdna Eskadra - 

serial
22.55 Wyniki losowania 

LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro 

Śledcze - magazyn
23.55 Motowiadomości 
00.30 Pożegnanie

ŚRODA 711998

O
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Doogie Howser - serial

kom.
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dla dzieci: Klechdy 

i bajania
9.35 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy 

o dzieciach
10.00 Milagros - serial
11.00 Tata, a Marcin 

powiedział...
11.15 Grajmy w szachy

11.25 Gitarowe ABC
12.00 W iadom ośc i
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Telewizja Edukacyjna
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Malowanki
15.05 Śladami dr Fausta - 

serial
15.35 Dla młodych widzów: 

Decyzje
16.00 Harmonijka ustna i blues
16.15 Moda na sukces - serial 

obycz.
16.40 Rzeczpospolita 

Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - serial
17.50 Stop klatka
18.20 Program ekonomiczny
18.50 Flesz
19.00 Wieczorynka.
19.30 Wiadomości
20.10 Nasz własny dom - film 

fabularny
22.00 W centrum uwagi
22.15 Program satyryczny
22.30 Program publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.10 Bezpieka 1944-56 - film 

dok.
00.00 Kobieta nieprzyzwoita - 

film obycz.
2.00 Zakończenie programu

©
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki

Przedstawiają
7.50 Akademia Zdrowia 

Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Krok za krokiem - perial
9.00 Transmisja z obrad 

Sejmu
14.55 Akademia Zdrowia 

Dwójki
15.05 Serial dokumentalny
15.30 Mozart Band - serial 

anim.
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5x5 - teleturniej
17.00 Rodzina Leśniewskich - 

serial obycz.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - 

teleturniej

k & B I S
MICROCOMPUTER

Wielka świąteczna promocja
ZAPRASZAMY DO NOWO OTW ARTEGO 

SKLEPU FIRM OW EGO 
NA PLAC W O JSK A  PO LSKIEGO 2 0

Nasze kom pute ry cha rak te ryzu ją  się:
□  normami B, CE, ISO 9002
□  zastosowaniem materiałów podlegających 100 % odzyskowi
□  obniżonym hasłem i em isją pół elektromagnetycznych
□  oszczędnością do 80% energii elektrycznej 

przy zastosowaniu klawisza ECOKEY

Z a n ie w ie lk ie  p ie n ią d z e  m a sz  su p e r  k o m p u ter . 
T o ty p o w e  d la  Y ob is.

— ----------------------------------------------------------------------------------------------ŻTM/W

19.05 Ekspres reporterów
19.35 Bądź mistrzem
20.00 Trujący bluszcz - dramat
21.35 Jeden na jeden
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Granice praw - próg.

publicystyczny
23.10 Film dokumentalny
23.50 Viva II Carto 
00.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała 

Carmen Sandiego? - 
serial anim.

8.30 Żar tropików - serial
9.30 Żar młodości - serial

10.30 Nieustraszony - serial
11.30 Nocny patrol - serial
12.30 Just Five - pr. 

rozrywkowy
13.00 Disco Relax
14.00 4x4 - magazyn 

motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty - zabawa
15.00 Batman - serial
15.30 Link Journal - mag. 

mody
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard - gra
16.45 Drużyna A - serial
17.45 Perła - serial komediowy
18.15 Roseanne - serial
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial
20.00 FX - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Miłość, zbrodnia i opale - 

komedia sens.
22.45 Wyniki LOTTO
22.50 Informacje
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Szpila - talkshow
23.55 Program publicystyczny

0.25 Muzyka
2.25 Pożegnanie

CZWARTEK 811998

O
6.00 Kawa czy herbata?
7.20 Polityczny budzik
8.05 Szalone dziewczyny - 

serial

8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Dla młodych widzów: 

Słowa, słówka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy

o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial
10.50 Tańce polskie
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Gorący rok Kena Homa
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Telewizja Edukacyjna
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Ciuchcia
15.05 Szczenięce lata - serial 

anim.
15.35 Dla młodych widzów: Ja
16.00 Kadra czeka
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Sejmograf
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia - quiz
17.50 Kwadrans na kawę
18.15 Madonny z Tarnowa
18.25 Credo - mag. katolicki
18.50 Flesz
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Szeryf - serial
21.05 W centrum uwagi
21.25 Po powodzi
22.00 Czas na dokument
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości
23.10 Bezpieka 1944-56 - film 

dok.
00.00 Parada szeregowców - 

komedia
2.10 Zakończenie programu

©
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia Zdrowia

Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki.- serial
9.00 Transmisja z obrad 

Sejmu
14.55 Akademia Zdrowia 

Dwójki
15.05 Film dokumentalny
15.30 Serial animowany
16.00 Panorama
16.10 Program ekonomiczny
16.30 5x5 - teleturniej
17.00 Tilda - serial

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 W cieniu Kremla
19.35 Dla dzieci: Klub pana 

Rysia
20.00 Linia specjalna
20.50 Halo weekend Dwójki
21.00 Z archiwum X - serial
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial
23.05 W poszukiwaniu 

zagubionego buta - 
teatr

00.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial
8.30 Żar tropików - serial
9.30 Żar młodości - serial

10.30 Drużyna A - serial
11.30 Ostry dyżur - serial
12.30 Joe Cocker - próg. 

rozrywkowy
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Ręce, które leczą - próg. 

Zbigniewa Nowaka
14.00 Link Journal - mag. 

mody
14.30 Drzewko szczęścia - gra
15.00 Gdzie się podziała 

Carmen Sandiego - 
serial

15.30 Czas na naturę - mag. 
medycyny

15.45 Wystarczy chcieć
16.00 Informacje
16.15 Piraci show - gra
16.45 Nieustraszony - serial
17.45 Świat według Bundych - 

serial
18.15 Roseanne - serial
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików - serial
20.00 Nagość ostateczna - 

komedia
21.45 Kojak - serial
22.50 Wyniki losowania

LOTTO
22.55 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.25 Sztuka informacji - pr.

publicystyczny
23.55 4x4 - mag. 

motoryzacyjny
00.30 Muzyka

2.30 Pożegnanie

Przedsiębiorstw a „D rew ex” sp . z o.o.
w Bratuszynie gm. Brudzew

informuje, że dokonano podziału wierzytelności 
Przedsiębiorstwa „Drewex" sp. z o.o. w Bratu­
szynie będącego w upadłości.

Powyższy podział każdy zainteresowany mo­
że przeglądać w sekretariacie Sądu Rejonowe­
g o ^  Turku ul. Legionów Polskich 4 w ciągu 
2 tygodni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia. Każdy wierzyciel, który zgłosił wie­
rzytelność może złożyć sprzeciw co do podziału 
wierzytelności.
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Paryż zaprasza mistrzów
Na początku września 1998 r.

(_ odbędą się w Paryżu finały XII 
Międzynarodowych Mistrzostw 
w Grach Matematycznych i Lo­
gicznych. Trzyetapowe elimina­
cje, organizowane w tym roku 
przez Wydział Podstawowych 
Problemów Techniki Politech­
niki Wrocławskiej i Oddział 
Wrocławski Polskiego Towa­
rzystwa Matematycznego, wy­
łonią reprezentację Polski. Za­
praszamy miłośników matema­
tyki oraz tych, którym logiczne 
myślenie sprawia przyjemność 
i satysfakcję - do interesującego 
konkursu i wspólnej, intelektua­
lnej przygody.

Poniżej zam ieszczam y zadania pie­
rw szego, korespondencyjnego etapu. 
Startować m ogą wszyscy, od uczniów 
III klasy szkoły podstawowej do osób 
zaw odowo zajm ujących się m atem a­
tyką - w jednej z siedmiu kategorii: 
C M  - uczniow ie klas 111 i IV SP, 
rozw iązują zadania od 1 do 6;
C l - uczniow ie V i VI klas SP, 
zadania od 3 do 9;
C2 - uczniow ie VII i VIII klas SP. 
zadania od 5 do 11;
L I  - uczniow ie szkól średnich, zada­
nia od 5 do 14;
L2 - studenci i uczniow ie szkól pom a­
turalnych, zadania od 5 do 16;
H C  - osoby zaw odowo zajm ujące się 
matem atyką, zadania od 5 do 16;
G P  - dorośli, nie występujący w L2-. 
oraz w HC, rozw iązują zadania od 
5 do 14.

Startujący w kategorii CM  podają 
jedno z m ożliw ych rozw iązań. S tar­
tujący w pozostałych kategoriach po­
dają rów nież ilość rozwiązań i w przy­
padku, gdy istnieje więcej niż jedno 

| rozw iązanie - dw a z nich.
Po rozw iązaniu zadań wyniki ze­

brane na kartce papieru A4, w kolej- 
| ności zgodnej z num eracją zadań, 

należy przesłać listem  zw ykłym  na 
adres: W y d z ia ł Podstawow ych P ro ­
blem ów  T e c h n ik i Po litechn ik i W r o ­
c ław skie j, W yb rze że  W ysp iańskie ­
go 27, 50-370 W ro c ła w  z dopiskiem  
na kopercie hasła „ K o n k u rs ”  i sym ­
bolu kategorii.

Początek arkusza odpow iedzi w i­
nien zawierać: a - im ię i nazw isko, b - 
adres, c - kategorię, d - szkołę i klasę 
(ew. rok studiów) lub wykonywany 

j zawód.
Do koperty należy obow iązkow o 

w łożyć zaadresow aną zw rotnie kope­
rtę ze znaczkiem  i kserokopią dowodu 
w płaty w pisow ego (kategoria C M -12 
zł. C l i C2 - 15 zł, LI i L2 - 17 zł, HC 
i G P - 20 zł) na konto: P olitechnika  
W ro c ła w s ka , 50-370  W ro c ła w , W y ­
brzeże W yspiańskiego 27, B an k  Z a ­
chodni S .A . I I  O d d z ia ł W ro c ła w , N r  
11201665-3418 -131 -3000  zlec. 
450409.

W szyscy uczestnicy finału m iędzy­
narodow ego w Paryżu z 1997 r. mogą 
bezpośrednio przystąpić do półfinału, 
po w płaceniu w pisow ego do 1 marca 
1998r.

Term in nadsyłania rozw iązań: 15 
j stycznia 1998 r .  (decyduje data stem ­

pla pocztow ego).
I K olejne etapy konkursu odbędą się

14 marca (półfinał) i 16 maja 1998 r. 
(finał krajowy we W rocławiu). Infor­
macje o w ynikach pierwszego etapu 
oraz o sposobie i miejscu przeprow a­
dzenia półfinału uczestnicy otrzym ają 
w lutym 1998 r.

Na zw ycięzców  czekają cenne na­
grody. Pow yższe inform acje i zadania 
są w In te rnecie :
h ttp : /  /  w w w .im .p w r.w ro c .p l/ ra b - 
c z u k / g ry .h tm l i ukażą się w czaso­
piśm ie dla nauczycieli „M A TEM A ­
T Y K A ”  nr 6 listopad - grudzień 1997 
r.
1. Adaś i Tom ek spędzili razem  w aka­
cje i każdego dnia przed południem 
oraz po południu pisali w notesie 
literę S lub P w zależności od tego czy 
dana część dnia była słoneczna czy 
pochm urna. W  tym okresie napisali 
30 razy literę S i 16 razy literę P. Przez 
10 dni słońce św ieciło od rana do 
wieczora. Ile  chłopcy ci m ie li tak ich  
dn i, w k tó ry ch  ch m u ry  przesłan ia ły  
niebo przez cały dzień?

2. N a rysunku przedstaw iono siatki 
dwóch jednakow ych pudełek tekturo­
wych o pięciu ścianach. Po sklejeniu 
tych siatek m ożna otrzym ane pudełka 
tak połączyć, aby otrzym ać piramidę 
(czw orościan). K tó re  ściany tych p u ­
dełek trzeb a  skleić? Podaj pa ry  w ie ­
rzchołków  tych ścian, k tó re  połączą  
się p rzy  ty m  sklejeniu .

3. Pradziadek Janka jes t w bardzo 
zaaw ansow anym  wieku, ale nie ma 
jeszcze stu lat. W  ubiegłym  roku jego 
w iek był liczbą całkow itą podzielną 
przez 8, a w  przyszłym  roku będzie 
liczbą podzielną przez 7. Ile  m a lat 
obecnie?

4. Kasia ma 5 dziw acznych kafelków - 
pentamino pokazanych na rysunku 
poniżej, każdy kafelek złożony jest 
z 5 jednakow ych kw adratów , z któ­
rych jeden  je s t biały. Kasia układając 
kafelki (bez odw racania) pokryła nimi 
kw adrat ABCD w taki sposób, że 
białe kwadraty kafelków utworzyły 
układ sym etryczny względem  przeką­
tnej BD tego kw adratu. P odaj na  
rysunku wszystkie m ożliw e p o k ry ­
cia k w a d ra tu  A B C D  spełniające po­
dane w a ru n k i.

D ________________  C

A B

5. Z espół uczniów  klasy V w drużyno­
wym  konkursie „W IEM Y  W SZYST­

K O ”  otrzym ał w nagrodę 17 je d ­
nakow ych długopisów, 38 jednako­
wych zeszytów i pudełko zawierające 
73 cukierki czekoladowe. Próba spra­
w iedliwego podziału tych nagród 
okazała się niem ożliwa, gdyż liczby 
długopisów , zeszytów i cukierków  nie 
dzieliły się bez reszty przez liczbę 
uczniów zespołu. M arek zauw ażył, że 
w pozostałych częściach nagród, kło­
potliw ych do podziału, jest tyle samo 
długopisów  ile zeszytów i tyle, ile 
cukierków. J a k  liczny b y ł zespół 
uczniów  s tartu jących  w  konkursie?

6. Prostokątny proporczyk podzielony 
na 6 jednakow ych kw adratów  m a być 
tak pokolorowany, aby jeden z tych 
kw adratów  był niebieski, 2-białe i 3- 
czerw one. Ile  jes t różnych sposobów 
poko lorow an ia  proporczyka?

7. Na parceli pokazanej na rysunku są 
dw a stawy. Teren parceli, bez sta­
wów, należy podzielić na cztery czę­
ści złożone z całych kw adratów , dają­
ce się nałożyć na siebie. Linie po­
działu zaznaczyć na rysunku pogru­
bionym i kreskami.

8. M am y 11 m onet ułożonych w jed ­
nym rzędzie tak, że m ają one odkryte 
reszki. W  kolejnych ruchach możem y 
odw racać dokładnie trzy monety, le­
żące obok siebie, dow olnie wybrane. 
M onet nie możem y przestaw iać. J a k  
m ożliw ie  n a jm n ie jszą  liczb ą  r u ­
chów uzyskać u k ła d , w k tó ry m  k a ż ­
de dw ie  m onety leżące obok siebie 
m a ją  o d k ry tą  in n ą  stronę, np. re ­
szka, orze ł, reszka, orzeł...?  Podać  
u k ła d  końcow y i liczbę ruchów .

9. Z  sześciu jednakow ych segm entów 
(rys. obok) układam y zam knięty łań­
cuch w taki sposób, że dw a sąsiednie 
segm enty stykają się co najm niej je d ­
nym  całym  bokiem  m ałego kwadratu. 
Segm enty m ożem y odw racać. U łożyć 
ten łańcuch tak, aby ograniczał on 
figurę o możliw ie najw iększym  polu. 
Podać pole te j fig u ry  w  cm 2 p rz y j­
m u jąc , że k ażd y  k w a d ra t segmentu  
m a pole 1 cm2.

10. D om inika zbudow ała ciąg liczb, 
pisząc na pierw szym  m iejscu naj­
m niejszą liczbę naturalną o sum ie cyfr 
równej 1, na drugim , miejscu naj­
m niejszą liczbę naturalną o sum ie cyfr 
równej 2, itd... na k-tym miejscu 
napisała najm niejszą liczbę naturalną, 
która ma sumę cyfr rów ną k. P ierw ­
szymi w yrazam i tego ciągu są liczby: 
1,2,3 . . . ,9 ,19,29.... Następnie w ykreś­
liła z  tego ciągu w szystkie te liczby,
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które nie są kwadratami liczb natural­
nych. Z  początkowych wyrazów tego 
ciągu pozostawiła więc liczy: 1.4,9. 
I le  jes t wszystkich liczb, k tó re  nie 
zostały wykreślone?
11. W  kółka piram idy należy wpisać 
liczby całkowite od 1 do 13 w taki 
sposób, aby sumy liczb wpisanych 
w cztery kółka leżące na dowolnej, 
w spólnej prostej (poziomej lub ukoś­
nej) były równe. W  odpow iedzi po­
dać ty lko  liczbę w p isaną w kó łko  
um ieszczone w  w ierzchołku p ira m i­
dy. Jeżeli uważamy, że zadanie nie 
ma rozw iązania, to w odpowiedzi 
wpisujemy 0.

12. P rostokątną tablicę podzielono 
liniam i rów noległym i do boków na 
120 pól kw adratow ych. Beata, czar­
nym kolorem , w pisuje w pola tablicy 
kolejne liczby naturalne od 1 do 120; 
rozpoczyna od pola w górnym  lewym 
rogu i w ypełnia kolejne w iersze od 
lewej strony do prawej. Daniel, czer­
wonym  kolorem , w pisuje obok kolej­
ne liczby naturalne od 1 do 120; 
rozpoczyna z tego sam ego pola, ale 
w ypełnia kolejne kolum ny z góry na 
dół. Po w ypełnieniu tablicy zauw aży­
li, że oprócz pola w górnym  lewym 
rogu i pola w praw ym  dolnym  rogu są 
jeszcze inne pola, w których liczby 
wpisane kolorem  czarnym  i czerw o­
nym  są jednakow e. I le  jes t wszyst­
k ich  tak ich  pól w te j ta b licy , łącznie  
z dw om a w ym ien io n ym i w yżej?

13. Punkt O jes t w spólnym  środkiem 
okręgów  C 1 i C2 o prom ienich R 1=10 
cm i R2=5cm , a punkt P leży na 
okręgu C2. Punkt Q został w ybrany na 
okręgu C 1 w taki sposób, aby kąt OQP 
był m ożliw ie najw iększy Podać  
w  stopniach m ia rę  k ą ta  O Q P .

14. Rozważam y w szystkie proste 
przechodzące przez w ierzchołek C - 
trójkąta rów nobocznego ABC i na te 
proste rzutujem y prostopadle bok AB 
tego trójkąta. O b liczyć  pole fig u ry  
utw orzone j z tych rzu tó w . Do ob­
liczeń przyjąć: IA BI=10 cm; pierw ia­
stek z 3= 1,732 o razp i= 3 ,1416 i w ynik 
podać w c n r  po zaokrągleniu do 
najbliższej liczby całkow itej.

15. W  trójkącie ABC bok AB ma 
długość 10 cm , a bok AC m a długość 
26 cm. J a k ą  długość pow in ien  m ieć  
bok B C , aby na jm n ie jszy  k ą t t r ó j­
k ą ta  A B C  b y ł m ożliw ie  najw iększy?  
W ynik podać w m ilim etrach po za­
okrągleniu, w razie potrzeby, do naj­
bliższego m ilimetra.

16. N a izolacyjnej podstaw ce um iesz­
czono dw ie elektrody i 16 zacisków, 
które m ożna łączyć prętam i m etalo­
wymi o długości równej przekątnej 
m ałego kw adratu utw orzonego z czte­
rech zacisków  (patrz rys.). M am y 
9 takich prętów  jednakow ej długości 
i układam y je  po jednym  w każdym  
małym kw adracie w zdłuż dow olnie 
wybranej przekątnej kw adratu. Przy­
kład takiego ustaw ienia pokazany jes t 
na rysunku. I le  jes t różnych ustaw ień  
9 prę tó w , p rzy  k tó ry ch  nie popłynie  
p rą d  pom iędzy e le k tro d a m i A  i B?
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5 R )  B ic ie ,  c ię g i .
6 N )  W y s p a  in d o n e z y js k a  n a  

M . B a n d a .
8 N )  S k a l a  ś w ia t ło c z u ło ś c i .
8 R )  P ie s  A li .
9 A )  Ł ó d k a  s p o r t o w a .
9 1 ) G ł ó w n a  t ę t n i c a  w y c h o ­

d z ą c a  z  le w e j  k o m o r y  s e r c a .
9 R )  T e k t o n i c z n e  je z i o r o  w e  

w s c h .  A f r y c e ,  M a l a w i .
1 0 E )  Z b i ó r  m a p  lu b  t y t a n  

d ź w ig a ją c y  n a  b a r k a c h  s k le p ie ­
n ie  n ie b io s .

1 0 M )  W ła ś c i c i e l  g o s p o d a r ­
s t w a  w ie js k ie g o  n a  P o d h a lu .

1 1 A )  A d a m  ( 1 8 3 9 - 1 8 9 7 ) ,  p o ­
e t a  i d r a m a t o p i s a r z ,  s o n e t y  
" N a d  g łę b ia m i" .

1 1 1 ) L a s y  p ó ł n o c n e  z  p r z e ­
w a g ą  d r z e w  ig la s t y c h .

1 1 R )  J e d n o s t k a  m a s y  d la  
z ło t a .

1 2 E )  K u r t  ( 1 9 0 2 - 5 8 ) ,  c h e m ik  
n ie m . ,  n a g r o d a  N o b la  1 9 5 0 .

1 2 M )  T e c z k a  z  p a s k i e m  d o  
n o s z e n ia  m a p ,  p l a n ó w  itp .

1 3 A )  J o r g e  (u r . 1 9 1 2 ) ,  b r a ­
z y l i j s k i  p i s a r z  i p u b l i c y s t a ,  
" K a k a o " .

1 3 1 ) Z a t o k a  n a  M o r z u  C z e r ­
w o n y m .

PO­
ZIOMO
(ściana 

czołowa) 
i PRAWOSKOŚ- 

NIE W GÓRĘ 
(ściana boczna):

1 4 - 8 )  Ż o n a  b o g a  S ło ń c a ,  
S z a m a s z a  w  m it. b a b ilo ń s k ie j.

1 5 F )  N a p ó j  s p o r z ą d z a n y  z  
m ie s z a n in y  a lk o h o li z  d o d a tk ie m  
s o k u , c u k ru  itp .

1 5 -  1 2 )  I r r a c jo n a ln e  p r z e k o n a ­
n ie ; z a b o b o n .

1 6 A )  Im i t a c ja  p r z e d m io t ó w ;  
o s ło n a  c h ło d n ic y  w  s a m o c h o ­
d z ie .

1 6 L )  S ą s ia d  Ir a k u .
1 6 -  8 )  J e z io r o  w  p d . - z a c h .  c z ę ­

ś c i T u rc ji.
1 6 - 4 )  P o w a b ,  u ro k .
1 7 F )  A m e r y k a ń s k a  lig a  k o s z y ­

k ó w k i.
1 9 E )  C z ę ś ć  m ia s t a  z a m i e ­

s z k a ła  p r z e z  m n ie js z o ś ć  n a r o d o ­
w ą  lu b  re lig i jn ą .

1 9 -  9 )  R o z ż a r z o n a  c z ą s tk a  p ło ­
n ą c e g o  c ia ła .

2 0 A )  L ic h e  łó ż k o .
2 0 I )  W y ż s z o ś ć ,  p r z e w a g a ,  d o ­

m in a c ja .
2 0 -  5 )  D o  ja z d y  p o  ś n ie g u .
2 1 E )  S tró j s p o r to w y .
2 1 -  9  R )  Z n a n y  k u ro r t  n a d  M .  

C z a r n y m .
2 2 A )  D o k ła d n e  o d t w o r z e n ie  

o r y g in a łu .
2 2 I )  D e m o n s t r o w a n ie ,  p o k a ­

z y w a n ie .
2 2 -  1 2 0 )  O b s z a r  b u jn e j ro ś lin ­

n o ś c i n a  p u s ty n i.
2 2 - 5 )  S z t u c z n e  w łó k n o .

LE-
WOSKOŚ- 

NIE W DÓŁ 
(ściana górna) i 

PIONOWO (ściana 
czołowa):

A 1 ) M a ła  łó d ź .
A 9 )  P ię k n o , u r o d a .

A 1 8 )  P r z y z w y c z a j e n ie ,  z w y ­
c z a j ,  n a łó g .

B 5 )  O b r a m o w a n ie ,  o p r a w k a .
B 1 3 )  C z ę ś ć  b ie liz n y  o k r y w a ją ­

c a  d o ln ą  c z ę ś ć  c ia ła .
C 1 ) P r z e d n ia  c z ę ś ć  g ło w y  p ta -  

Ka
C 9 )  K r y s ty n a  (u r . 1 9 5 2 ) ,  a k to r ­

k a  f i l m o w a  i t e a t r . ,  " P r z e ­
s łu c h a n ie " .

C 1 8 )  P ie r w ia s te k  c h e m . z  ro ­
d z in y  la n ta n o w c ó w , s y m b o l E u , 
l .a .  6 3 .

D 5 )  N a p o m n ie n ie ,  w y m ó w k a .
D 1 3 )  D r o g a  p r o w a d z ą c a  d o  j a ­

k ie g o ś  m ie js c a .
E 1 )  W s p ó łp le m ie n ie c  W in n e -  

to u .
E 9 )  P o d s ta w o w y  s k ła d n ik  d o  

w y r o b u  c z e k o la d y ;  p o w ie ś ć  J . 
A m a d o .

E 1 8 )  B r a k  k o n flik tu , je d n o m y ś ­
ln o ś ć .

F 1 4 )  S z lo c h a n ie ,  p o p ła k iw a ­
n ie .

H 1 7 )  N a z w a  u s ta w y  w  W . B ry ­
ta n ii .

11) Ś c is k a  ta lię .
I 9 )  T y p  s a m o c h o d u  f i r m y  

O P E L .
118 ) G r e c k a  w y s p a  n a  M . E g e j­

s k im .
J 5 )  P o k r y w a , p r z y k r y w a .
J 1 3 )  N a d  z le w e m .
K 1 )  Z n o s i j e  k u ra .
K 9 )  W  d a w n e j  P o ls c e :  c z ło n e k  

r a d y  m ie js k ie j.
K 1 8 )  G łu p ie c ,  k ie p .
L 5 )  J e d n o s tk a  c ię ż a r u  u ż y w a ­

n a  w  ju b i le r s tw ie  r ó w n a  0 ,2  g .
L 1 3 )  P a ń s t w o  w  A m e r y c e  

Ś r o d k .,  s to lic a  B e lm o p a n .
M 1 )  S z k o c k i d e s e ń .
M 9 )  E g z o t y c z n a  ja s z c z u r k a ,  

m o lo c h  k o lc z a s ty , s m o k  la ta ją c y .
M 1 8 )  S u b s ta n c ja  m a ją c a  o b ­

ję t o ś ć ,  a  n ie  m a ją c a  o k r e ś lo n e j  
p o s ta c i .

Rozwiązanie utworzą czy­
tane kolejno litery na taśmie 
opasującej paczkę po uzupeł­
nieniu brakujących liter z in­
nych pól oznaczonych tymi 
samymi liczbami.

POZIOMO (ściana górna) 
i PIONOWO (ściana 

boczna):
1 A )  S p l o t  m i ę ś n i  w  t y l n e j  

c z ę ś c i  g o le n ia .
1 1) T k a  p a j ę c z y n ę .
1 R )  O g ó ł  o c e n  i n o r m  m o r a l ­

n y c h  p r z y j ę t y  w  d a n e j  s p o ł e ­
c z n o ś c i .

2 E )  W y t w ó r  n a b ł o n k a  p ł a ­
s z c z a  n i e k t ó r y c h  m a łż ó w  s t o ­
s o w a n y  ja k o  b iż u t e r ia .

2 M )  Z d r a d z o n y  m ą ż .
3 A )  D a w n a  b r o ń  s k ła d a ją c a  

s ię  z  o s t r z a  o s a d z o n e g o  n a  d łu ­
g im  d r z e w c u .

3 I )  W y b ie r a  s ię  z a  m o r z e .
3 R )  C ia s t k o  z  k r e m e m .
4 E )  R o d z in a  p t a k ó w .
4 M )  D z i a ł a c z  r u c h u  r o b o t n i ­

c z e g o ,  p o t ę p i o n y  i u s u n i ę t y  
p r z e z  L e n in a .

5 A )  O w o c  o  t w a r d e j  o k r y w ie  
i s ło d k im , c z e r w o n y m  m ią ż s z u ,  
k a w o n .

5 I )  K u r a  s i e d z ą c a  n a  ja j a c h .
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Krzyżów ka św iąteczn a  dla dzieci
P R A W O S K O Ś N IE :

1A) Jest tam dużo pieniędzy. 2D) Gorąco, 
żar, skwar. 3G) Kompan Portosa i Aramisa. 
4A) Potrawa podana na stół. 4J) Krąży w ży­
łach. 5M) Imię pierwszego człowieka. 6F) 
Biblijna wieża, podczas budowy której 
Pan Bóg pomieszał budowniczym języ­
ki. 6P) Brat Kaina. 7B) Bezmyślne, au­
tomatyczne uczenie się. 7J) Samo- 

J chód. 7S) Przed nazwiskiem. 8F)
Grono, wiecha. 8M) Na pięcioli­
nii. 9P) Tata kurczaka. 10C) Po- 

J siłek spożywany w środku 
j dnia. 1 OJ) Owoc południowy.

11G) Góry oddzielające Eu­
ropę od Azji. 1 IN) Stolica 

; Grecji. 12J) Dopływ  
Wisły. 13D) Stolica In­
dii. 14J) Grzyb jadal­
ny o kapeluszu po­
krytym brązową, 
lepką skórką. s? y
16E) Mieszka 
nieć Polski. >
171) Malina ^  ^  
lub jabłko.
19F) Ma- 'O 
iy To­
masz.

L E W O S K O S N IE :
A l) Pomyłka, omyłka. B4) Natarć'2, uderze­

nie, ofensywa. C7) Narząd słuchu i równowagi. 
D l) Orszak jadący dla zabawy w kilkoro sań. 

D10) Zanieczyszczenie, nieczystość. E l3) 
Część trasy wyścigu. F6) Mazgaj, płaksa. 

FI6) Kłujący chwast. G2) Niezbędna do 
zbawienia. G10) Istota niewidzialna. 

G19) W silniku lub w sałatce. H6) Le- 
&  genda, fantastyczna opowieść. HI3) 

^  Z nitką. 116) Pociąg. J3) Podział­
by ka na przyrządach pomiarowych. 

J10) Do przechowywania foto­
grafii, pocztówek, znaczków. 

K7) Uporczywe obstawanie 
przy swoim. KI4) Dobry 

duch. L10) Istota Najwy­
ższa. M4) Ozdobne na­

czynie do kwiatów. 
^  N 10) Określony pro-

^  jekt, zamysł. P5) 
Flamaster. Q9) Z 

szybami. S6) 
S c h l e b i a ,  

nadskakuje; 
w a z e 1 i - 

niarz.

Rozwiązanie utworzą litery 
z następujących pól:

(120, F2, 014, H 13, L14) 
(M 4)(J17, K16, D5, N13, G16, 
U7, V7) (F19, E l5, G5, E10, 
H 8 )(D 7 ,0 5 ,  A2, R l l )  (KIO, 13, 
P9).

R O ZW IĄ ZAN IA  Z 49 
„E cha T u rku” :

K rz y ż ó w k a  d la  d o ro s ły c h :
„Obietnica nie nakarmi".

K rzyżówka dla dzieci: „Adwent". 
NAGRODY:

N agrodę za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych w ylosowała 
pani B arb a ra  Pawłowska z Turku.

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
dla dzieci nagrodę wylosowała Beata 
M arcin iak  z Natalii.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się 
do redakcji „Echa Turku”, ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle­
jonym kuponem do 8 stycznia 1998 r.

konkurs - konkurs - konkurs

Z a b a w k o m a n ia

2  x  200  zł
to tylko część (dwie główne nagrody) 

jakie od dziś możesz wygrać w na­
szych sklepach, wystarczy zrobić u 
nas zakupy.

Szczegóły w sklepach i na kuponach 
konkursowych.

OLEŃKA (k o lo  P ew e xu ) 

NATALIA skiego 12 ( ry n e k )
K u p o n  k o n k u r s o w y  to  d o d a tk o w y  

p r e z e n t ! ! !
K toś w ygra  na pew no - dlaczego 

to  nie m asz być TY!!!

Sklepy OLEŃKA i NATALIA zapraszają 
od dziś na zakupy gwiazdkowe

- ZAPEWNIAMY MILĄ I FACHOWĄ OBSŁUGĘ - 
doradzimy w  wyborze prezentu

- NISKIE CENY, towar od producentów i importerów
- NAJBOGATSZA OFERTA zabawek, w tym  ekolo­

gicznych i edukacyjnych
- NAJWIĘKSZY WYBÓR klocków Lego i lalek Barbie
- największy w ybór lalek płaczących, mówiących, 

wózków I domków dla lalek
- największy wybór puzzli (od 15 do 5000 elem.)
- najw iększy w yb ó r g ie r (scrable, m onopo l, 

klasówka, rodzinki i Inne)
- największy w ybór to rów  rajdowych, kolejek, 

lokom otyw
- największy wybór figurek Batman, Spiderman, 

Gwiezdne Wojny, Superman, Herkules
- na jw iększy w yb ó r sa m ochodów  na radio, 

sam o lo tów , he liko p te ró w , m o to ró w
- najw iększy w yb ó r m askotek p luszow ych od 

m ałych do o lb rzym ich
- na jw iększy w yb ó r m leka i odżywek, kaszek,

ob iadów , deserów  dla dzieci i n ie m o w lą t 
(ty lko  sklep OLEŃKA)____________________ ,

A d a m  S a n tu la k

HOROSKOP od 24 grudnia do 6 stycznia 2p HOROSKOP od 24 grudnia do 6 stycznia
B A R A N

Od poniedziałku rozpoczni j załatwianie 1- 
stotnych spraw urzędowych, nic odkładaj te­
go na później. We wtorek gwiazdy też będą 
sprzyjały podejmowaniu decyzji, ale dotyczy 
to spraw finansowych. Od środy poświęć się 
problemom domowym. Jest szansa na poro­
zumienie się, ale musisz zachować ostroż­
ność.

B Y K
Nagły, bolesny wypadek da Ci do myśle­

nia i skłoni do zajęcia się własnym zdrowiem. 
N ie będzie to nic poważnego, za to dotkliwe­
go jak ból zęba. Jeśli myślisz o Koziorożcu, 
to się nie łudź - będzie to raczej m iły flirt, nic 
więcej. W  czasie pracy poświęć się... pracy, 
a nie - robieniu plotek. Upragnione pienią­
dze nadejdą najpóźniej w piątek. Zainwestuj 

1 je , słuchając intuicji, a nie doradców.
B L IŹ N IĘ T A

Twojemu partnerowi przypomni się spra­
wa z przeszłości i zacznie się czepiać. Prze­
czekaj, zachowaj zimną krew, bo i tak nie 
przekonasz go, że nie ma racji. W  środę po­
znasz kogoś wyjątkowego, kto z czasem o- 
degra istotną rolę w Twoim życiu. Świat w y­
da Ci się piękniejszy, czemu będzie sprzyjała 
także piątkowa impreza i spotkanie z kimś 
wciąż dla Ciebie ważnym. Przyciśnij trochę 
Byka.

R A K
W iele wrażeń, ale nie tylko takich, jakich 

oczekujesz. Z  partnerem odnajdziecie wspól­
ny język, ale w pracy sytuacja się nieco skom­
plikuje. N ow y pracownik okaże się kimś. kto 
Ci wcale nie będzie odpowiadał. Unikaj sta­
wiania sprawy od razu na ostrzu noża, spró­
buj się dogadać w sprawie podziału kompe­
tencji. Wc wtorek unikaj Skorpiona. Week­
end przyjemny, w towarzystwie przyjaciół.

L E W
Jeśli tylko starczy Ci sil do pracy, masz 

szansę zrealizować wszelkie plany. Gwiazdy 
i ludzie będą C i sprzyjać, nawet szef zapro­
ponuje premię. Przeznacz ją  na zakup w ięk­
szych, niż planowane, prezentów pod choin­
kę. To ostatnia chwila, by zaplanować święta 
zgodnie z Twoim i, a nie cudzymi życzenia­
mi. W  środę możesz myśleć o inwestycjach. 
Uważaj na to, co mówisz przy Wodniku.

P A N N A
Załatwisz z partnerem, co tylko zechcesz 

ale musisz wykazać się cierpliwością i tak­
tem w sytuacjach, które aż się proszą o głoś­
ny krzyk. Twoja dyplomacja da rezultaty do­
piero w  sobotę, ale warto poczekać. Plany zi­
mowego wypoczynku nieco się zmienią, co 
wyjdzie C i na dobre. Po połowie tygodnia u- 
nikaj rozmów z Lwem  na zasadnicze tematy. 
Niedziela z rodziną będzie wyjątkowa.

W A G A
N ie daj się podejść - koło Ciebie kręci się 

ktoś, kogo intencje nie są szczere. N ie obie­
cuj, że coś zrobisz czy załatwisz w  sobotę, 
bo niespodziewany splot wydarzeń uniemoż­
liw i C i to skutecznie. Konsekwentnie popra­
w iaj w  pracy swój wizerunek, byle nie ko­
sztem innych. N ie  wchodź w  spory z szefo­
stwem. pomyśl, jak zabłysnąć czymś nowym. 
Z Bliźniakiem możesz ubić dobry interes.

S K O R P IO N
Załatw zaległości, omów wszelkie spor­

ne sprawy z rodziną - dobrym dniem na te 
zajęcia będzie wtorek. Jeśli partner boczy się 
na Ciebie, daj mu trochę czasu, by ochłonąć. 
W spółpracując z Baranem , pow iększysz  
szanse na duży sukces finansowy. Strzeż się 
jednak jego gniewu, gdy wpadnie Ci do gło­
wy pomysł przypisania zasług tylko sobie. W  
piątek zostaw auto w domu i pilnuj portfela.

S T R Z E L E C
Wszystko Ci sprzyja, wykorzystaj ten do- 

bry czas jak najlepiej. Możesz wyjść z kłopot­
liwych związków i wreszcie znaleźć kogoś na 
stałe, możesz też polepszyć dotychczasowy u- 
kład. Warto poprawić swoje notowania w pra­
cy lub zmienić ją  na taką, o jakiej marzysz. Te­
raz poradzisz sobie z największymi wyzwania­
mi. Rak robi słodkie minki, więc jeśli doskwiera 
Ci samotność - sobota przed Tobą.

K O Z IO R O Ż E C
N ie nadużywaj cierpliwości bliskich, bo 

ich tolerancja też ma swoje granice. W  pracy 
warto jeszcze trochę się pomęczyć - wówczas 
na urlop, o którym myślisz, ruszysz z poczu­
ciem dobrze spełnionego obowiązku. W  pią­
tek wypadniesz świetnie na ważnym spotka­
niu, posypią się pochwały. Gdy Byk zapro­
ponuje Ci w  sobotę kawę, to wiedz, zanim  
pójdziesz, że tylko na kawie się nie skończy.

W O D N IK
Już na początku tygodnia dostaniesz do­

brą wiadomość. B liźniak okaże się łaskawy 
i zapewni Ci choć w  części spełnienie świą­
tecznych marzeń. Doceń to poświęcenie i idź 
mu na rękę w pewnej kwestii finansowej, co 
i Tobie się opłaci. W  uczuciach panuje chaos, 
ale to powinno się niedługo uspokoić. W  
czwartek zachowaj spokój w  pracy. Wspa­
niałe imprezy czekają C ię w  weekend.

R Y B Y
Partner zrozumie wagę, jaką przykładasz 

do pracy, przestanie wiercić Ci dziurę w brzu­
chu i doceni Twoje wysiłki. Harmonia powró­
ci, a Twoje samopoczucie wyraźnie poprawią 
czyjeś awanse. W  pracy nie wychylaj się i nie 
krytykuj szefa, choćby mu się to należało. W' 
piątek czeka Cię wiele szczęśliwych chwil. 
Najmilsza z nich to spotkanie ze starą przy­
ja źn ią  która naprawdę nie rdzewieje.

23 X I I 1997 Echo Turku „Y 23



R O C Z N IC E

Z okazji' 50 rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom M onice  
i Janowi Kostrzewom dużo 
zdrowia i dalszych szczęśliwych 
lat życia życzy syn W ojciech 

z rodziną.

Krystynie i Kazim ierzowi 
Górskim  szczęścia, pomyślnoś­
ci oraz kolejnych 30 lat wspól­
nego pożycia życzą: córki z mę­
żam i oraz P atryk  i N ikola.

Z okazji 25 rocznicy ślubu 
M arys i i Stasiowi G rzelkom
wielu wspólnych i radosnych lat 
życia życzą: Joasia z Leszkiem  

i synem.
V  ¥  V

M arian n ie  i Stanisławowi 
G rzelkom  zdrowia, szczęścia, 
zadowolenia z życia oraz następ­
nych wielu wspólnych lat w dniu

25 rocznicy ślubu życzą: Gosia 
z mężem i dziećmi, A ndrzej 
z Beatą, Krzysiu i babcia.

URODZINY

Wielu dobrych dni w szczęściu 
i radości, niezapomnianych 
chwil, szalonej miłości, spełnie­
nia pragnień, najskrytszych ma­
rzeń, uśmiechu na każdy dzień 
pośród życia zdarzeń”.
Z okazji 18-tych urodzin Hono­
ra ty  Usiaczyk serdeczne życze­
nia przesyłają: K aro lina  i A nita.

IM IENINY

Z okazji imienin D arkow i 
Iw aniakow i z W ichertow a du­
żo zdrowia, pomyślności, speł­
nienia wszystkich marzeń życzą: 
Koleżanki i koledzy ze Szkoły 
w Liskowie.

Ż Y C Z E N IA

V Wesołych Świąt oraz Szczęś­
liwego Nowego Roku życzy: Ry­
szard Rychlik^- „Profim ” .
V Radosnych Świąt Bożego Na­
rodzenia oraz pomyślności i wielu 
sukcesów w nadchodzącym 1998 
roku życzy: Przewodniczący
SSW K W łodzim ierz Fraszczyk.
V Zdrowych, pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszel­
kiej pomyślności w Nowym Roku 
życzy: Dyrekcja D rukarn i Po­
znańskiej.
*  Zdrowych i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęś­
liwego Nowego Roku życzy: F ir ­
ma „ComteF'Autoryzowany
Przedstawiciel Plus G SM .
V Wesołych Świąt Bożego Naro­
dzenia oraz Szczęśliwego Nowe­
go Roku 1998 dla całej Redakcji 
„Echa Turku”  życzy: Czytelnik 
Antoni Chmielą.
V Radosnych i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Szczęś­
liwego Nowego Roku w imieniu 
pracowników i uczniów Prywat­
nego L.O. i Logo School życzy: 
D yrektor Anna O rn a f - Rusek.

P O D Z IĘ K O W A N IA  
Redakcja „Echa T u rk u ’ 

dziękuje pani Wiesławie Pa- 
pierskiej za przedświąteczną 
niespodziankę._____________

Najukochańszemu synowi, bratu i wujkowi
K acprowi Śpioch

Z o kazji ukończenia 16-tego ro ku  życia dużo zdrowia, 
uśm iechu n a  tw arzy, spełn ienia  m arzeń  z tradycyjnym
sto la t życzą. K o c h a ją c y  C ię  zaw sze  ro d z ic e ,

s io s try  i s io s trze n iec
---------------------------------------------------------------------------r n m vrr

U S C  in fo r m u j*
T u r e k :  D aniel W ielogórka, M arcelina 

M aria  C ieślak, M ichał K ow alczyk, A gata 
M agda Paruszew ska, N atalia A nna Idzikow ­
ska, Patryk A dam  Z ając, Sebastian A rka­
diusz S ierakow ski, K atarzyna C ieślak.

D o b ra : Pelagia K lim czak.
K aw ęc zy n : A ntoni Józefacki.
M a la n ó w : Józef B rzychcy.
Ś w in ice  W a rc k ie :  Jan ina Flejter, Jad­

w iga Opas.
T u r e k :  H enryk W alczak, G enow efa K ar­

bow a, Jan ina S ikorska, T adeusz C ytrow ski,
M ieczysław  K apusta, H elena W ilner, S tani­
sław  Jackow iak.

U n ie jó w : M arianna B alcerzak, C zesław  R okoszew ski.
T u lis zk ó w : H enryk M acuda.
W ła d y s ła w ó w : A dam  Płaski, K rystyna Płuciennik.

USŁUGI POGRZEBOW E
CNL (P ią te j  CW. ‘Papiersfęa

62-700 Turek, Tom : ul. Legionów (Polskich 1 / 4 5
D yżur calodolouy oraz w g odz. 8.00-15.00
tel. (0-63) 78-41-25 ul. Poduchowne 16

^ 7 W

W s z y s tk ie  p a ry  m a łż e ń s k ie  z m ia s t a  i g m in y  

T u re k , k tó r e  z a w a r ty  z w ią z e k  m a łż e ń sk i w  1 9 4 8  

r .  w  T u rk u  lub  p o z a  n im  i c h c ą  o t r z y m a ć  m e d a le ,  

„ Z a  d łu g o le tn ie  p o ż y c ie  m a łż e ń s k ie "  p ro s im y  

o z g ło s z e n ie  s ię  do  U rz ę d u  S ta n u  C y w iln eg o  

w  T u rk u  w  te r m in ie  d o  k o ń c a  lu te g o  1 9 9 8  r .

Rozm aw iają dwaj dyrek­
torzy:
—J a k ije s t twój ideał se k ­
retarki?
— Osiemnaście lat i d w u ­
dziestoletni s ta ż  pracy.

Przed kościołem  sta ru sz­
ka  daje dwa złote żebra­
kow i z napisem  „Niem o­
w a” i odzywa się do niego
w  te słowa:
—Mogliby
c h o c i a ż
p o w i e ­
d z i e ć :  
dziękuję.
—Za głupie d w a  złote  
chce pan i cudu?

N  N  N
W yobraź sobie, w  ja k i 
sposób m ożna dojść do 
dużych pieniędzy, 
—D om yślam się.
—Ale ode mnie ju ż  poży­
czyłeś.

N i> N
R o ln ik przychodzi do ap­
tekarza z dwiema recep­
tam i:
-Jedna j e s t  dla krowy, 
a  druga dla mojej żony. 
-Tylko proszę nie pomy-

H U M O R

lić, bo to moja najlepsza  
krowa.

Żona robi mężowi wymó­
w ki: -Przestań mówić „Tak 
kochanie” za każdym razem 
gdy zaszczeka pies.

-£r N  jk

Baca opowiada o zeszło­
rocznych m rozach:
—J a k  radio mi zam arzło
w  Wigilię, to je s zc ze  na  

W ielkanoc
grało kolę­
dy.

N  N  i k
Dwaj poli­

c jan ci znajdu ją na chod­
n iku  czyjąś głowę. Jeden 
z n ich  podnosi ją  do góry 
i zaczyna się przyglądać: 
—Ty, zobacz. To Józek. 
—Nie, Jó zek  j e s t  w yższy . 

N  N  N
W chodzi blondynka do 
cuk iern i i prosi o tort. 
Eksped ientka pyta:
— Czy pokroić.
—Tak.
—Na ile kaw ałków ,
sześć, czy dw anaście?  
—Sześć, bo dw anaście to 
nie zjem.

Jasełka w Brudzewie
W  piątek, 19 grudnia 

w Szkole Podsta­
wowej w Brudze­

wie odbyło się przedsta­
wienie Jase łek . Nad ich 
przygotowaniem czuwała 
Grażyna W iśniewska - 
Zientara, dekoracje po­
w stały w pracowni p las­
tycznej Łukasza W ilczew­
skiego, a ciekawe kostiu­
my uszyła Bożena Słowi­
kowska.

Jase łka  przygotowano 
według scenariusza opra­
cowanego w 1895 roku 
przez księdza Kazim ierza 
Jarego. Treścią  
przedstawienia je st 
h istoria narodzin Je ­
zusa. Całość składa

Narrator opowiadał po­
szczególne sceny. Młodzi 
aktorzy posługiwali się 
staropolskim językiem , co 
jeszcze bardziej oddawało 
atmosferę dawnych cza­
sów. Przedstawienie roz­
poczęło się od tego ja k  
M aria z Józefem szukają 
m iejsca na nocleg, później 
pojawili się pasterze. Du­
żo hum orystycznych ak­
centów było w scenie z A r­
chaniołem objawiającym 
się przestraszonym  pas­
terzom. Następnie przy­
byli królowie szukający

dzieciątka. W końcu sce­
na w zam ku Heroda i pie­
kło, w którym za straszne 
czyny m usiał się smażyć.

Dzieci grały z ogrom­
nym zaangażowaniem. 
Małych aktorów było 35, 
a chórzystów 51. Przed­
stawienie oklaskiwali 
uczniowie, nauczyciele, 
rodzice, przedstawiciele 
władz i księża. Po świę_ 
tach Jase łka  przedsta­
wiane będą jeszcze w re­
mizie OSP w Brudzewie, 

Irena Kubiak

się z ośmiu scen, 
z których każda roz­
grywa się w innej sce­
nerii, przeplatanych 
pięknym i polskim i 
kolędami. Na ogrom­
nym stelażu zawie­
szano kolejno deko­
racje: ciemnej nocy 
z gwiazdą betlejem s­
ką , szopy, komnaty 
Heroda i w  końcu 
piekła. Aktorzy z przedstawienia Jasełek w Brudzewie


